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OTWARCIE SESJI, PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD, EWENTUALNE 

ZMIANY 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Panie i Panowie Radni, goście dzisiejszej stacji. Prosimy o zajmowanie miejsc. Prosimy o 

przygotowanie sprawdzenia obecności jako, że dzisiejsza sesja jest stacją nadzwyczajną. 

Proszę o przygotowanie sprawdzenia obecności. Pana Radnego Hawranka proszę o zmianę 

profilu. Bardzo proszę. Możemy, tak? Bardzo proszę Państwa Radnych o naciskanie 

stosownych guzików i podniesienie ręki na znak obecności. Bardzo proszę. U Pani Radnej 

jest jakiś problem techniczny. Bardzo proszę Państwa Radnych o udział w sprawdzeniu 

obecności. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych jest w trakcie sprawdzania obecności? A tu 

mamy jeszcze jeden problem. Czekamy na urządzenie dla Pani Marty Pateny. Ok., ale niech 

będzie urządzenie. Jest ok., tak? To, ale ja rozumiem Pani Patena jest obecna duchem, ciałem 

i umysłem, także możemy wpisać. Bardzo proszę o wyświetlenie listy obecności. Pani Patena, 

obecność Pani Pateny zostanie jak najbardziej uwzględniona. Bardzo proszę. Proszę o 

wyświetlenie listy obecności. Szanowni Państwo, proszę sprawdzić swoją obecność. Mamy 

usprawiedliwioną nieobecność Pana Radnego Jaśkowca i zatrzymany. Bardzo proszę o 

zajęcie miejsc, bardzo proszę o nieprzeszkadzanie. Szanowni Państwo, Pan Radny Pilch 

obecny. Bardzo proszę o, bardzo proszę Państwa Radnych i nie radnych o wyciszenie rozmów 

i zakończenie dyskusji. Pan Radny Hawranek, bardzo proszę. Pan Radny Zięba, bardzo 

proszę. Chodzi o to, ze sobie nie przeszkadzamy. 

Szanowni Państwo, otwieram XLVI sesję Rady Miasta Krakowa, zwołaną jako sesja 

nadzwyczajna na wniosek grupy Radnych zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku z późn. zm. o samorządzie gminnym. Stwierdzam kworum uprawniające Radę do 

podejmowania uchwał. Serdecznie witam Panie i Panów Radnych. W szczególności witam 

Prezydenta Miasta Krakowa, Pana prof. Jacka Majchrowskiego, Zastępców Prezydenta, Pana 

Sekretarza, serdecznie witamy jako gospodarzy. Witamy Pana Wojewodę Małopolskiego, 

Pana Józefa Pilcha, kolejny raz, w innej roli niż poprzednio. serdecznie witamy. Witamy 

także przedstawicieli strony kościelnej, tj. Księdza Grzegorza Suchodolskiego, sekretarza 

generalnego komitetu organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016. Witamy 

Księdza. Witamy także księdza Wojciecha Olszowskiego z Komitetu Organizacyjnego 

Światowych Dni Młodzieży. Witam przedstawicieli służb miejskich. Witam przedstawicieli 
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służb mundurowych. Witam wszystkich zaproszonych i uczestniczących w dzisiejszej sesji. 

Witam Państwa i przystępujemy do przygotowania, do przeprowadzenia sesji. 

Szanowni Państwo, zawnioskowany porządek obrad dzisiejszej nadzwyczajnej sesji, 

otrzymali Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o sesji. Przypomnę, że ten porządek obrad 

zawiera następujące punkty. Otwarcie sesji, przestawienie porządku. Informacja 

przedstawicieli komitetu organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży dotyczących stanu 

przygotowania do Światowych Dni Młodzieży; informacja Wojewody Małopolskiego 

dotycząca Światowych Dni Młodzieży; informacja Prezydenta Miasta Krakowa Światowych 

Dni Młodzieży Kraków 2016. Potem po tych 3 wystąpieniach odbędzie się dyskusja z 

ewentualnymi odpowiedziami na pytania, następnie odbędzie się czytanie rezolucji w sprawie 

Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016, projekt grupy Radnych, druk nr 946-R. 

Referentem będzie Pan Bolesław Kosior. I oświadczenia i komunikaty i zamknięcie sesji. To 

jest zawnioskowany porządek obrad. Czy Prezydent, komisja, lub grupa 5 radnych chciałaby 

zgłosić propozycję zmian w porządku obrad w trybie przewidzianym przez status? 

Przypomnę, że w przypadku wniosku o wprowadzenie do takiej sesji nowych projektów 

uchwał, wymagana jest zgoda wnioskujących o zwołanie sesji o samorządzie gminy. 

Rozumiem, że nie ma dodatkowych wniosków. Porządek obrad dzisiejszej Rosji został 

uzgodniony. Jednocześnie informuję Państwa, iż dla projektów, które dziś będą rozpatrywane 

w trybie 1 czytania, mamy 1 taki projekt, wyznacza się termin zgłaszania autopoprawek do 

rozpoczęcia czytania, a termin zgłaszania poprawek do czasu zakończenia dyskusji. Na 

dzisiejszej sesji dotyczy to jednoczytaniowego projektu uchwały rezolucji wg druku 946-R. 

Rezolucja w sprawie Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016. Informuję Państwa, że na 

podstawie stosownego par. statutu, pisemny wniosek co najmniej 1/10 ustawowego składu 

rady lub Prezydenta, zawierający uzasadnienie złożone później do końca dyskusji, Rada może 

decydować o rozpatrzeniu projektu w trybie 2 czytań. To tyle jeśli chodzi o ustalenia 

dotyczące porządku obrad. 
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INFORMACJA PRZEDSTAWICIELI KOMITETU ORGANIZACYJNEGO 

ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY KRAKÓW 2016 DOTYCZĄCA STANU 

PRZYGOTOWAŃ ŚDM 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Witając wszystkich gości, chciałem zaprosić teraz na trybunę przedstawicieli komitetu 

organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016 z informacją w sprawie stanu 

przygotowań do Światowych Dni Młodzieży. Bardzo prosimy Księdza o zajęcie miejsca i 

przedstawienie tej informacji. 

Sekretarz Generalnego Komitetu Organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży Kraków 

2016 – ks. Grzegorz Suchodolski: 

Dzień dobry, Szczęść Boże wszystkim. Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Panie i Panowie Radni, Panie Prezydencie Panie Wojewodo, szanowni Państwo. Tak się 

złożyło, że to dzisiejsze, nadzwyczajne posiedzenie Rady Miasta Kraków odbywa się 

dokładnie na 2 miesiące przed zakończeniem wizyty ojca Świętego Papieża Franciszka i 

Światowych Dni Młodzieży tutaj w Krakowie. Dokładnie 31 lipca o tej porze ojciec Święty 

będzie pewnie zmierzał na spotkanie z wolontariatem i następnie już na lotnisko Balice, żeby 

opuścić nas, nasz kraj. Mamy nadzieję po bardzo bezpiecznej i szczęśliwej wizycie i owocnej 

także pod względem i duchowym i mamy nadzieję także dla miasta i dla biznesu także 

finansowym, dobrym skutkiem. Na jakim jesteśmy etapie dzisiaj, na 2 miesiące przed tym 

spotkaniem? Ten tydzień i liczba gości i spotkań jakie Kraków gości pokazuje, że te prace są 

bardzo intensywne. Wczoraj wyjazdowe spotkanie zespołu rządowego pod przewodnictwem 

Pani minister Beaty Kempy. Dzisiaj gościmy już od kilku godzin oficjalną delegację 

watykańską, głównych organizatorów z ramienia stolicy Apostolskiej pod przewodnictwem 

księdza prałata Mauricio. W czwartek wyjazdowe spotkanie do Krakowa przewidział zespół 

parlamentarny ds. organizacji Światowych Dni Młodzieży i to wszystko pokazuje, że 

rzeczywiście wszyscy dzisiaj już bardzo mocno interesują się tym tematem. Mówiąc o 

Światowych Dniach Młodzieży ja, jako przedstawiciel komitetu zauważam pewien skrót 

myślowy, który chciałbym tutaj, abyśmy wszyscy jeszcze, podejmując ostatnie decyzje wzięli 

sobie mocno nie tylko do serca, ale też mieli namyśli. Co, o czym chcę powiedzieć? O tym, że 

tak naprawdę mówimy o 2 wydarzeniach, które będą miały miejsce tu w Krakowie. Jedno 
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wydarzenie to są Światowe Dni Młodzieży, a drugie wydarzenie to jest wizyta Ojca Świętego. 

I kiedy popatrzymy na oficjalne nazwy komisji, zespołów komitetów, które powołuje 

zarówno strona kościelna, jaki strona Państwowa to widzimy te 2 rzeczywistości. Wizyta 

Ojca Świętego i Światowe Dni Młodzieży. Czym jest wizyta Ojca Świętego, to Kraków wie 

najlepiej, bo nieraz już to organizował. Natomiast, jaka jest różnica pomiędzy przyjazdem 

Ojca Świętego do nas, a Światowymi Dniami Młodzieży? Przede wszystkim ta, że Światowe 

Dni Młodzieży dla Krakowa, to jest cały tydzień obecności młodych z całego świata i bardzo 

bogaty program, który nie jest zredukowany tylko do spotkania z Ojcem Świętym. Tych 

spotkań z Ojcem Świętym młodzież będzie miała w Krakowie 4. Jedno w czwartek na 

Błoniach, drugie w piątek na Błoniach i 2 kolejne w sobotę i w niedzielę na kampus 

Misericordiae, ale przez całe te 7 dni będzie bardzo bogaty program. W grupach językowych 

będą odbywały się katechezy dla młodych całego świata w tym momencie mamy 

zarejestrowanych 575 000 osób zarejestrowanych, z których 248 000 przeszło już do tzw. 

drugiej fazy, czyli to są już tak naprawdę grupy potwierdzone, w większości także 

finansowane, które już opłaciły swój pobyt i takie, którym możemy konkretnie przydzielać 

miejsca zakwaterowania, miejsce katechez, dzień pielgrzymki miłosierdzia. Czekamy 

oczywiście teraz jeszcze w czerwcu na tę kolejne 200 kilkadziesiąt tysięcy, żeby dopełniło tej 

rejestracji, żebyśmy mogli na końcu tak jak przewidywaliśmy nawet rok temu mówić o ponad 

500 000 młodzieży zarejestrowanej w grupach. Na chwilę obecną mamy 185 krajów, które 

potwierdziły udziału tutaj w tym wydarzeniu. I oprócz tej liczby 575 000 musimy dodać je 

wolontariuszy, których nadal szacujemy na około 25 000 osób. Wszystkie służby, które także 

wiemy, samej policji będzie około 20 000 zaangażowanych w obsługę + straż pożarna, 

oficerowie BOR-u i jeszcze inne formacje tak, że razem już mamy ponad 600, zdecydowanie 

ponad 600 000 osób, które w sposób taki zorganizowany, zarejestrowany będą brały udział w 

światowym dniu młodzieży. Większość z nich przez cały tydzień. Katechezy w grupach 

językowych będą przewidujemy w 283 różnych miejscach. Większość z nich będzie na 

terenie miasta Krakowa, ale także w tym całym pierścieniem zakwaterowania również z 

gościnnymi parafiami i dekanatami diecezji Tarnowskiej w stronę Bochni, Brzeska, diecezji 

Kieleckiej w stronę Miechowa i także diecezji Katowickiej w stronę Mysłowic, a więc 283 

miejsca, to są miejsca wszystkie razem, gdzie młodzież przez 3 dni rano, w środę, w czwartek 

i w piątek będzie miała od 9.00 do 12.00 swoje spotkania katechetyczne, animowane przez 

grupy z różnych krajów i katechistami będą biskupi z całego świata, zaproszeni przez stolicę 
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Apostolską. Popołudniami będzie festiwal młodych, czyli cała gama szerokiej propozycji 

kulturalnej, artystycznej i ewangelizacyjnej. Będą koncerty. Do tego będą nam służyły różne 

prace, czyli miejsca otwarte, ale także koncerty będą w miejscach zamkniętych, w niektórych 

kinach, teatrach, także kościołach. Spotkania modlitewne, spotkania ewangelizacyjne. Będą 

wystawy wśród nich na chyba, no najcenniejsza, gdy idzie o przywożone do Polski zbiory, 

której inauguracja będzie 22 czerwca w muzeum Narodowym w Krakowie, Maria Mater 

Misericordiae, czyli różne dzieła, ponad 90 arcydzieł sztuki światowej przywiezione i z 

muzeów watykańskich i z różnych innych także bardziej można, by powiedzieć regionalnych 

muzeów i Italii i Europy i także z różnych regionów Polski. To jest najcenniejsza wystawa, 

ale takich wystaw będzie też jeszcze kilka innych. W ramach festiwalu młodych będzie też 

turniej sportowy, będą organizowane turnieje chociażby piłki nożnej pomiędzy różnymi 

krajami, więc też będzie dla młodych no, w zdrowym ciele zdrowy duch. Dlatego łaska 

buduje na naturze. Tak uważamy w kościele, tak teologia nam to podaje, dlatego też właśnie 

tego typu rozrywki i kulturalne, artystyczne, ale także sportowe, będą miały miejsce. I 

mówiąc o Światowych Dniach Młodzieży mówimy o tej całej gamie właśnie propozycji. I 

jeśli mówimy gdziekolwiek, że należy się rejestrować to myślimy właśnie o Światowych 

Dniach Młodzieży, czyli jak ktoś by chciał brać udział w tych wszystkich propozycjach i mieć 

przydzielone miejsce katechezy i te wszystkie prawda inne, zgodnie z programem no 

nazwijmy to atrakcje, także duchowe to powinienem się zarejestrować poprzez system 

rejestracyjny. Natomiast obok Światowych Dni Młodzieży odbywa się, czy w ramach 

Światowych Dni Młodzieży odbywa się wizyta apostolska Ojca Świętego do Polski, której 

gro programu znajduje się właśnie tutaj w Krakowie. I wejście na modlitewne spotkanie z 

ojcem świętym tak jak to było w przeszłości, tak i teraz jest darmowe i otwarte dla każdego i 

zaproszenie skierowane do każdego. Zauważcie Państwo, jeżeli mówimy, że będziemy mieli 

np. na Błoniach między 1 500 000, a 1 800 000 uczestników, a wyliczyłem, że tych 

zarejestrowanych będzie w granicach 600 000 tysięcy razem z wolontariatem i ze służbami, to 

oznacza, że mamy jeszcze od 900 000 do milion kilkuset tysięcy miejsc wolnych dla tych 

wszystkich, którzy zechcą modlić się z Papieżem Franciszkiem. I tutaj i my jako komitet nie 

narzucamy nikomu konieczności rejestracji, wykupienia pakietu. Oczywiście zachęcamy do 

tego, bo nam to wiele rzeczy porządkuje, ale chcemy umożliwić ten udział każdemu, dlatego 

poszukiwaliśmy tak dużego miejsca na finałowe spotkanie i te dane, które podaję 

potwierdzają nam dotychczasową taką statystykę minionych edycji Światowych Dni 
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Młodzieży, że 1/3 na finałowej mszy to są pielgrzymi zarejestrowani, a 2/3 stanowią pozostali 

pielgrzymi, którzy nie zarejestrowali się jako uczestnicy Światowe Dni Młodzieży. Ja myślę, 

że to rozróżnienie jest bardzo ważne, bo czasami właśnie mamy takie wyobrażenie, które nas 

przeraża, że oto od poniedziałku 25 lipca 2 000 000 młodych z całego świata zadepczą 

Kraków, czy zaatakują Kraków. No niestety nawet tak nie będzie, albo stety tak nie będzie. 

My przewidujemy, że na mszy otwarcia we wtorek będzie to 500 00, może 600 000 

uczestników na Błoniach. W czwartek, kiedy przybędzie Ojciec Święty liczymy, że może być 

dodatkowo o 200 000 więcej. Na drodze krzyżowej może być dodatkowo jeszcze 200 000 

więcej, ale na pewno nie więcej niż 1 000 000. I teraz dopiero kolejne 0,5 mln liczymy, że 

zjedzie na sam kampus Misericordiae te 0,5 mln, czy 800 000 w zależności od jeszcze 

szacunków i pewnie sytuacji także, którą będziemy mieli w Europie chociażby po euro we 

Francji. Dlatego tutaj ten napływ będzie stopniowy i myślę, że to nie będzie też no, aż tak do 

końca takie uciążliwe. I nawet to, że to miejsce finałowe jest poza miastem, właśnie sprawi, 

że na weekend ci, którzy będą zjeżdżali czy spoza Polski, bo mamy informacje chociażby ze 

Słowacji, skąd wybiera się 100 000 wiernych w grupach zorganizowanych na sam weekend, 

czyli na kampus Misericordiae i oni nie będą już musieli wjeżdżać do miasta. To mamy dużo 

rzeczy powiedzmy logistycznie na pewno ułatwia. Dlatego ja w tej części chciałem właśnie 

powiedzieć o tym rozróżnieniu Światowe Dni Młodzieży, z tą rzeszą kilkuset tysięcy 

młodych, z których chce powiedzieć, że 50%, a może 60 to będą Polacy. To nie będzie także 

to będzie 0,5 mln młodzieży z zagranicy. Największą grupą zagraniczną to są Włosi, ich 

szacujemy na 120 000, kolejną są Francuzi 60 000, a później już Niemcy, Amerykanie, czy 

Hiszpanie to są już w granicach 30-40 000. Kolejne wszystkie nacje, aż do tej 185, które się 

do tej pory zarejestrowały to są grupy albo kilkutysięczne, albo kilkusetosobowe, albo wręcz 

kilkunastu czy kilkuosobowe jak z dalekich, ubogich krajów. To nam pokazuje, że tak 

naprawdę będziemy mieli do czynienia, no tutaj w połowie z Polakami z naszymi rodakami, a 

w połowie z obcokrajowcami. To nie zmienia międzynarodowego wymiaru Światowych Dni 

Młodzieży, ale w pewnym sensie może też nam ułatwić taką wzajemną komunikację, bo 

młodzież z młodzieżą się bardzo łatwo wtedy jako uczestnik z uczestnikiem będzie 

porozumiewał i możemy ich też traktować jako po części gospodarze,nawet jeśli mieszkają, 

gdzieś w innych regionach Polski poza Krakowem. Nie wiem, czy tym uspokoiłem 

wszystkich, ale chciałem naświetlić taki realny mniej więcej obraz na ten dzień dzisiejszy. 
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Natomiast gdy idzie o inne przygotowania. No przede wszystkim spodziewamy się, że 

owocem tej wizyty delegacji watykańskiej będzie zatwierdzenie oficjalnego programu. 

Oczywiście delegacja wyjedzie jeszcze ze swoimi jakimiś notatkami dzisiaj, czy jutro, jak 

odwiedzi te wszystkie miejsca, porozmawia z różnymi służbami, organizatorem i pewnie po 

zatwierdzeniu przez Ojca Świętego, stolica Apostolska określi dzień opublikowania 

oficjalnego programu, który będzie już znany wtedy powszechnie jako ten ostateczny, więc ta 

wizytacja obecna, która trwa, służy właśnie wypracowaniu ostatecznej formuły programu 

wizyty Ojca Świętego. Są przygotowane wszystkie scenariusze wydarzeń, zwłaszcza tych 

wydarzeń centralnych. Są przygotowane dokładne programy także pre wydarzeń, bo 

chciałbym też powiedzieć, że jeśli dane wydarzenie we wtorek, czwartek, czy w piątek na 

Błoniach będzie zaczynało się o godzinie 17.30 każdego dnia o tej samej porze, to na 3 

godziny już wcześniej na centralnej scenie będzie prowadzony program pre wydarzeń. Tak, 

żeby młodzież, która już przyjdzie kilka godzin wcześniej do sektorów mogła już 

uczestniczyć w bardzo takim, no żywym, międzynarodowym programie, gdzie na naprawdę 

będziemy gościli wiele gwiazd ze wszystkich kontynentów świata. Wielu organizatorów, 

zespoły muzyczne i dobrych mówców i myślę, że to będzie naprawdę miało już dobre 

wzięcie, także organizujemy młodzieży czas na Błoniach na wiele godzin przed przybyciem 

gościa nr 1. Tak? Czyli przed rozpoczęciem wydarzenia centralnego, a każde wydarzenie 

centralne planowane jest mniej więcej na 1,5 godziny czasu. Na 1,5 godziny na tyle stolica 

Apostolska określiła możliwość pobytu Ojca Świętego już powiedzmy na podium w tym 

głównym wydarzeniu centralnym. Oczywiście Ojciec Święty może być wcześniej, bo zechce 

spotkać się z młodzieżą, objechać sektory i pozdrowić ich także tych, którzy są obecni wzdłuż 

trasy przejazdu na ulicach. Także te scenariusze pre wydarzeń i wydarzeń centralnych są już 

przygotowane, są wybrane zespoły, właściwie od tej strony jest wszystko gotowe. Zaczynamy 

tak naprawdę prace, które pozwolą nam mieć tę właściwą infrastrukturę we wszystkich tych 

miejscach. Mówimy tutaj i o Błoniach i o kampusie i o Łagiewnikach, żeby, bo głównie tam, 

no później te sceny na festiwalu młodych buduje się dużo krócej jak wiemy, natomiast na te 

duże wydarzenia potrzebujemy tutaj pod ochroną i policji i straży i BOR-u, potrzebujemy 

rzeczywiście tutaj więcej czasu, żeby to wszystko właściwie przygotować i to to po prostu 

trwa zgodnie z przyjętym harmonogramem. 

Pan Wojewoda przypomina, żeby powiedzieć stronie internetowej, na której można śledzić 

wszystkie informacje. To jest ten www.krakow2016.com. Niedługo tu mamy księdza Adama 
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Parszywkę, także szefa naszej komunikacji biura prasowego. Niedługo ta strona będzie, 

zwłaszcza w tej części newsowej tak przekształcona, żeby tych newsów było więcej i żeby 

powiedzmy można było z niej na bieżąco śledzić wszystko to, co dzieje się na tym ostatnim 

etapie przygotowań. I też ogłosimy, jeszcze dzisiaj nie jesteśmy w stanie podać terminu, ale 

ogłosimy, kiedy będzie uruchomiona aplikacja dla pielgrzymów, na której też uczestnicy 

wszyscy i zarejestrowani i niezarejestrowani będą mogli śledzić wszystko to co się dzieje, 

odnaleźć wszystkie ważne punkty począwszy od aptek, konsulatów, ale także przez kościoły 

miejsca katechez, miejsca wydarzeń centralnych, także miejsca spożywania posiłków, no bo 

wykarmić taką rzeszę, to też nie lada wyzwanie i tutaj na pewno ciągle jeszcze potrzebujemy 

tych miejsc, żeby nie było tak, że młodzież chodzi z talonem i szuka takiego miejsca, no 

łatwiej jest, żeby ta sieć była dużo bardziej jeszcze może bogata niż jest obecnie, a więc tu 

ciągle czekamy na zgłoszenia jeszcze chętnych z gastronomii, którzy chcieliby właśnie 

podpisać umowę i wejść z nami właśnie we współpracę w żywieniu pielgrzymów. Tak to 

funkcjonowało i w Madrycie i Rio de Janeiro na minionych dniach młodzieży. Na wszystkich 

wcześniejszych edycjach zawsze były duże namioty i tam młodzież chodziła i tam im 

wydawano jedzenie, a od 2 minionych edycji sieć gastronomów danego miasta, więc 

Madrytu, Rio chętnie na tym korzystała, co więcej jak wiemy z relacji po ŚDM-ach zarobiła 

na tym niesamowicie i nawet jeśli cena, wymagamy specjalnego menu dla pielgrzyma, bo 

często młodych nie stać na to, żeby zapłacić te 50, czy nawet 40 zł za obiad w centrum 

Krakowa i nie łudźmy się, że ktoś z młodzieży, no za takie pieniądze będzie chciał się żywić. 

Dlatego no, musieliśmy tutaj negocjować te stawki, żeby to była cenna przede wszystkim 

przystępna też dla młodego pielgrzyma i wydaje mi się że, że to co zostało w sumie ustalone, 

jest to jakąś taką ceną do przyjęcia przez obydwie strony. Wystarczy powiedzieć, że w 

talonach żywieniowych 1 dnia, pielgrzym pozostawiali w mieście, czyli w tych punktach 

żywienia 40 zł. Czyli, bo na tyle opiewają te 3 talony które, które otrzyma, czyli to nie jest 

powiedzmy no mała kwota, którą młodzież, razy te 7 dni, kiedy tutaj jest, to jest, to też 

wyjaśnia troszeczkę, dlaczego ceny pakietów pielgrzyma są w granicach powyżej 600 zł. 

Połowa tej kwoty tak naprawdę zostanie spożytkowana na talony żywieniowe, czyli połowa 

tej kwoty zostanie tak naprawdę od razu w mieście, no wiadomo w tym lokalnym biznesie i 

tutaj bardzo serdecznie jeszcze zachęcamy i przez Państwa też protekcję zwracamy się do 

wszystkich, którzy mogliby pielgrzymów w tym czasie wyżywić. Na razie może tyle, 
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zostawię czas następnym mówcą, a niewiele gdyby później były pytania, jesteśmy do 

dyspozycji. 

INFORMACJA WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO DOTYCZĄCA ŚWIATOWYCH 

DNI MŁODZIEŻY - KRAKÓW 2016 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję Księdzu. Teraz nie będzie dyskusji, teraz poprosimy zgodnie z przyjętym 

porządkiem obrad Pana Wojewodę Małopolskiego z informacją dotyczącą przygotowania 

Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016, prosimy. 

Wojewoda Małopolski – p. Józef Pilch: 

Panie Przewodniczący, szanowna Rado Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Panie 

Prezydencie, czcigodni Ojcowie, Oficerowie, Panie, Panowie Dyrektorzy, Wiceprezydenci, 

Szanowni Radni. Dziwnie się siedzi tam z boku. Lepiej było, szukałem dzisiaj przycisku 

jakby zagłosować, że obecny. Światowe Dni Młodzieży, kiedy Wojewoda Małopolski 

przedstawił pierwszy raport i później odpowiedź była 15 marca, potem było pewne zadania, 

które trzeba było poprawić,. Wojewoda Małopolski przedstawił następne w ramach 

specustawy, która weszła, miał za zadanie 15 maja, przedstawił go 16 maja, bo to była 

niedziela, przedstawił raport na temat bezpieczeństwa pod względem również bezpieczeństwa 

zdrowotnego. To jest zadanie Wojewody Małopolskiego. Organizatorem Światowych Dni 

Młodzieży jest komitet organizacyjny Światowych Dni Młodzieży, a wojewoda Małopolski 

ma za zadanie zabezpieczyć pod względem medycznym i bezpieczeństwa w ogóle 

Światowych Dni Młodzieży. Niezmiernie ważne zadanie. Ważne, jeśli Państwo wiecie w tej 

sytuacji europejskiej i światowej, to jest niesamowite wydarzenie dla Polski. Jak słyszeliście z 

ponad 180 krajów przyjadą młodzi ludzie. Młodzi ludzie, którzy chcą czuć się w kraju 

polskim bezpiecznie i my to zrobimy. Naszym zadaniem wspólnym jest, aby młodzi ludzie 

wyjechali z Krakowa, z Małopolski, bo mówimy nie tylko o samym Krakowie, ale mówimy o 

całej Małopolsce, mówimy, że chcemy, żeby wyjechali bezpiecznie. I wczoraj odbyło się 

wielkie posiedzenie ekspertów od bezpieczeństwa, ekspertów od zarządzania kryzysowego i 

przedstawiali cały kształt planu, którego wojewoda przygotował. Trwało to ponad prawie 4 

godziny, kiedy przedstawialiśmy jak jesteśmy przygotowani do Światowych Dni Młodzieży. 
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Mówię tu o wszystkich służbach podlegających rządowi i wojewodzie. Mówię o służbach 

medycznych, mówię tu o służbach policyjnych, mówię tu o służbach, które nas będą 

wspierać, wojskowych, a więc wszystkie te służby, które podlegają MSWiA, a więc BOR-u i 

innych agencji. Mówimy tu również o służbach, które wspierać będą wojewodę 

małopolskiego, jakim jest Ochotnicza Straż Pożarna i ZHP, ZHR. To są wolontariusze, którzy 

będą wspierać wojewodę małopolskiego, aby zabezpieczyć wydarzenie Światowych Dni 

Młodzieży. Bo my mówimy nie tylko o miejscach pobytu Ojca Świętego i pobytu w 

Krakowie, ale my mówimy o całej Małopolsce, gdzie wojewoda będzie musiał chronić 

wszystkich pielgrzymów na terenie całej Małopolski. Mówimy tu o miejscach pobytu, a więc 

zabezpieczenie medyczne, mówimy tu o dworcach kolejowych, kiedy mówimy o 

zabezpieczeniu bezpieczeństwa i zabezpieczeniu medycznym również. Mówimy o miejscach 

również tych, gdzie będą się odbywały spotkania z Ojcem Świętym. Bo my mówimy, 

wojewoda mówi nie tylko o Krakowie. Mówimy o Częstochowie wspólnie z Wojewodą 

Śląskim, ale mówimy również o Oświęcimiu, gdzie Papież również tam będzie. 

Podlegającemu wojewodzie małopolskiemu. I to jest niesamowita rzecz, którą pokazaliśmy 

wczoraj, w jakim stanie jesteśmy gotowi, aby ta młodzież przyjechała. W 4 godziny 

wysłuchały nas wszystkie media, pokazaliśmy plan zabezpieczenia brzegów, bo o tym 

mówimy, czyli pola Miłosierdzia, o drogach ewakuacyjnych, o drogach pielgrzymowania, bo 

my mówimy o pielgrzymach, którzy będą do Krakowa przychodzić. My będziemy starać się 

pielgrzymów przed Krakowem zatrzymywać i niech wędrują, żeby nie zakorkować Krakowa. 

I to jest wspólne nasze zadanie. I od tego momentu będą już, zresztą na całej trasie, będziemy 

się starać, żeby wolontariusze byli, mówimy tu o służbach medycznych. Tu rzecznik za 

chwilę Wam pokaże cyfry. Za chwilę nam pokaże ile szpitali polowych będzie 

przygotowanych, ale my mówimy również o korytarzach powietrznych, które będą 

zabezpieczone na czas trwania. Mówimy o helikopterach, które będą w gotowości bojowej, 

żeby w razie czego, mówię o helikopterach medycznych, około 11 helikopterów medycznych. 

Ale mówimy o korytarzach powietrznych, gdzie będą również samoloty CASA. 

Przygotowania do tego, aby udzielić pierwszej po, ale my mówimy jeszcze o innych 

wydarzeniach, które wczoraj zostały przedstawione. Również służbach, jakie są służby 

podległe ministrowi MSWiA. I do tego jeszcze zaprosiłem Straż Miejską, Pana Prezydenta. 

Przede wszystkim chciałem podziękować, to jest dobra współpraca. 
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Jeśli chodzi o Światowe Dni Młodzieży, Panie Sekretarzu, Panie Prezydencie. Naprawdę i 

czcigodni Ojcowie. Pracowało nam się wspaniale. Do tego planu przygotowaliśmy, Państwo 

zaraz zobaczycie, przygotowaliśmy się naprawdę rzetelne. Niezmiernie ważne to dla nas jest 

wydarzenie. 1 000 800 ludzi, którzy przyjedzie do Krakowa, 1 000 800 ludzi, którzy będą 

przebywać na terenie Krakowa i całej Małopolski, bo oni będą również w diecezjach. Tam 

będą przebywać, ale również będzie około 100 wydarzeń towarzyszących Światowym Dniom 

Młodzieży. Koncertów, które również wojewoda Małopolski musi zabezpieczyć pod 

względem bezpieczeństwa i zabezpieczenia medycznego i to jest w tym planie przygotowane. 

Wszystkie szpitale, które na terenie Małopolski są podporządkowane wojewodzie Małopolski, 

wojewoda Małopolski podpisuje umowę z nimi, a wiec w gotowości wszystkie szpitale będą. 

Te instytucje, które zgłosiły, podpisujemy i zostanie im wszystko zapłacone. Mówimy 

również o tych rzeczach, które dla nas są niezmiernie ważne. Mówimy tu również o w razie 

pięknej pogody, zabezpieczeniu również w wodę dopicia i wojewoda na to też jest 

przygotowany. Dodatkowo będą miejsca, gdzie będzie, dostaną również wodę do picia. 

Miejsca, gdzie będzie można skorzystać z tej wody pitnej. Nie tylko, straż pożarna 

przygotowuje również ekrany, które będziemy się w razie czego pielgrzym będzie musiał się 

pod wodą schłodzić, bo to jest też ważne, aby każdy pielgrzym czuł się u nas naprawdę w 

miarę bezpieczny i w miarę zdrowy. Bo ma zdrowy być i zdrowy wyjechać. Poproszę Pana 

kolegę tutaj, aby przedstawił, a dokończę, wojewoda dokończy później, podsumowując. 

Bardzo proszę. 

Rzecznik prasowy Wojewody Małopolskiego – p. Krzysztof Marcinkiewicz: 

Państwa bardzo serdecznie. Można powiedzieć, że to mój taki mały debiut przed Państwem 

tutaj, dlatego że od niedawna jestem rzecznikiem Pana Wojewody, dlatego niezmiernie mi 

miło, że mogę tutaj przed Państwem stać. 

Można powiedzieć, że Pan wojewoda powiedział dzisiaj w tym momencie o wielu kwestiach, 

o których być może za chwilę powiem też ja. Dlatego tutaj chciałbym zwrócić Państwa uwagę 

na dane, które będę Państwu przekazywał. Również co istotne z racji też ograniczonego 

czasu, jaki może mnie spotkać się przy moim natłoku informacji, które chciałbym przed 

Państwem przekazać zapraszam serdecznie do kontaktu. Jeśli ktoś z państwa będzie miał 

jakieś szczegółowe pytanie bądź poczuje, że chciałby od dodatkowo coś poruszać, serdecznie 

zapraszam do urzędu wojewódzkiego. 
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Na początek chciałbym z państwem omówić kwestię bezpieczeństwa i kwestię policji. Rolę 

policji jaką właśnie policja będzie spełniała w czasie światowych dni młodzieży. Wojewoda 

Małopolski po wnikliwych analizach z ekspertami podjął właśnie kroki, żeby wyjść 

naprzeciw oczekiwaniom organizatora, z którym tak jak już padło dzisiaj z wielu stron 

współpracuje nam się bardzo dobrze, dlatego teraz chciałbym Państwu opowiedzieć o 

rozpoznaniu zagrożeń. Na początek. Jaką rolę będzie miała policja. Będzie to prowadzenie 

szeroko zakrojonego rozpoznania potencjalnych zagrożeń. W ostatnim czasie, kiedy widzimy, 

że Kraków zdecydowanie ma problem z ostatnimi ogłoszeniami, alarmami bombowymi, 

jesteśmy w stałym kontakcie z policjantami w tej kwestii, ale także z CBŚP, także z BOR-em. 

Przygotowywanie podległych sił i środków policji do działań prewencyjnych oraz reagowania 

w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa publicznego, zapewnienie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego podczas ŚDM, podczas innych wydarzeń towarzyszących, ale także 

wojewoda Małopolski nie zapomina o mieszkańcach, którzy nie uczestniczą bezpośrednio w 

Światowych Dniach Młodzieży, a znajdują się na terenie, które obejmuje właśnie to 

wydarzenie, co jest bardzo istotne. Zabezpieczenie prewencyjne, operacyjne ruchu 

drogowego. Do wsparcia działań na terenie Małopolski z terenów innych jednostek policji, 

skierowane zostanie w szczytowym momencie ponad 10 000, tu mamy dokładnie 10 500 

dodatkowych policjantów i ci właśnie policjanci są sprowadzeni można powiedzieć, że z 

całego kraju po to, aby właśnie wesprzeć nasze wydarzenie. Selektywna kontrola 

bezpieczeństwa to jest właśnie to. Zakłada się utworzenie punktów tej selektywnej kontroli 

bezpieczeństwa na wszystkich głównych wejściach do Błoń, co jest szalenie istotne, ale także 

kampusu Misericordiae oraz też uroczystości, którą będą miały swoje miejsce w 

Łagiewnikach. Ujęliśmy także inne działania policji jakie są w naszym planie. W ramach 

przygotowań do Światowych Dni Młodzieży tak, aby tak jak już powiedziałem wcześniej, 

sprostać wszystkim oczekiwaniom organizatora i tutaj tak jak jest wymienione w tej 

prezentacji ja postaram się to zrobić szalenie krótko, dlatego, że cały żyję obawą, że nie zdążę 

wszystkiego Państwu powiedzieć. 

Potencjalnymi zagrożeniami oraz umiejętnością typowania potencjalnych sprawców czynów 

zabronionych, procedurami postępowania stosowanie, postępowania mandatowego. Ponad to 

wszystko są realizowane inne szkolenia, są na realizowane inne kursy, które mają za zadanie 

jak najlepiej przygotować funkcjonariuszy do tego aby to oni spełniali swoją rolę w czasie 

odbywania się światowych dni młodzieży. 
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Przejdę teraz do kwestii Państwowej Straży Pożarnej i tak. Tutaj mamy 3 najważniejsze 

punkty 3 najważniejsze obszary na przestrzeni, których właśnie będzie działała Państwowa 

straż pożarna. Pierwszy jest to kontrolno rozpoznawcza tak jak wiemy, szalenie istotne jest to, 

aby kwestie związane z opracowaniem wytycznych, z opracowaniem wymagań, z 

przygotowaniem przestrzeni odbywania się wszystkich uroczystości. Oczywiste służby straży 

pożarnej uczestniczą ustawicznie pomagają i kontrolują te kwestie bezpieczeństwa na tych 

miejscach. Kwestie operacyjne, czyli opracowywanie planu zabezpieczenia Operacyjnego 

całego ŚDM. Realizacja całej akcji zabezpieczającej w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

wsparcie działań zabezpieczenia medycznego, bo dobrze wiemy, zabezpieczenie medyczne 

często jest w zestawie ze strażą pożarną po to, aby ta pomoc dotarła jak najszybciej. 

No i trzeci punkt, trzecia płaszczyzna, o której Państwu mówię, czyli kwestie logistyczne. 

Kwestie logistyczne, czyli zapewnienie wymaganej liczby strażaków, oczywiście to nie trzeba 

tłumaczyć to jest szalenie istotne. Czynności kontrolno-rozpoznawcze. Tutaj mamy te punkty 

na naszej prezentacji. Czynnościami kontrolno rozpoznawczymi poprzedzającymi 

zabezpieczenia Państwowa Straż Pożarna ujęła w tych następujących 7 punktach. Ja mam 

wrażenie, że tak jak tutaj słyszę z Państwa strony. Wiem, że wszyscy potrafimy czytać 

natomiast niektórzy są wzrokowcami dlatego też zapraszam do zerknięcia na naszą 

prezentację. Tutaj wymienione są rzeczy, w których właśnie obecność straży pożarnej jest 

szalenie istotna, szalenie ważna. Mamy miejsca pobytowe, mamy miejsca spotkań, mamy 

miejsca, w których te duże grupy będą się spotykały, czy to są właśnie dworce kolejowe, czy 

lotnisko w Balicach. To wszystko zostało oczywiście ujęte w tym planie. I tutaj mam dla 

Państwa liczby. 

Pierwszy punkt. Baza noclegowa tymczasowa, czyli szkoły, internaty, domy kultury tutaj 

ilość obiektów skontrolowanych, 863. Ilość opinii pozytywnych 818. Ilość opinii 

negatywnych 45. Skąd ta liczba negatywna i jak to się w ogóle stało? Już Państwu tłumaczę. 

Jest to baza noclegowa tymczasowa, czyli musimy wziąć pod uwagę to, że te miejsca, w 

których ten noclegi się odbędą, nie spełniają stricte w ciągu roku roli nocnej, dlatego też te 

miejsca będą też ustawicznie przygotowywane do tego, aby one spełniały swoją rolę i później 

ponownie przeszły kontrolę Państwowej Straży Pożarnej. To nie jest tak, że te 45 miejsc jest 

miejscami skreślony. Służby cały czas pracują, cały czas sprawdzają i chcemy, żeby tych 
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miejsc było jak najwięcej. I tutaj też szczególną wrażliwość tej kwestii wykazuje właśnie 

Państwowa Straż Pożarna. 

Drugi punkt. Pozostałe obiekty związane ze Światowymi Dniami Młodzieży. I tu mamy 

właśnie hotele, motele, dworce i stacje, miejsca spotkań, stacje paliw, zakłady przemysłowe i 

inne. I tak jak widzimy na prezentacji. Ilość skontrolowanych obiektów 924, ilość opinii 

pozytywnych 884, negatywnych 40. I razem wszystkich tak jak widzimy, wszystkich 

obiektów wytypowanych do kontroli jest 1 787, negatywnych 85. Dlatego widzimy na tym 

slajdzie, szczególnie w tym zestawieniu, w tej tabeli, że ilość miejsc, które nie spełniają tej 

roli jest szalenie mała. Na pierwszy rzut oka możemy pomyśleć, że to jest około 4%. 

Zabezpieczenie operacyjne. Zabezpieczenie operacyjne będzie realizowane na podstawie 

właśnie zaplanowanej akcji specjalnej o charakterze ogólno wojewódzkim. Dlatego 

wojewodzie małopolskiemu szczególnie zależy na tym, aby one były bardzo dobrze 

przygotowane. I tutaj mamy te punkty oczywiście w kolejności wagi dla również straży 

pożarnej. 

Pierwsze miejsce, oczywiście miejsca pobytu Papieża Franciszka, drugie miejsce spotkań z 

młodzieżą, ale nie tylko i wyłącznie eucharystie, msze święte, ale także wszystkie miejsca 

spotkań, wszystkie katechezy także imprez towarzyszących. Miejsca zbiorowych uroczystości 

religijnych, parkingi, imprezy masowe, przestrzeń publiczna, obiekty stwarzające zagrożenie 

pożarowe, miejscowości i obiektów atrakcyjnych turystycznie. To jest też ważne, dlatego że 

wszystkie plany, które ujmujemy, biorą też pod uwagę te miejsca, które mogą być 

odwiedzane przez turystów, a nie muszą być koniecznie miejscami, w których w pielgrzymi 

Światowych Dni Młodzieży będą w tym czasie, w których będą w tym czasie. Dlatego należy 

zabezpieczyć te wszystkie miejsca, gdzie w ogóle będzie duża zbiorowość ludzi, a 

niekoniecznie będą to pielgrzymi Światowych Dni Młodzieży, dlatego również te miejsca 

wraz z państwową strażą pożarną ujmujemy. 

Planowane formy zabezpieczenia. Tutaj już naprawdę zacznę się powoli streszczać, dlatego 

że widzę, że jeszcze dużo przede mną. Czasowe posterunki, czasowe szpitala polowe, które 

będą miały swoje miejsce na Błoniach w Brzegach, zapewnienie możliwości transportu dla 

ratowników. Tutaj Pan wojewoda wspomniał także o moście lotniczym pogotowia. 

Oczywiście straż w tym również uczestniczy. 
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Ilość strażaków w akcji zabezpieczającej. Tutaj mamy konkretne wyliczenie. Wszystkich 

strażaków w zabezpieczeniu Światowych Dni Młodzieży będzie 2 390, a strażaków 

Ochotniczej Straży Pożarnej w ramach Światowych Dni razem około 7 000 z 

wyszczególnieniem osobno 1 000 zabezpieczenie imprez w ramach festiwalu młodych, a 

osobno służba porządkowa w ramach wolontariatu, która jest również dla nas bardzo istotna. 

Teraz przechodzimy do kwestii medycznej. Najważniejsze rzeczy, które zostały ujęte w 

zespole, który zajmuje się omawianiem kwestii medycznych, są sprawy organizacyjne. 

Ustalenie ściśle opracowanego harmonogramu, badanie, obserwowanie, monitorowanie 

ustawiczne liczby pielgrzymów. Cały czas zajmowania się, które już tak naprawdę 

zakończyło się, a teraz, jakby wyciągamy wnioski i opracowujemy to pod kątem 

personalnym, czyli obszary zabezpieczenia, miejsca zakwaterowania pielgrzymów, a także 

struktura zabezpieczenia. Wyszczególniliśmy rodzaje zabezpieczenia medycznego. Pierwsze 

na tej pierwszej płaszczyźnie, jest to zabezpieczenie dedykowane wydarzeniom, czyli patrole 

piesze, patrole ruchome, punkty stałe, namioty szpitalne, także zespoły wyjazdowe. Druga 

część to podniesienie gotowości podmiotów działalności leczniczej w zakresie szpitalnych 

oddziałów ratunkowych, izby przyjęć, zespołów zespół ratownictwa medycznego, 

państwowych ośrodków, publicznych ośrodków zdrowia. Nocnej i świątecznej opieki 

medycznej, a także zwiększenie liczby łóżek w oddziałach szpitalnych. I ten trzeci punkt 

również ważny jest zwiększenie liczby lotniczych zespołów ratunkowych i ten korytarz 

lotniczy poprzez 2 samoloty CASA, który będzie się odbywał. 11 województw jest 

przygotowanych na przyjmowanie pacjentów poprzez te korytarze lotnicze i są to można 

powiedzieć województwa choćby lubuskie, gdzie na lotnisku Zielona Góra Babi Most jest 

przygotowane miejsce, także jest to przedsięwzięcie okrojone na terenie całej Polski. Pani 

dyrektor pogotowia ratunkowego, Pani dyrektor Popławska przygotowała z zespołem swoich 

osób kartę takiego można powiedzieć pacjenta, która także zapraszam tutaj państwa do 

rzucenia okiem, nawet te minki, które pokazują w jakim stopniu pacjent odczuwa ból, co jest 

bardzo ważne. Poprzez te stopniowanie, można powiedzieć taki dyferencjał semantyczny 

poprzez uśmiech, także tutaj wersja oczywiście tej karty będzie w 9 językach i ona już jest 

przygotowywana. Proszę? 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Pani Radna, nie. 
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Rzecznik prasowy Wojewody Małopolskiego – p. Krzysztof Marcinkiewicz: 

W 9 językach będzie przygotowywany, będzie przygotowywana ta cała ankieta. Ja myślę, że 

uśmiech jest na tyle międzynarodowy, że nie wymaga tłumaczeń Pani Radna. 

Tak. Łączność, czyli skala wyzwań. Kraków Błonia, tutaj mamy 762,5 tys., około 1,5 mln 

nocujących przez kilka dni, tak jak mamy tutaj. Także popatrzmy na te liczby. Widzimy, że to 

jest szalenie dużo i teraz pomyślmy sobie, jak te osoby mogą w sposób spokojny otrzymać 

opiekę medyczną jeśli będą tego wymagali. Jak tutaj wygląda w gminie Wieliczka np. 1,4 

turystów w skali roku. Normalnie na Błoniach 10 mln turystów w tym 3,7 mln nocujących w 

skali roku. Przyrost Światowych Dni Młodzieży jest widzimy jest tutaj znaczny, a mimo to 

nasze służby wykazują gotowość na to, aby reagować i aby odpowiadać na zapotrzebowanie 

pomimo tego, że ten przyrost jak wskazuje ta treść jest duży. 

I teraz jaką mamy dostępność służb ratunkowych. W roku 2006, kiedy Benedykt XVI 

poprosił młodzież o wysłanie SMS-ów do rodziny z pozdrowieniami ze Światowych Dni 

Młodzieży, sieci komórkowe przywracały pełną dostępność przez kilka godzin. I problemy z 

dostępnością telefonów alarmowych również wtedy miały miejsce. My zwiększyliśmy 

przepustowość numeru 112. Również tworzymy nowy numer Non Emergency, który będzie 

miał 987 swój numer i tam będzie właśnie możliwość zgłaszania wszystkiego przez 

wolontariuszy i służby będące na miejscu ŚDM, posiadające własne środki łączności, co 

pozwoli na odciążenie tego numeru alarmowego. I tutaj właśnie na potrzeby organizatora, 

zwiększyliśmy właśnie przepustowość. Dzięki też współpracy z przedsiębiorcami 

telekomunikacyjnymi, dzięki też wykonanym inwestycjom przez organizatora jak 

wspomniałem. Zwiększono zarówno łączność sieci telekomunikacyjnych jak i planowaną 

obsadę stanowisk dyspozytorskich wytypowanych centrów powiadamiania ratunkowego jak i 

też poszczególnych służb. Przetestowano połączenia z numerem 112 przy zwiększeniu 

obciążenia jak i dysponowanie zasobami ratowniczymi. Obecnie implementowane są ostatnie 

optymalizacje konfiguracji w ten sposób, aby to jak najbardziej służyło wszystkim 

pielgrzymom. Opracowano także model obsługi wielojęzycznej dla zgłoszeń wpływających 

przez nr 112. Także nie wiem, tutaj staram się Państwu to wszystko naprawdę w 

ekspresowym tempie przekazać, ale to również należy pamiętać to, że na miejscu ŚDM cały 

czas będą dostępni wolontariusze medyczni, służby porządkowe, które mają możliwość 

kontaktu z poszczególnymi służbami ratunkowymi. Trzeba być także świadomym, że nigdy 
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nie uda się wybudować sieci, która obsłuży wszystkie połączenia w sytuacji kryzysowej. To 

jest po prostu technologicznie niemożliwe. Każda sieć ma swoją pojemność, swoją granicę. 

W przypadku ŚDM jednak operatorzy i służby ratunkowe wprowadziły rozwiązania dające 

możliwość zapewnienia maksymalnej możliwości dostępności np. zwiększona pojemność 

sieci, liczba dyspozytorów, procedury eliminujące powtórne przyjmowanie tych samych 

zgłoszeń, co teraz też jest dla nas bardzo ważne. Także wprowadzono te inne kanały, o 

których już wspomniałem. Także tutaj mamy też slajd, który nam w skrócie pokazuje to, o 

czym powiedziałem. Tak, tutaj właśnie poprzez łączność, poprzez łączność wewnętrzną, te 

wszystkie służby w wraz z organizatorem cały czas są w łączności. Cały czas są w łączności i 

to nam się udało zrobić. To jest dla nas bardzo ważne. W przypadku problemów z siecią 

telekomunikacyjną, również wewnętrznym telefonem spokojnie da się to zrobić. 

Teraz Państwu przekażę zakres działań Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego 

w Krakowie. Współpraca z pracownikami delegatury, tutaj współpraca z wydziałem, 

współpraca z ościennymi inspektorami. Jak widzicie Państwo, słowo współpraca pojawia się 

nam tutaj trzykrotnie. Myślę, że to nie jest wymiernym znakiem tego, że współpraca 

przeróżnych służb w ramach przygotowań Światowych Dni Młodzieży jest dla nas na 

porządku dziennym. Wystawionych będzie 26 patroli inspekcyjnych, będzie to praca w trybie 

całodobowym. Wyznaczenie i rozlokowanie wspólnych patroli inspekcji transportu 

drogowego oraz policji także będzie miało swoje miejsce. Zadania Inspekcji w czasie trwania 

Światowych Dni Młodzieży to przede wszystkim kierowanie ruchu tranzytowego na 

alternatywnej sieci dróg, także wzięcie pod uwagę tych wszystkich elementów, które są 

bardzo ważne dla tych osób, które bezpośrednio nie uczestniczą w Światowych Dniach 

Młodzieży, którzy chcą ominąć te miejsca, które na pewno będą bądź niedrożne, bądź będą 

punktem zapalnym jeśli chodzi o siatkę polskich dróg. Monitoring, czuwanie nad 

bezpieczeństwem. Tego chyba nie trzeba tłumaczyć Państwu. 

Jeśli chodzi o PKP. Będą o pociągi dodatkowe, dalekobieżne dla przewozu pielgrzymów do 

Krakowa, będzie ich 243, a z Krakowa będzie ich 207. O szczegóły naprawdę jeśli ktoś z 

Państwa chce, zapraszam do urzędu, bo tutaj mój szef już mnie stopuje, także musiał być 

grzeczny. Dodatkowo PKP proponuje szereg działań, dodatkowe usługi gastronomiczne. To 

wszystko przewidujemy, to wszystko jest zaplanowane, proszę nam uwierzyć. Przygotowanie 

do Światowych Dni Młodzieży jeśli chodzi o lotniska, także to również jest ujęte. Zamknięcie 
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ewentualne odcinka A4 tutaj. To wszystko zostało zniwelowane, te wszystkie problemy, te 

wszystkie uwagi, zagrożenia zostały zminimalizowane. Również zostały zminimalizowane 

negatywne skutki wynikające z prowadzenia robót drogowych. Przede wszystkim na drogach 

krajowych, także wszystkie zagrożenia jeśli chodzi o drogi zostały zminimalizowane. Tutaj 

chciałbym Państwu przedstawić mapę, która proponuje objazdy tych miejsc, które będą 

szczególnie istotne w czasie trwania Światowych Dni Młodzieży. Można powiedzieć i myślę, 

że tez można nazwać te plany jako taką obwodnicę Światowych Dni Młodzieży do 

wykorzystania przez osoby, które chcą w spokoju ominąć te wydarzenia. Tutaj nieco bliżej te 

propozycje, także też już sobie podarujemy. 

I tutaj powoli kończąc. Punkty informacyjne, o których chcemy Państwu powiedzieć, które 

przez kogo są tworzone, gdzie będą, jaka jest skala, jaka jest liczba, ile będzie stacjonarnych 

punktów informacyjnych, ile będzie niestacjonarnych tych punktów informacyjnych, ile 

będzie mobilnych punktów. Także to wszystko jest tutaj przed Państwem. Razem ile jest 

wszystkiego możemy zobaczyć również na tej infografice. W Krakowie będzie 72, poza 

Krakowem 56. Trzeba wziąć pod uwagę również to, że będą dodatkowe punkty informacyjne, 

które będą miały swoje miejsce choćby właśnie na parafiach. Oczywiście osoby, które będą 

znajdowały się w tych punktach informacyjnych, będą posługiwały się językami obcymi, 

będą też tutaj właśnie jest ujęty zakres udzielanych tych informacji. No i oczywiście, kiedy 

będą czynne. Będą czynne całodobowo, a także między 6.00, a godziną 24.00. 

Jak będzie wyglądała praca wydziału spraw obywatelskich i cudzoziemców. Od 22 lipca do 

1 sierpnia. Tutaj wszystko mamy. Gdzie te miejsca się znajdują to myślę, że też Państwo 

wiedzą. Także serdecznie Państwu dziękuje. Dziękuję za cierpliwość, dziękuję za 

wysłuchanie i bardzo proszę Pana wojewodę. 

Wojewoda Małopolski – p. Józef Pilch: 

Dziękuję bardzo. Tak więc szanowni Państwo Radni widzicie, że jesteśmy przygotowani na 

przyjęcie gości na Światowe Dni Młodzieży. Chciałbym jeszcze Państwu powiedzieć, że rząd 

Polski również dofinansowuje gminy i powiaty, w których będą przebywać pielgrzymi. I tak 

przewidywana kwota wsparcia dla Miasta Krakowa, to jest 18 000 700. W tej chwili 

przeznaczyliśmy na doposażenie Straży Miejskiej 1 000 300, wynajem toalet przenośnych na 

2 000 600 i tymczasowe organizacje ruchu na 2 000 000. Docelowo tak jak powiedziałem, 
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będzie kwota 18 000 700. Tyle będzie wsparcia dla Miasta Krakowa. Pamiętamy również, że 

Kraków to, że nie tylko Kraków, a my pamiętamy również o Wieliczce, bo tam też wsparcie 

takowe będzie, mówimy o gminach jeszcze ościennych, które będą w rejonie, gdzie będą 

przybywać pielgrzymi, których trzeba niezmiernie pomóc, bo niektóre gminy mają problemy 

z wodą, więc tam też również będziemy to zabezpieczać żeby, te gminie mogły zabezpieczyć 

wody na dla przebywających tam pielgrzymów. I dlatego celu również potrzebne nam było 

wojsko. Wojsko inżynieryjne, które bardzo mocno wspiera wojewodę małopolskiego i wojska 

inżynieryjne, ale również logistycznie, wojska specjalne, które będą również uczestniczyły w 

wsparciu na Światowe Dni Młodzieży, a więc widzicie państwo, że naprawdę chcemy 

pokazać i chcemy i jesteśmy na to gotowi, chcemy, aby te światowe dni młodzieży odbyły się 

naprawdę bezpiecznie, aby te Światowe Dni Młodzieży były, takim pięknym symbolem 

przyszłości, gdzie moglibyśmy powiedzieć zapraszamy do Krakowa, zapraszamy do 

Małopolski. Dziękuję. 

INFORMACJA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA DOTYCZĄCA 

ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY – KRAKÓW 2016 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. To jest rozumiem od strony Pana wojewody całość spraw. Teraz bardzo 

proszę informacja Pana Prezydenta dotycząca Światowych Dni Młodzieży. Też umówiłem 

się, że Pan dyrektor Klimek potem poprowadzi pozostałe wystąpienia, ponieważ tego będzie 

więcej. 

Prezydent Miasta Krakowa – prof. Jacek Majchrowski: 

Panie Przewodniczący, Panie Wojewodo, Księże Przewodniczący, wielce szanowni Państwo. 

Tak jak powiedział Pan Przewodniczący, ja w sumie dokonam takiego krótkiego 

wprowadzenia, apotem przejmie Pan Sekretarz i Pan dyrektor Klimek. Wprowadzenie i 

pokazywanie bardziej szczegółowych informacji. Ja chciałem tak gwoli przypomnienia tylko 

powiedzieć o pewnych fundamentalnych rzeczach od, których to się wszystko zaczęło. Proszę 

Państwa. Tak jak już było powiedziane, trzeba przypomnieć bardzo wyraźnie, że Światowe 

Dni Młodzieży to jest także wizyta głowy Państwa. Zaproszenie zostało wystosowane przez 

poprzedniego Prezydenta, potwierdzone przez aktualnego Prezydenta. Będzie to oficjalna 
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wizyta państwowa wynikająca z wszystkimi tego typu konsekwencjami. Jeszcze przed 

oficjalnym ogłoszeniem decyzji o wyborze Krakowa na centralne miejsce ś Światowych Dni 

Młodzieży, Rada Miasta Krakowa w jednomyślnie przyjętej rezolucji z 25 stycznia 2012 

udzieliła poparcia staraniom metropolity krakowskiego zmierzającym do zorganizowania tych 

dni w Krakowie. W rezolucji tej wskazano min. na szansę, na wzmocnienie pozycji Krakowa, 

jako jednego ze światowych centrów turystyki pielgrzymkowej. Na nadzwyczajnych sesjach 

Rady Miasta 11 września 2014 i 16 2015 przyjęto także uchwały kierunkowe wskazujące 

Prezydentowi miasta m.in. na podjęcie działań związanych z organizacją światowych dni 

młodzieży w roku 2016 oraz przygotowanie odpowiednich planów działania. Te proszę 

Państwa wszystkie informacje i działania oczekiwane przez Radę Miasta były Państwu 

przekazywane w terminach wynikających ze wskazanych uchwał, a ponadto na posiedzeniach 

komisji Rady Miasta. Aktualnie jesteśmy już w przededniu Światowych Dni Młodzieży, co 

uzasadnia ograniczenie kwestii sprawozdawczych do niezbędnego minimum, a skupienie się 

na prezentacji stanu przygotowania miasta. Przypomnę jedynie, że jeszcze w 2013 roku 

niezwłocznie po ogłoszeniu decyzji o wyborze Krakowa na miejsce światowych dni 

wskazałem grupę pracowników urzędu i miejskich jednostek do współpracy z organizatorami 

planowanych wydarzeń. W 2014 roku powołałem zespół zadaniowy do współpracy miasta, z 

komitetem organizacyjnym. Z początkiem 2015 zostało zawarte porozumienie, a list 

intencyjny między archidiecezją krakowską, województwem małopolskim i miastem 

określające ramię wzajemnej współpracy. Także w 2015 roku zawarte zostały szczegółowe 

porozumienia w sprawie udostępnienia organizatorom terenów i obiektów komunalnych w 

związku z organizacją światowych dni. Wypracowany przez zespół zadaniowy plany 

działania i szczegółowe harmonogramy zostały przeze mnie zatwierdzone rok temu. Proszę 

państwa. Zakres realizowanych przez miasto zadań wynika, o czym miałem okazję mówić 

m.in. w trakcie dyskusji nad projektem budżetu na 2016, z ustawowych zadań miasta przede 

wszystkim tych mających charakter obowiązkowy. Oznacza to konieczność skoncentrowania 

się na kwestiach dotyczących organizacji ruchu na drogach, utrzymania czystości i porządku, 

gospodarki odpadami, transportu zbiorowego, zarządzania kryzysowego i zaopatrzenia w 

podstawowe usługi komunalne. W tej chwili, od chwili podjęcia przygotowań powołanemu 

zespołowi postawiłem 2 równorzędne zadania. Współpracę z organizatorem w zakresie zadań 

i kompetencji miasta oraz przygotowanie struktur miejskich do prawidłowego działania w 

związku z organizacją światowych dni. Specyfika programu Światowych Dni w porównaniu 
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do papieskich pielgrzymek to przede wszystkim fakt przebywania w Krakowie dużych grup 

pielgrzymów w ciągu kilku dni roboczych, poprzedzających główne uroczystości. Pragnę 

zapewnić Państwa, że podejmowane są wszelkie działania, aby ewentualne niedogodności dla 

normalnej działalności w tych dniach ograniczyć do niezbędnego minimum. Głównym 

czynnikiem wpływającym na potrzebę wprowadzenia takich ograniczeń jest bezpieczeństwo 

mieszkańców i odwiedzających nas gości. W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 

18 marca 2016 o szczególnych rozwiązaniach związanych z lokalizacją jego świętobliwości 

papieża Franciszka. W ramach administracji rządowej podjęto intensywne prace dla 

zapewnienia bezpieczeństwa w szerokim jego wymiarze. W trybie wspomnianej ustawy 

wojewoda Małopolski zobowiązany został do opracowania planu zapewnienia 

bezpieczeństwa oraz planu zabezpieczenia medycznego, co Państwo mogli przed chwilą 

usłyszeć i zobaczyć. Dziś można stwierdzić, że skala i tryb przygotowań instytucji 

publicznych dla zapewnienia bezpieczeństwa mają bez precedensowy charakter. 

Odnośnie zagadnień finansowych, to już poruszył Pan wojewoda mówiąc o kwestiach, które 

zostaną dofinansowane, o kwotach, które zostaną dofinansowane, tj. z budżetu centralnego, 

ale sądzę, że o tych sprawach będziemy tak naprawdę dopiero mówić po zakończeniu 

Światowych Dni Młodzieży, bo dopiero wtedy będą znane wszelkie kwestie związane z 

kosztami. 

Finalna faza przygotowań do Światowych Dni Młodzieży jest okresem bardzo wytężonej 

pracy dla wielu osób i całych instytucji. Miasto w tym zakresie współdziała z licznymi 

podmiotami. Oczywiście w toku tej współpracy ujawniają się kwestie wymagające 

koordynacji, co czasem w sposób naturalny powoduje różnice poglądów, to jednak 

dotychczasowy stan tej współpracy, zwłaszcza z wojewodą małopolskim i komitetem 

organizacyjnym oceniam bardzo pozytywnie i za te konstruktywną współpracę dziękuję. 

Podsumowując informacje w tej części, podkreślam, że za planowanie i przygotowanie zadań, 

jakie spoczywają na samorządzie krakowskim w związku z organizacją Światowych Dni 

włożono adekwatny wysiłek i staranność. Zasadnicza część zadań do realizacji jest jednak 

przed nami. Proszę Państwa, jestem przekonany, że dla promocji Krakowa, Małopolski, ale 

także Polski jako całości, najbliższe tygodnie będą miały wielkie znaczenie. O szczegółach 

tych wszystkich przygotowań już powiedzą koledzy z urzędu, którzy poszczególne działy 

koordynują. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękujemy Panie Prezydencie. Pan Sekretarz będzie teraz, bardzo proszę. 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. Paweł Stańczyk: 

Panie Przewodniczący, Panie Wojewodo, Panie Prezydencie, szanowni Państwo. Nie 

chciałbym może rozwlekać tej prezentacji ponad niezbędną miarę, natomiast tak jak 

powiedział Pan Prezydent, przygotowania są aktualnie w ostatniej fazie. W związku z tym ja 

też dokonam tutaj pewnego wprowadzenia, a poproszę potem osoby będące członkami 

zespołu, który pracuje od 2014 roku o bardziej szczegółowe prezentacje, z tym zastrzeżeniem 

ze względu na to, że przygotowany przez nas materiał jest dosyć obszerny, że poproszę 

wszystkich referentów o tak zwięzłe ujmowanie tych zagadnień jak to możliwe. Może 

bardziej w formie komunikatów. Materiały będą Państwu przekazane, więc będzie 

sposobność zapoznania się z nimi w zwykłym trybie. 

Punktem wyjścia tak jak powiedział tutaj Prezydent jest ustalenie tego, w jakim zakresie 

miasto włączone jest w realizację tych przygotowań. To jest przede wszystkim wynik 

obowiązujących przepisów prawa. My wielokrotnie wskazywaliśmy na konieczność podjęcia 

znacznie szerzej zakrojonych działań koordynacyjnych i takie działania, zwłaszcza po wejściu 

w życie ustawy z 18 marca o szczególnych rozwiązaniach zostały na poziomie, zwłaszcza 

urzędu wojewódzkiego Pana wojewody podjęte. 

Państwu były także jako Radzie przekazywane systematycznie materiały sprawozdawcze i nie 

będę do tego tutaj nawracał, żeby niepotrzebnie nie powtarzać rzeczy najzupełniej 

oczywistych. Natomiast zostaną tutaj przedstawione zagadnienia bardziej szczegółowe w 

pewnym takim porządku. Po pierwsze, będzie to informacja Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu dotyczącą organizacji ruchu. To jest zadanie skomplikowane przede 

wszystkim ze względu na skale zmiany, jakie są tutaj wymagane, ale także na konieczność 

koordynacji z innymi organizatorami ruchu na drogach dochodzących do Krakowa, drogach 

krajowych, powiatowych i gminnych. Zostaną tutaj także przedstawione kwestie transportu 

zbiorowego przy czym od razu chciałem zasygnalizować i uprzedzić, że kwestia systemu 

finansowania tej usługi Komunalnej jest cały czas przedmiotem prac i analiz i przewidujemy, 

że mniej więcej do końca czerwca przedstawione będzie w tym zakresie ostateczne 
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stanowisko. Sprawa ta jest skomplikowana nie tylko ze względów finansowych, ale także 

organizacyjnych. Zostanie przedstawiona także kwestia sposobu organizacji obowiązkowego 

zadania własnego, czyli ogólnodostępnych szaletów. To jest tylko wycinek tego zagadnienia. 

W dużej części zapewnia to także organizator i inne instytucje. 

Przedstawiona także będzie kwestia tzw. dekoracji, która ma jednak znacznie szersze 

znaczenie. Jest po pierwsze, elementem promocji, ale także bardzo istotnym zagadnieniem 

dotyczącym orientacji osób w przestrzeni publiczne. Osób, które, no albo nigdy nie były w 

Krakowie albo niekoniecznie muszą się orientować w sposobie zorganizowania 

poszczególnych kwestii. W tym zakresie podpisane zostało porozumienie zarówno z 

archidiecezją krakowską, jak i także udzielone dofinansowanie z budżetu województwa 

małopolskiego na podstawie uchwały sejmiku wojewódzkiego. 

Kolejnym blokiem zagadnień jest kwestia oczyszczanie miasta i gospodarki odpadami to jest 

również obowiązkowe zadanie własne. Zakres tego jest bardzo szeroki, ale tak jak tutaj też 

Prezydent zasygnalizował, ostateczny jego wymiar będzie znany po zakończeniu tej, jeśli 

można tak to użyć, akcji i będzie wynikał ze zrealizowanych zleceń. 

Zostanie także poruszona tutaj kwestia zaopatrzenia w wodę i energię elektryczną, co wpływa 

na ogólne bezpieczeństwo, a ponadto zagadnienia związane z zabezpieczeniem medycznym, 

choć jest domeną wojewody w ramach planu, ale będzie tutaj streszczona kwestia dotycząca 

Miasta Krakowa. 

Jest także blok dotyczący informacji związanych z promocją, informacją dla mieszkańców 

oraz dodatkowym programem kulturalnym. Tu szczególne znaczenie przywiązujemy do 

zapewnienia informacji nie tylko przybyszom, ale także mieszkańcom miasta. 

No i w końcu także informacje dotyczące bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego oraz 

porządku publicznego. Tu także obowiązuje plan ustalony przez, czy opracowany przez 

wojewodę, ale na poziomie miasta muszą być realizowane także zadania z zakresu 

zarządzania kryzysowego. Obowiązuje nas zasada zespolenia powiatowych służb inspekcji 

straży niezależnie od realizowanych przez nią operacji centralnych. Jest tu kwestia 

monitoringu łączności i działania już operacyjnego w trakcie Światowych Dni Młodzieży. 

Bardzo teraz proszę, Pan dyrektor Klimek będzie tutaj koordynował porządek przedstawienia 
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tych kwestiach. Ja chciałem tylko powiedzieć, że ograniczamy się tu do rzeczy najzupełniej 

podstawowych. Od blisko 2 lat kilkadziesiąt osób na poziomie urzędu jest zaangażowanych w 

te prace przygotowawcze i jest to i bardzo wielkie wyzwanie i wymaga od wielu osób, no 

dużego wysiłku organizacyjnego. Mogę wyrazić ostrożny taki optymizm, że większość tych 

spraw na skutek tych zatwierdzonych harmonogramów, o których mówił Prezydent jeszcze na 

początku 2015 roku i dobrej współpracy z innymi podmiotami jest właściwie przygotowany 

do realizacji. Proszę referentów o zwięzłe tutaj komunikaty, a gdyby Pan Przewodniczący 

uznał, że idzie to nad miarowo rozległe, to proszę o ich dyscyplinowanie. Natomiast 

ewentualne kwestie będą w toku, czy dyskusji tutaj na sesji, a jeżeli udzielenie odpowiedzi 

nie będzie możliwe, to postaramy się Państwu udzielić te odpowiedzi w roboczym trybie. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Bardzo proszę, wstępnie 40 minut. Tak żeśmy założyli, jeżeli trzeba będzie chwilę dłużej, 

jeżeli można będzie chwilę krócej. Bardzo proszę. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. Bogdan Klimek: 

Jako pierwsze zabierze głos Pan dyrektor Korusiewicz z Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu. Bardzo proszę. 

Dyrektor ZIKiT-u – p. Marcin Korusiewicz: 

Szanowny Panie przewodniczący, szanowni Radni, Panie Prezydencie, czcigodni Księża, 

szanowni Państwo. Pozwolę sobie przedstawić zadania statutowe realizowane przez zarząd 

infrastruktury Komunalnej i transportu. Przede wszystkim związanymi ze światowymi dniami 

młodzieży. I to są tak, zadania. Remonty i inwestycje, toalety, dekoracje miasta, organizacja 

ruchu, jak i komunikacja zbiorowa. Są to zadania, które realizuje ZIKiT. 

Jeżeli chodzi o remonty, są tu jak i inwestycje, wiadomo mają na celu poprawienie płynności 

w naszym mieście. Przy okazji realizacji, raczej wydarzenie, jakim jest Światowe Dni 

Młodzieży, część inwestycji zostało tak zaplanowane odnośnie harmonogramu, aby były 

wykonane przed Światowymi Dniami Młodzieży. Zadania inwestycyjne, które nie zdążymy 

wykonać przed Światowymi Dniami Młodzieży będą przerwane na ten czas i realizowane w, 

po Światowych Dniach Młodzieży. Przykładowo, jeżeli chodzi o SRAIT, zrealizowaliśmy, 
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lub są jeszcze w trakcie dokańczania takie nakładki jak na ulicy Zakopiańskiej, 

Nowosądeckiej, Skotnickiej, Brożka, Reymonta, Focha, Nawojki, Piastowska. Jeżeli chodzi o 

inwestycje związane z płynnością, które mają wpływ na ruch lokalny i pomogą nam przy tak 

wydarzeniu jak Światowe Dni Młodzieży jest ulica Wrobela, która jest w trakcie realizacji. 

Droga do Brzegów Śliwiaka, obwodnica Bielan, obsługa komunikacyjna rejonu Białych 

Mórz, kładka łączącą sanktuaria, jak i przystanek kolejowy. Z zadań bieżących, które 

realizowane są przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, to również w statucie 

mamy zadania związane z toaletami. Jeżeli chodzi o toalety, podpisaliśmy w 2016 roku 

umowę z firmą ToiToi na realizację czystości w mieście związane z toaletami. Jest do 

dyspozycji na to wydarzenie 2000 sztuk toalet. Będzie to posadowione w takiej formie, że 

będą toalety usadowione w zespołach, czyli tzw. gniazdach, o które będą zawierać od 5 do 10 

sztuk toalet. Gniazda będą rozmieszczone bezpośrednio przy ciągach pieszych prowadzących 

do miejsce wydarzeń centralnych oraz w pobliżu, lub na terenie wyznaczonych parkingów 

dedykowanych do światowych dni młodzieży. Na slajdzie przedstawiono jak to się będzie 

miało, jeżeli chodzi o parkingach przy ulicznych. Myślę, że zwięźle prezentować to będę, w 

szczegóły się nie wdawał.  

Jeżeli chodzi o dekoracje miasta. Dekoracja miasta została podzielona na dwa zadania. 

Zadanie jest realizowane ze środków Gminy Miejskiej Kraków, a drugie zadanie 

dofinansowane z budżetu Urzędu Marszałkowskiego. 

Jeżeli chodzi o zadania finansowane przez Gminę Miejską Kraków. Będzie to wyglądało w 

ten sposób, jeżeli chodzi o dekoracje miasta, 2 700 flag na około 30 ulicach, 675 

drogowskazów, 7 cubeów i witaczy. Cubeów i witaczy będą posadowione na rondzie 

Matecznym, przy Centrum Kongresowym, u zbiegu ulic Piłsudskiego-alei Mickiewicza, 

Bieńczycka-Rondo Kocmyrzowskie, aleja Słowiackiego-Czarnowiejska, Rondo 308 i przy 

moście Kotlarskim. 

Jeżeli chodzi o dekoracje. Z drugiego zadania, współfinansowaną w Ratuszu 

Marszałkowskim, będzie to 660 flag, 3 500 oznaczeń ważnych zabytkowych punktów, 150 

lotnych punktów informacyjnych, oraz 300 rękawic dla wolontariuszy. 

I najważniejszym zagadnieniem, który pewnie dzisiaj Państwo będzie interesował jest 

organizacja ruchu. Organizacja ruchu, które nie ukrywam będzie stworzona również na 



XLVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

31 maja 2016 r. 

 
 

 28 

 

stronie internetowej, którą chcemy uruchomić z końcem czerwca z początkiem lipca, która 

pozwoli nam wyświetlić zmiany w organizacji ruchu, aktualnie na każdy dzień. Będzie można 

sobie wybrać utrudnienie, sprawdzić strefę ograniczenie ruchu, jaka komunikacja będzie w 

danym rejonie funkcjonować, gdzie będą parkingi, jakie ulice będą wyłączone z ruchu i ulice 

ze zmianą organizacji ruchu oraz ulice, tylko i wyłącznie z ruchem pieszych. Informacje będą 

również dostępne na, za pośrednictwem aplikacji Ostrzegator. Ja pozwolę sobie szybko 

przedstawić dalsze slajdy, sygnalizując, że cała ta prezentacja, jak i te informacje będą 

udostępnione jak i na stronie internetowej, jak i dostarczone Państwu. Jeżeli chodzi o 

organizację ruchu, zostało to podzielone na 2 rodzaje, czyli podzieliliśmy na obszar 

zamknięty jak i na obszar ograniczonego ruchu. Tak wygląda, jeżeli chodzi o topografię 

miasta, poszczególne podziały. Pozwolę sobie, znaczy kolor żółty, czyli będą Błonia jak i 

Łagiewniki jest to obszar zamknięty. Taki pomarańczowy, brązowy to jest pierwszy obszar, 

zielony jest drugi obszar, no i fioletowy trzeci obszar. Teraz omówię każdy z poszczególnych. 

Jeżeli chodzi o obszar zamknięty Błonia, to ulice będą graniczne, które będzie zamknięty 

3 Maja, Piastowska i ulica Focha. Jeżeli chodzi o kwestie uprawnień do wjazdu i tutaj tylko i 

wyłącznie do ulicy 3 Maja, oznakowane tylko i wyłącznie pojazdy służb specjalnych i 

medycznych i pojazdy ze zezwoleniami zarządu dróg. Ta ulica 3 Maja będzie włączona przez 

okres od soboty 23 lipca do 1 sierpnia. Tak będzie wyglądało oznakowanie, jeżeli chodzi o 

dostęp i tabliczka z obszarem wyznaczonym, kto będzie mógł wjeżdżać do wyznaczonej 

strefy. Uprawnieni to wjazdu, jeżeli chodzi o Błonia. Wcześniej mówiłem tylko i wyłącznie o 

ulicy 3 Maja. Tam będą mieszkańcy tego obszaru, pojazdy zaopatrzenia od północy do 

dziesiątej rano, nieoznakowane pojazdy służb specjalnych i medycznych, komunikacja 

miejska, komunikacja zbiorowa, taxi w godzinach funkcjonowania komunikacji miejskiej, 

pojazdy ze zezwoleniami zarządu drogi, pojazdy osób niepełnosprawnych zgodnie z 

obowiązującym oznakowaniem, goście hotelowi z rezerwacją i miejscem parkingowym oraz 

poza pasem drogowym. Te wyłączenia jeżeli chodzi o obszar zamknięty, będą od wtorku do 

niedzieli. 

Następnym obszarem zamkniętym i drugim, jaki jest, są Łagiewniki. Będzie przebiegał po 

granicach ulic Tischnera, Zakopiańska i Jugowicka, Podmokła, Herberta, Turowicza. Będzie 

to od 26, od wtorku do niedzieli, ta strefa będzie zamknięta. Osoby uprawnione do wjazdu, to 

będą te same jak powiedziałem wcześniej + dojazd do centrum handlowym Zakopianka i firm 
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w obszarze Zakopiańska, Marcika, Połomskiego, czyli tam Biedronka, dojazd do stacji paliw 

przy Fredry. Tutaj Zakopiańska jak Tischnera nie będą zamknięte. Po tym obrysie będzie 

obszar zamknięty. 

Jeżeli chodzi o obszar ruchu ograniczonego pierwsze, który będzie funkcjonował od 26 lipca 

do 1 sierpnia jest obszar po granicach ulic Armii Krajowej, Nawojki, Czarnowiejskiej, aleja 

Słowackiego, do Wita Stwosza, Lubomirskiego, rondo Mogilskie, Powstania Warszawskiego 

rondo Grzegórzeckie, Grzegórzecka, Tielta do Starowiślnej, Starowiślna na zjeździe 

Limanowskiego, Powstańców Śląskich, Kamińskiego, Konopnickiej, mostem Dębnicki, rzeka 

Wisła, most Zwierzyniecki, Królowej Jadwigi, na Błonie, Zarzecze i wracamy do Armii 

Krajowej. Uprawnieni do wjazdu. Czyli tak jak wcześniej wspomniałem + mieszkańcy 

obszaru Błonia, Łagiewniki i pierwszego obszaru, oznakowane pojazdy ambasad, korpusów 

dyplomatycznych, autokary z identyfikatorem ŚDM, pracownicy firm w strefie pierwszej od 

godziny 00.00 do 10.00 i pojazdy firm zlokalizowanych w strefie pierwszej. 

Strefy ograniczeń ruchu drugiego. Będą funkcjonowały od 26 od wtorku do 31 lipca do 

niedzieli. W obszarze wyznaczonym, czyli od ronda ofiar Katynia, Konrada, Opolska, 

29 listopada, Wita Stwosza, rondo Mogilskie, rondo Grzegórzeckie, Kotlarska, most 

Kotlarski, Herlinga-Grudzińskiego, Klimeckiego, Powstańców Wielkopolskich, Powstańców 

Śląskich, Turowicza, Herberta, obwodnica autostradowa, węzeł Radzikowskiego, Pasternik. 

Uprawnienie do wjazdu w strefę drugą będą mieszkańcy obszaru Błonia, Łagiewniki, jak i 

obszar pierwszy i drugi. Pracownic oczywiście firm zlokalizowanych w strefie pierwszej jak i 

drugiej, pojazdy firmy w strefie pierwszej i drugiej, wiadomo, już nie wymieniam, 

komunikacja, dojazdy do szpitali, etc. To już wcześniej zostało wymienione przy innych 

strefach. 

Następną strefą jest trzecia, która będzie funkcjonowała tylko i wyłącznie od piątku do 

niedzieli. Jest to obszar od ronda Ofiar Katynia, ulicy Konrada, Opolska, Borya 

Komorowskiego, Andersa, Jana Pawła II, Ptaszyckiego, Igołomska, Brzeska, droga 75 do 

targowiska, droga 94, obwodnica autostradowa, węzeł Radzikowskiego jak i Pasternik. 

Uprawnieni do wjazdu będą mieszkańcy obszaru Błonia, Łagiewniki, pierwszego obszaru 

ograniczonego, drugiego i trzeciego, jak i pracownicy firm zlokalizowanych w strefie 

pierwszej, drugiej i trzeciej, pojazd firm w strefie pierwszej, drugiej i trzeciej, no i oczywiście 
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pojazdy specjalne, pojazdy dojeżdżające do szpitali, ambasad, autokary z identyfikatorem, jak 

i komunikacja zbiorowa i za zezwoleniem pojazdy ze zezwoleniem zarządu drogi. 

Tak przedstawia się jakby cały kształt, jeżeli chodzi o strefy. Strefy będą się zmieniały jak 

Państwo widzicie. Błonia, a zwłaszcza od 3 Maja te pierwsze dni, a później od 26 lipca do 

końca, czyli do 1 sierpnia w będą działały. Łagiewniki jak i pierwsza, druga i trzecia strefa są 

odpowiednio zaznaczone datami w, których będą funkcjonowały. Oprócz wyznaczonych 

stref, będą oczywiście drogi wyłączone czasowo z ruchu. Chciałem tylko zasygnalizować, że 

organizacja ruchu na drogach. Przepraszam, jakiś slajd mi uciekł. Droga, znaczy będziemy 

mieli ulice wyłączone, będą oczywiście utrudnienia czasowe, związane w przejazdem, 

parkowaniem jak i ruchem, poruszaniem się poprzecznym. Komunikacja miejska na drogach 

wyłączonych, na tych drogach oczywiście z czasowego wyłączenia ruchu, będzie 

funkcjonować cały czas z około godzinnym wyłączeniem. Wjazd pojazdów zaopatrzenia na 

drogi wyłączone z ruchu poza wyznaczonymi godzinami dla zaopatrzenia, będzie możliwy 

tylko za zezwoleniem ZIKiT. Z chwilą dopuszczenia ulicy do ruchu. Czyli tak, zamknięte 

ulice dla ruchu to będą: 3 Maja od godziny 00.00 od dnia 23 do 1 sierpnia; Franciszkańska od 

ulicy Straszewskiego do ulicy Brackiej, możliwe będzie dojazd od ulica Gertrudy, ulica 

Gertrudy planowana jest drogą dwukierunkową. Jeżeli chodzi o zmiany w organizacji ruchu 

na części ulic, tak jak tutaj przykładowo przedstawiono, nie wiem, Kuklińskiego, Lipska, 

będzie na jednej jezdni ruch jednokierunkowy, albo dwukierunkowy. Na drugiej będzie po 2 

pasach wydzielona jezdnia dla pieszych, albo ewentualnie będzie jedna jezdnia wydzielona 

dla pieszych, natomiast drugiej będzie uruchomiona komunikacja. Poglądowo również 

przedstawiają slajdy ulicy Wielickiej, Saska, Kamińskiego jak i Klasztorną. Jak mówiłem z 1 

strony będą chodzić piesi. W niektórych na jednej jezdni będzie na jego jest nim będzie ruch 

jednokierunkowy, albo dwukierunkowy, albo ewentualnie pas awaryjny lub parking dla 

autobusów. Tak wygląda, jeżeli chodzi o wyznaczone strefy zamieszkania. Przykład ulicy 

Bieżanowskiej, będzie ona ograniczona prędkością dopuszczalną pojazdów do 20 km/h. Tak 

staraliśmy się przedstawić Państwu, aby zobrazować, że jednak to będzie rok ruch pieszy i 

samochodowy razem. 

Wyłączone ciągi w strefie zamieszkania, schemat poruszania się taki jak przykładowo na 

ulicy Bieżanowskiej. W slajdzie są wymienione, to już nie będę, bo mnie tutaj Pan dyrektor 

za plecami pogania. 
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Wzory zezwoleń. To pewnie będzie najważniejszym też argumentem i informacją dla 

Państwa. Służby techniczne tak będą wyglądały zezwolenia na wjazd. Wydawane będą od, 

znaczy od, na dzień od 26 lipca do 31 lipca. Jeżeli chodzi o wjazd w strefę ograniczenia 

pieszego ruchu, będzie to taki wzór identyfikatora z literką W. Jeżeli chodzi o drugie, będzie 

W2. 3 strefa W3, Podstawy wjazdu obszarów ograniczonego w ruchu. To przede wszystkim 

wiadomo, mieszkańcy, którzy będą musieli mieć dokument identyfikujący, że jest 

zameldowany. Jeżeli tego nie ma, bądź wynajmuje mieszkania, umowa najmu. Tak to będzie 

wyglądało na dzień dzisiejszy. Zaopatrzenie, czyli tak będzie wyglądał wydruk dla 

mieszkańca, tak będzie wiadomo zaopatrzenie dla osób firm dowożących w tych okresach i w 

tych godzinach, które przedstawiłem. To będzie wjazdówka dla pracownika, gdzie będzie 

musiał być potwierdzony pieczęcią firmową i podpis osoby upoważnionej. Tak będzie dla 

pojazdu służbowego. Również potwierdzony pieczęcią firmową i podpis osoby upoważnionej. 

No i oczywiście dojazd do szpitala jeżeli będzie to niezbędne i tak się okaże, że trzeba będzie 

osoba musiała dojechać do szpitala. Będzie, należy wystawić takie oznakowanie za szybą 

pojazdu. Wszystkie te wzory identyfikatorów będą oczywiście udostępnione naszej stronie do 

ściągnięcia, ponieważ będą to do indywidualnego udostępnienia przez, znaczy wydrukowania 

i wypełnienia przez jak mówię pracowników akurat poruszających się czy w do strefy 

ograniczonego ruchu, czy do szpitala. czy przejeżdżającym służbowym pojazdem. 

Jeżeli chodzi o parkingi. Kwestia organizacji oznakowania parkingów będzie wyglądała w 

taki sposób. Są parkingi nie ukrywam wyznaczone dla autokarów jak i na ciągach 

komunikacyjnych, obustronne jak i jednostronne. Oprócz tego są autokary, znaczy miejsca 

poza pasem drogowym. Również dla pojazdów osobowych jak i osób niepełnosprawnych. 

Tak wygląda mapa poglądowa, jeżeli chodzi o plan topografii parkingów dla autokarów w 

ciągu naszych ulic. Wjazdówka na parkingi, taka będzie wyglądała w takiej formie i 

wydawana przez komitet organizacyjny głównie, abyśmy mogli zinwentaryzować na jaki 

parking i jaki nr parkingu ma autokar i oczywiście przy wsparciu nie ukrywam policji, trafiła, 

aby nie było zaburzeń ruchu w naszym mieście. 

Przejścia dla pieszych, dojścia na Błoniach. Czyli na mapie, które były busy, autobusy, 

parkingi, rozmieszczono przejścia w kolorze zielonym. Tak wyglądają dojścia piesze do 

Łagiewnik jak i oczywiście na kampus Misericordiae. Schemat organizacji ruchu Wielicka-

Teligi, jak Państwo widzicie, przy, na przecince z ulicą Teligi, skracamy wchodzimy na pas 
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jezdni, czyli zmniejszamy, ze tak powiem układ drogowy o połowę, na drugiej stronie idą 

piesi. Podobnie wygląda jeśli chodzi o ulice Czarnowiejską z Mickiewicza jak i rondo 

Mateczne. Czyli na zasadzie od Konopnickiej będzie zwężenie, aby już buspas się zmieścił 

jak i piesi. 

Komunikacja zbiorowa. Na dzień dzisiejszy, jeżeli chodzi o sam Kraków, będzie 200 

pociągów tramwajowych, 580 autobusów. Tutaj porównaliśmy wzrost od do stosunku dnia  

roboczego, czyli normalnego dnia wakacyjnego jak i dnia świątecznego. Jeżeli chodzi o 

komunikację zbiorową, trzeba powiedzieć, że mimo, że wakacje, że są wakacje, będzie 

działać w wzmocniona. Została tu podzielona na jakby część organizowaną jak w dniu 

powszedni, czyli po, przede wszystkim po szczycie porannym, czyli po godzinie 9.00, 

Głównie tam, gdzie będą również korzystali pielgrzymi. Po tych godzinach zostaną 

uruchomione specjalne linie korytarzowe, czy tramwajowe i autobusowe. Te linie będą się 

funkcjonowały minimum co 5-10 minut. Linie specjalne tak zostały podzielone odnośnie 

korytarza. Są to 3 linie tramwajowe i korytarzowe, 4 linie autobusowe w dniach od 26 do 29 i 

tak samo zrobiono i podzielono schematu od 30 lipca do 31 lipca, jeżeli chodzi o te linie 

korytarzowe. Wzmocniona zostanie również aglomeracja. Oprócz, będzie działała tak jak 

mówię na dzień powszedni. Dodatkowo będzie dołączonych 40 autokarów w związku z tym, 

że również będzie zwiększony przepływy, przepustowość osób tu z gmin ościennych. 

Tak będzie wyglądała komunikacja nocna. Obecny układ tj. 3 linie tramwajowe, 12 linii 

autobusowych, częstotliwość co około 15-20 minut, wydłużony czas do pierwszej w nocy. 

Również będą kursowały linie zastępcze. Tak wyznaczono pasy autobusowe, buspasy, po 

których będzie się dodatkowo poruszać mogła budy, taxi, policja, straż miejska jak i 

motocykle. Zostaną posadowione separatory na torowiskach tramwajowych, ulica 

Westerplatte, Starowiślna, Kalwaryjska. No i jak będziemy chcieli informować pasażerów, 

jak i pielgrzymów odnośnie rozkładu jazdy na kolejne dni. Mamy tablice DIP, dodatkowo 

będą na przystankach i na specjalnych rozkładach jazdy kody QR. Wszystkie tu prezentowane 

informacje są dostępne na stronie www.zikit.krakow.pl oraz www.krakow.pl. Bardzo dziękuję 

za uwagę. 
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Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. Bogdan Klimek: 

Dziękujemy bardzo. Zapraszam Pana Dyrektora Kabacińskiego Marka z PWiK. Przygotuje 

się Pan Dyrektor Szewczyk. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

No, prosimy Państwa, bo mamy tyle. 

Wiceprezes Zarządu, Dyrektor Eksploatacyjny Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Oczyszczania – p. Marek Kabaciński: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Chciałbym zaprezentować stan przygotowań w 

zakresie gospodarki odpadami, a także utrzymania czystości, realizowane przez miejskie 

przedsiębiorstwo oczyszczania. Jeśli chodzi o nasze zadania, to jest utrzymanie czystości na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków, gospodarka odpadami, a także zakup odpowiedniej ilości 

kontenerów oraz worków na odpady, które będą niezbędne do zabezpieczenia Światowych 

Dni Młodzieży. Oprócz naszej działalności normalnych, które będziemy prowadzić jak 

codziennie, skoncentrowana nasza praca będzie na takich 3 elementach. Mianowicie miejsca 

uroczystości głównych oraz tras dojścia pierwszych do tych uroczystości, szczególnie Błonia, 

Łagiewniki, kampus Misericordiae. W zakresie gospodarki odpadowej jak i utrzymania 

czystości obsługa miejsc skupisk pielgrzymów, a także miejsc zakwaterowania tutaj akurat 

będzie z zakresu gospodarki odpadami. 

Nasze działania. Działania podjęliśmy znacznie wcześniej, które miały na celu przygotowanie 

naszej infrastruktury technicznej i organizacyjnej, natomiast sformalizowano to zarządzeniem 

prezesa zarządu 1 maja 2015 roku. Przyjęto ustalenia określające sposób odbierania odpadów 

w tym okresie tygodnia, a także zorganizowano spotkanie związane z, w wydziale 

administracji, gdzie omówiliśmy sposoby utrzymania czystości, odbioru odpadów 

komunalnych w miejscach spotkań, w miejscach kultu. 

Co z naszego zakresu, co już zostało zrobione. Przede wszystkim oszacowaliśmy koszty jeśli 

chodzi o MPO, przeprowadziliśmy inwentaryzację i przeprowadzamy ją nadal. Zarówno w 

jednostkach edukacji, gdzie będą miejsca zakwaterowania jak i w miejscach parkingowych, 

tak, że w 96 parafiach. To jest prowadzone nadal. Podjęto w głównej mierze, podjęto 
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współpracę z firmami, z którymi współpracujemy na co dzień w zakresie utrzymania 

czystości, celem dostosowania, a także ich infrastruktury ich zasobów do tego okresu. 

Podjęliśmy decyzję, że w okresie Światowych Dni Młodzieży tak, ze troszeczkę do 5 sierpnia 

nie będziemy odbierać odpadów zielonych, ponieważ cały sprzęt będzie wykorzystany do 

utrzymania czystości. 

Co przygotowaliśmy? W tym czasie przygotowaliśmy uwagi do projektu specustawy, a także 

wspólnie z wydziałem gospodarki Komunalnej kalkulacje kosztów do małopolskiego urzędu 

wojewódzkiego w celu, no aplikacji o środki pomocowe. Mamy tutaj nasz schemat 

organizacyjny, taki przyjęty, do zarządzania naszym systemem odpadowym jak i gospodarki 

odpadami. Podzielony na dwie sekcja, odpady i gospodarka i czystość. Dyspozytornia 

główna, dyżur całodobowy dyspozytorni głównej. Przyjęliśmy tutaj, że to będzie takie nasze 

centrum dowodzenia. Tutaj będą, ten telefon będzie takim najczęściej używanym telefonem. 

To wszystkie nieprawidłowości, problemy będą zgłaszane do dyspozytorni głównej. Tak ten 

system będzie oparty, tu będzie nasze centrum na okres Światowych Dni Młodzieży. 

I teraz sposób, określiliśmy sposób obsługi w zakresie gospodarki odpadami. Jeśli chodzi o 

kampus Misericordiae. We wskazanych sektorach należący do Gminy Miejskiej Kraków, tu 

oczywiście jest. Także określiliśmy sposób gospodarki odpadami utrzymania czystości na 

Błoniach wraz z parkiem Jordana. To samo jest w sanktuarium Jana Pawła II. Także 

określiliśmy sposób utrzymania czystości tras przejść pielgrzymów. Zakupiliśmy pojemniki, 1 

400 sztuk, już pod Światowe Dni Młodzieży typowo. Oprócz tego mamy dodatkowe 

zabezpieczenie w postaci przeszło 4 000 pojemników. Zakupiliśmy worki w ilości 3 400 000 

sztuk pod Światowe Dni Młodzieży. Jesteśmy na etapie zakończenia modernizacji remontu 

sprzętu i zaplecza. 

Działania jeśli chodzi, o to które w tej chwili, to przede wszystkim doprecyzowanie z 

firmami, z którymi współpracujemy w zakresie utrzymania czystości, jak i z konsorcjum 

odbierającym odpady szczegółowych już danych dotyczących odbioru odpadów i gospodarki 

i czystości. Najważniejsza rzecz to w tej chwili dostosowujemy naszą pracę do otrzymanej 

organizacji, tymczasowej organizacji ruchu. To było naszym kluczowym elementem, żeby się 

dostosować, wystąpić. Teraz wystąpimy do ZIKiT-u o specjalne zezwolenia. 
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Będziemy pracować w trybie 24 godzinnym, zmiany 12 godzin na 12 godzin, bez oczywiście 

okresu urlopowego. To pozwoli zwiększyć naszą, nasze zasoby. Krótko tylko w tym okresie 

szacujemy 12 000 ton odpadów więcej. W porównaniu produkcja miesięczna w Krakowie, to 

25 000 obsługuje 120 śmieciarek. Dodatkowo będziemy potrzebować 60. To już jest 

wszystko zorganizowane. Jesteśmy na to przygotowani. Tak samo jeśli chodzi o utrzymanie 

czystości, 164, dodatkowo 132. Tutaj także jesteśmy przygotowani technicznie i logistycznie. 

Jeśli chodzi o ludzi, w tej chwili utrzymanie czystości i Krakowie odpowiedzialnych jest 319 

osób, dodatkowo będziemy mieli 252 osoby. Razem około 600 osób. I to jest tak naprawdę w 

dużym skrócie wszystko jeśli chodzi o nasz zakaz. Także technicznie przygotowani jesteśmy i 

organizacyjnie, także czekamy jeszcze na szczegóły. Jeśli będą od komitetu organizacyjnego, 

będziemy dostosowywać. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo także za dużą sprawność. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. Bogdan Klimek: 

Pan Dyrektor Szewczyk, bardzo.  

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

I też proszę o dużą sprawność. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. Bogdan Klimek: 

Przygotuje się Pan Dyrektor Grzyb. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Prosimy tylko najważniejsze sprawy, bo rozumiem, że szczegóły są w prezentacjach. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej – p. Łukasz Szewczyk: 

Moja Prezentacja jest bardzo krótka. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni 

Państwo. Kwestia zabezpieczenia wody, odprowadzenia ścieków w czasie Światowych Dni 

Młodzieży. Jesteśmy w tej dobrej sytuacji, że jeżeli chodzi o system wodociągowy i 
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kanalizacyjny, można powiedzieć, że jest on w pełni wykształcony, mamy blisko 100% objęty 

teren miasta i jeżeli chodzi o przygotowanie do samych światowych dni młodzieży w zakresie 

dostępności do wody bieżącej na terenie miasta mamy 44 zdroje wodociągowe, w których 

lokalizacja jest tutaj zaznaczona, może niezbyt widoczna, ale niebieskim kolorem te punkty 

zaznaczone to są właśnie te Zdroje wodociągowe, które będą dostępne dla pielgrzymów. 

Dodatkowo mamy 2 pitniki, które są zlokalizowane przy wejściu do parku Jordana i na rynku 

głównym. I jako uzupełnienie tych miejsc, na 56 hydrantach zostaną zainstalowane nastaki, z 

których pielgrzymi będą też mogli pobierać bieżącą. 

Kolejnym elementem jest zlokalizowanie punktów zrzutu, jeżeli chodzi o ścieki z autobusów, 

które będą, którym będą podróżowali pielgrzymi. Zostały wytypowane takie 4 miejsca. 

Staraliśmy się je wytypować właściwie na tych głównych drogach wlotowych do miasta. 

Oczywiście lokalizacja była też związana z możliwością zapewnienia miejsca postoju dla tych 

autobusów, ponieważ, no mamy świadomość, że ta ilość, która przybędzie, wymagać będzie 

no pewnej koordynacji i jeżeli chodzi o wszystkie te czynności. I drugim elementem, który 

też ma istotne znaczenie, no to jakby kwestia, no samego systemu, więc jakby to były te 2 

główne elementy systemu kanalizacyjnego. Jeżeli chodzi o kanalizacje, to Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu zamówił toalety przenośne, natomiast no są też 

potrzebne punkty, żeby odbierać te nieczystości z tych toalet. Zostało wskazanych 12 takich 

miejsc. Też zaznaczone na tej mapie punktami, też podobnie jak w przypadku autobusów, 

staraliśmy się, aby te miejsca były zróżnicowane pod względem dostępności. Oczywiście no, 

teren Brzegów jest tutaj mocniej uwzględniony. 

I ostatnim elementem jest to kwestia energii elektrycznej. Oczywiście nie jest to zadanie 

bezpośrednio miasta natomiast no, z uwagi na skalę przedsięwzięcia, podjęte zostały 

rozmowy ze spółką, dystrybutorem energii elektrycznej, czyli Tauron Dystrybucja. Wspólnie 

dokonaliśmy analizy tych wszystkich głównych wydarzeń, które będą odbywać się w trakcie 

Światowych Dni Młodzieży. Można spokojnie powiedzieć, że system elektroenergetyczny 

jest przygotowany do zwiększonego zapotrzebowania na energię elektryczną. Dystrybutor 

systemu energetycznego prowadzi niezbędne inwestycje lub jeszcze w najbliższym czasie 

zamierza wykonać w celu zwiększenia niezawodności systemu. Natomiast, jeżeli chodzi o 

taki 1 obszar problemowy, jest to obszar Błoń, dla których została wykonana szczegółowa 

koncepcja zagospodarowania tego terenu. W poszczególnych sektorach zostało wykonane, dla 
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poszczególnych sektorów zostały wykonane analizy, jeżeli chodzi o zapotrzebowanie na 

energię elektryczną, ponieważ musi mieć świadomość, że dzisiejsze wymagania są znacznie 

większe, jeżeli chodzi o zabezpieczenie, czy kwestie bezpieczeństwa, oświetlenia, 

nagłośnienia, no tutaj jest też kwestia właśnie telefonii komórkowej, o której też tutaj dzisiaj 

była mowa. Więc uwzględniliśmy te wszystkie urządzenia, które będą zainstalowane, no i 

okazało się, że tutaj troszeczkę mamy problem. Natomiast został on, no rozwiązany w ten 

sposób, że Tauron zabezpiecza, Tauron Dystrybucja zabezpiecza 2/3 zapotrzebowania na 

energię elektryczną, natomiast brakującą część, jeżeli tak mogę powiedzieć, zostanie 

zabezpieczona z agregatów prądotwórczych. Także można powiedzieć, że te wszystkie 

uzgodnienia zakończyły się sukcesem i no na tę chwilę nie widzimy istotnych zagrożeń, które 

mogłoby doprowadzić do tego, że będą jakieś nieprzewidziane sytuacje i braki w dostępie do 

energii elektrycznej. Bardzo dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. I bardzo proszę, Pan Dyrektor Grzyb. Równie sprawnie. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. Bogdan Klimek: 

Pan Dyrektor Grzyb, czy jest możliwość połączenia tych 3 wystąpień w jedną całość, żeby to 

zamknąć w dwie minuty? Czyli Pani Dyrektor Gądek i Pana Dyrektora Dziedzica. Promocja 

jest ważna, ale generalnie to myślę, że dzisiaj nie ma co. 

P.O. Dyrektora Biura Prasowego – p. Maciej Grzyb: 

Dzień dobry Panie Przewodniczący, szanowny Panie, szanowni Państwo. W tym 

ekspresowym skrócie. Dla nas, dla biura prasowego najważniejszym narzędziem do 

informowania będzie strona Magicznego Krakowa czyni www.krakow.pl. Już 3 miesiące 

temu uruchomiliśmy specjalną zakładkę ŚDM2016 i tam lokujemy wszystkie informacje, 

które przydadzą się mieszkańcom Krakowa, przede wszystkim mieszkańcom Krakowa, aby 

przygotować się na ten lipcowy, na ostatni tydzień. Informacje te generują bardzo duży ruch, 

co oznacza, że są bardzo pożądane przez mieszkańców Krakowa, dlatego stworzyliśmy 

specjalną wersję właśnie dla tych osób. Będziemy mieli 3 nowe wersje językowe, polską, 

angielską. To już w połowie czerwca. I cały czas dokładamy nowe informacje do tejże strony. 

Te prezentacje, które Państwo dzisiaj już  widzieli  i za chwilę jeszcze zobaczą, one już są na 
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naszej stronie, także zachęcam do tego, żeby je na spokojnie sobie przeglądnąć. 

Przypominam, że mamy też od 6 miesięcy stronę telewizjikraków.pl. Na niej prezentujemy 

materiały już multimedialne dotyczące przygotowań do Światowych Dni Młodzieży, ale także 

opowiadający o życiu Krakowa. Natomiast na same Światowe Dni Młodzieży będziemy 

prezentować wszystko to co mieszkańcom Krakowa i turystom może się przydać, żeby przez 

ten tydzień w Krakowie mniej więcej wiedzieć co się dzieje. Mamy newsletter na stronie 

internetowej i będziemy zachęcać mieszkańców, aby się zapisywać. Dzięki temu na ich 

pocztę mailową będą bardzo szybko spływać informacje, najświeższe informacje o tym co 

dzieje się w mieście i na jakim etapie przygotowań jesteśmy. Dla mobilnych 

przygotowaliśmy, zmodyfikowaliśmy aplikacje. Kiedyś to było Majkrk, od kilku miesięcy to 

już jest krakow.pl. Też w 3 wersjach językowych, polska, angielska i hiszpańska. Te 

wszystkie informacje, które są na stronie magicznego Krakowa automatycznie przekazywane 

są do tej aplikacji, także będzie można już w terenie, czy na telefonie, czy tablecie 

odczytywać najważniejsze rzeczy dotyczące turystyki, ale także programu Światowych Dni 

Młodzieży. Gdzie znaleźć kościoły i co warto zobaczyć. Polecam aplikację Ostrzegator. To 

aplikacja informująca o zagrożeniach i o sytuacji drogowej, ale mamy też dwie aplikacje 

turystyczne. Lajkonik, to taka wycieczka po drodze królewskiej i aplikacja Kraków dla 

niepełnosprawnych, czyli dla osób, które poruszają się np. na wózkach inwalidzkich. Na 

kanałach społecznościowych przede wszystkim Facebook i Twitter, tu będziemy informować 

o tych najważniejszych rzeczach. Przypomnę, że Facebook to w tej chwili ponad 120 

polubień, czyli osób obserwujących. To jest nr 1 w Krakowie, jeżeli chodzi o socialmedia. 

Wykupiliśmy, czy wstępnie zarezerwowaliśmy wyświetlacze LED w 19 punktach miasta, na 

19 skrzyżowaniach, na których też będziemy informować o tym co się dzieje w mieście. 

Planujemy wydanie, specjalne wydanie dwutygodnika Kraków PL. On będzie, ukaże się 

13 lipca. Będzie to bezpłatne oczywiście wydanie, minimum to 30 000 egzemplarzy, 

maksimum może być nawet 150. Dla dziennikarzy, którzy będą pracować w centrum miasta, 

przygotujemy od połowy lipca, centrum mini centrum prasowe w pawilonie Wyspiańskiego, 

no po to, żeby nie musieli wjechać na AGH, gdzie będzie to oficjalne centrum, będą mogli to 

w centrum wszystko, co chcą załatwić. No i też wspomogliśmy stronę kościelną 

uruchomieniu infolinii ŚDM, czyli Call Center. Udostępniliśmy lokal przy rynku Podgórskim 

1. Tam już jest, tam będzie 15 stanowisk dla strony kościelnej, my mamy zapewnione 5 

stanowisk dla naszych pracowników. Przede wszystkim krakowskiego biura festiwalowego. 
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Będą oni informować o wydarzeniach kulturalnych, o zabytkach, o tym co warto w Krakowie 

zobaczyć, ale także jak się po Krakowie poruszać. Dziękuję serdecznie. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. Proszę Pani Dyrektor, piorunem. Tylko prosimy 2-3 minuty. I bardzo 

dobrze. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji i Turystyki – p. Katarzyna Gądek: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Światowe Dni Młodzieży są wydarzeniem, które 

niewątpliwie mają szansę przyczynić się do dużej promocji Krakowa, Małopolski i Polski. 

Traktujemy je tak naprawdę jako kotwicę medialną, czyli ani nie zaczynamy działań 

promocyjnych,  ani nie kończymy samych w Światowe Dni Młodzieży. Nasze wspólne 

działania promocyjne, które podjęliśmy z województwem małopolskim oraz komitetem 

organizacyjnym rozpoczęły się od produkcji spotu reklamującego Światowe Dni Młodzieży i 

cyklów filmów promujących miejsca związane z Janem Pawłem II. Filmy te są publikowane 

nie tylko w telewizji polskiej, ale sam spot pojawił się w różnych telewizjach światowych i na 

kanałach internetowych. Wizyty dziennikarzy zagranicznych to bardzo efektywne narzędzie 

promocji. Spodziewamy się, że do końca okresu poprzedzającego Światowe Dni Młodzieży, 

będziemy gościć łącznie ponad 40 ekip telewizyjnych i innych redakcji. Efekty już pojawiają 

się teraz. Jeżeli chodzi o kampanie w mediach społecznościowych, wykorzystujemy tutaj 

różne kanały m.in. kanał Facebook-owy, dedykowany właśnie turyście. Kampanię 

rozpoczęliśmy już na tym kanale w kwietniu, natomiast będziemy ją kontynuować do 

września i nadzieję, że przechwycimy osoby, które za zaczną nas odwiedzać w czasie 

Światowych Dni Młodzieży. Będziemy po Światowych Dniach Młodzieży również liczne 

istotne komunikaty odnośnie Krakowa i tego, co się dzieje, prezentować. Ciekawa rzecz, a 

mianowicie chcemy też wykorzystać sam pobyt gości podczas Światowych Dni Młodzieży na 

zachęcenie ich do ponownego pobytu w Krakowie i tutaj wykorzystujemy wizerunki znanych 

postaci zarówno, historycznych, jak i współcześnie związanych z Krakowem. Zwiększyliśmy 

nakłady wydawnictw promocyjnych, dedykowaliśmy naszym gościom chociażby przewodnik 

pielgrzyma wysokonakładowy, będzie on dystrybuowany m.in. w pakietach, które otrzymają 

osoby zarejestrowane na Światowych Dniach Młodzieży. Cracovia Sacra, chcemy 

zaprezentować zarówno dziedzictwo materialne jak i niematerialne Krakowa. Taką okazją 
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będzie specjalna edycja dni, noc Krakowa Sacra, który odbędzie się w czasie Światowych Dni 

tak, aby uczestnicy, którzy przybędą do Krakowa, mogli poznać wspaniałe wnętrza naszych 

kościołów i również z innymi wydarzeniami kulturalnymi się zapoznać. 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. Stanisław Dziedzic: 

Szanowni Państwo to będzie dziewiąta edycja w Krakowie, Cracovia Sacra. W roku bieżącym 

właśnie ze względu na Światowe Dni Młodzieży przesuwamy o miesiącu na dni 24-27 tak, 

ażeby same dni, festiwal poprzedzić wielkimi prezentacjami. Organizatorem Cracovia Sacra 

jest co roku Prezydent Jacek Majchrowski i metropolita krakowski kardynał Stanisław 

Dziwisz i uzgodniony został przez kardynała i prezydenta ten termin tak, ażeby przybliżyć 

przyjeżdżającym do Krakowa możliwie najszerszej dziedzictwo kultury Krakowa, 

wielokulturowości także. Będzie to kilkadziesiąt koncertów, wspaniałe spektakle, pokazy, 

pokazy miejsc niedostępnych na co dzień. Macie Państwo ten program, bo został dawno już 

przygotowany, bardzo starannie zatwierdzony przez władze kościelne. Także bardzo 

atrakcyjny program dla wszystkich zainteresowanych. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji i Turystyki – p. Katarzyna Gądek: 

I na koniec jeszcze informacja ważna. Przedłużone, nieodpłatne wizyty w muzeach 

krakowskich tutaj. Tutaj bogata oferta naszych miejskich muzeów, bogata oferta kulturalna 

miejskich instytucji kultury, granty dla. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam bardzo, ale co prawda świnki nie ma, ale Pan Ogórek będzie musiał chyba 

czekiem zapłacić. Bardzo proszę. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji i Turystyki – p. Katarzyna Gądek: 

Wydział kultury również rozstrzygnął konkurs granatowy dedykowany instytucjom, które 

chcą wzbogacić program kulturalny podczas Światowych Dni Młodzieży. Resztę szczegółów 

na stronach internetowych albo bezpośrednio w naszych wydziałach. 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. Stanisław Dziedzic: 
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Możemy tylko tyle powiedzieć, że oferta jest bardzo atrakcyjna i cieszymy się, że włączyły 

się do tego, do tej oferty zarówno instytucje miejskie jak i podmioty prywatne, w tym 

organizacje pozarządowe, bowiem Prezydent ogłosił specjalny program dla wszystkich 

zainteresowanych uczestnictwem. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. Bogdan Klimek: 

Bardzo proszę, Pani Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. Przygotuje się Pan 

Dyrektor Popiołek. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Tylko też, 3 minuty  prosimy. Bardzo proszę. Mamy? Jeżeli nie mamy, to trzeba z głowy, 

czyli z niczego. 

Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego – p. Izabela Helbin: 

No to nie, to w takim razie. Szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. No bardzo 

mi przykro, że się tutaj nie udało nam odpalić prezentacji, ale dosłownie w kilku słowach 

postaram się powiedzieć to tak, jakbym przedstawiała prezentację. 

Po pierwsze, krakowskie biuro festiwalowe od samego początku uczestniczy we wszystkich 

spotkaniach, na których rozmawiamy o scenotechnice o informacji miejskiej i 

wydrukowaliśmy proszę Państwa 2 000 000 map, które są mapami darmowymi i które będą 

dołączane do pakietów pielgrzyma, ale również będą rozdawane we wszystkich punktach 

informacji turystycznej w mieście. Te mapy zawierają wszystkie informacje, które 

technicznie będą potrzebne pielgrzymom. Punkty bezpieczeństwa. Mapa pokazuje całą 

przestrzeń, teren Krakowa od lotniska w Balicach aż po Brzegi. Otworzyliśmy i otwieramy 

oprócz punktów, które istnieją Info Kraków, 4 duże punkty informacyjne, stawiamy specjalne 

namioty, które staną w miejscach wskazanych przez komitet organizacyjny ŚDM-u. Punkty te 

będą przed nowohuckim centrum kultury, przed centrum handlowym zakopianka, przy 

okolicy motelu Krak oraz w muzeum lotnictwa. To jak powiedziałam, wszystkie te punkty i te 
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lokalizacje uzgodnione są z komitetem organizacyjnym. To są miejsca, w których będą ciągi 

komunikacyjne dla pielgrzymów przebywających na uroczystości związane ze Światowymi 

Dniami Młodzieży. Pracownicy Krakowskiego biura festiwalowego, a tak naprawdę 

pracownicy Info Kraków, będą uczestniczyć i już uczestniczą w Call Center, pomagają przy 

informacji dla pielgrzymów. Ilość tych pracowników będzie w uzgadniana ciągle w razie, że 

tak powiem potrzeb. Od 19 lipca będzie montowana scena na płycie rynku głównego. No 

szkoda, że nie możecie Państwo jej zobaczyć, bo naprawdę wygląda zjawiskowo. Zupełnie 

nowa scena, bo nie Pan Dyrektor tam. Prawda, że ładna? Widzieliście Państwo. Całkiem 

nowa scena z półokrągłym dachem. Myślę, że wpisze się doskonale w przestrzeń rynku. 

Oprócz tego 18 i 19 lipca, pracownicy krakowskiego biura festiwalowego przeszkolą tysiące 

wolontariuszy + 1 000 wolontariuszy, którzy są koordynatorami grup wolontariuszy. 

Szkolenia będą dotyczyć informacji o mieście i tego co tak naprawdę służby wolontariatu 

powinny wiedzieć. Zdecydowałam również o tym, żeby wydłużyć czas pracy punktu w 

informacji turystycznej. Będą otwarte od godziny 6.00 do godziny 24.00, natomiast w 

Balicach będzie czynny 24 godziny na dobę. Chyba tyle. Bardzo dziękuję. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. Bogdan Klimek: 

Dziękujemy bardzo. Pan Dyrektor Popiołek. Przygotuje się Pan Dyrektor Marszałek. Raz, 

dwa. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Prosimy bardzo szybko, bo. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. Bogdan Klimek: 

Przebieraj nogami. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Bardzo prosimy najważniejsze rzeczy, bo. 

Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych – p. Tomasz Popiołek: 

Szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Krótka informacja na temat bazy 

noclegowej, terenów udostępnionych, należący do Gminy Miejskiej Kraków i skarbu państwa 
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pod miejsca noclegowe, pole gastronomiczne i pod wydarzenia festiwalu młodych. I 

informacja krótka, na temat przepisów dotyczących sprzedaży napojów alkoholowych. 

Jeśli chodzi o pola namiotowe, do ewidencji prowadzonej w tym zakresie przez wydział 

promocji i turystyki Urzędu Miasta Krakowa do dnia dzisiejszego zgłoszono 6 pól 

namiotowych na łączną liczbę 18 700 osób. Docierają do nas sygnały, że tych pól ma być 

więcej, dlatego od razu apel też do Państwa organizatorów, aby osoby zainteresowane 

organizacją tych pól namiotowych jak najszybciej do wydziału promocji tutaj w tej sprawie 

się zgłaszały. Na terenie Miasta Krakowa na co dzień funkcjonują 34 000 miejsc 

noclegowych umieszczonych w bazie prowadzonej przez Prezydenta Miasta Krakowa, a także 

przez marszałka województwa mniej więcej po 17 000 miejsc jest w każdej z tych ewidencji, 

które są prowadzone w tym zakresie. W związku z tym łącznie z liczbą pól namiotowych 

zgłoszonych do dnia dzisiejszego liczba miejsc noclegowych w tych rejestrowanych w bazie 

noclegowej to 52 700 miejsc. Na potrzeby komitetu organizacyjnego pod organizację 

Światowych Dni Młodzieży zarezerwowano łącznie 269 obiektów, działek i terenów 

należących zarówno do Gminy Miejskiej Kraków jak i skarbu państwa i do dnia dzisiejszego, 

tak jak tutaj macie Państwo informacje, zawarto 191 umów udostępnienia obiektów lub 

terenów. Jeśli chodzi o miejsca noclegowe w szkołach, jeszcze w zeszłym roku Pan Prezydent 

wydał odpowiednie zarządzenie w tym zakresie i zostały zawarte umowy, udostępnienia 184 

szkół samorządowych i placówek, w których może być zakwaterowanych łącznie 60 000 

pielgrzymów. Tutaj jest mapa z informacją jak te szkoły się nam tutaj rozkładają. I + 

informacja na temat pól namiotowych i ich lokalizacji. Na zielono zaznaczone są te pola, 

które właśnie już zostały zgłoszone do wydziału promocji i turystyki i rozmieszczenie tych 

pól. Jeśli chodzi o umowy zawarte na udostępnienie terenów gminnych, zostały zawarte 

jeszcze w zeszłym roku. Umowa udostępnienia terenu Błoń Krakowskich, parku Jordana. W 

miejscu głównych uroczystości 40 działek należy do gminy miejskiej Kraków lub skarbu 

państwa, zostały one też w zeszłym roku udostępnione, a także udostępniono tereny zielone 

znajdujące się na Bulwarach Wiślanych i przy nowym Kleparzu na potrzeby organizacji pól 

gastronomicznych. Tutaj proszę Państwa miejsca, gdzie te pola gastronomiczne będą 

zlokalizowane. To jest przykładowe właśnie, wizualizacja przedstawiająca pole 

gastronomiczne, które będzie na Bulwarach Wiślanych. I też informacja, którą Państwo 

otrzymacie. Wydajność takich poszczególnych stref gastronomicznych w przeliczeniu na 

porcję na godziny i na dobę, ile tych porcji może tam być wydanych. 
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Festiwal młodych. Tutaj już o tym była mowa, natomiast też zarezerwowano na te potrzeby 

miejsca na terenach gminnych, a także w pasie drogowym. Tutaj mamy informację o terenach 

gminnych i podane daty tych wydarzeń, które będą się odbywać w tych centralnych miejscach 

naszego miasta. Jest również zawarte porozumienie pomiędzy Gminą Miejską Kraków, a 

archidiecezją Krakowską, która umożliwia gminie prowadzenie działań promocyjnych 

również w obszarze tych pól gastronomicznych. 

I jeszcze ostatnia kwestia proszę Państwa, bo też ten temat się przewija. Jeżeli zaistnieje taka 

konieczności i tutaj będą postulaty w tym zakresie, można wprowadzić ograniczenia 

dotyczące sprzedaży napojów alkoholowych. Może się odbyć to na gruncie prawa lokalnego 

lub rozporządzenia rządowego i przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości szczegółowo tę 

kwestię regulują. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo, proszę. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. Bogdan Klimek: 

Pan Dyrektor Marszałek. 

Dyrektor Biura Ds. Ochrony Zdrowia – p. Michał Marszałek: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Jeżeli chodzi o kwestię zabezpieczenia 

medycznego, ponieważ tu już było to, szczegółowo omawiane, ja tylko zwrócą uwagę na 

kwestie związane z tym, że w czasie Światowych Dni Młodzieży będziemy mieli do 

czynienia z działaniem równolegle 3 systemów zabezpieczenia medycznego. 1 to jest ten, 

który wynika z przepisów państwa w ratownictwie medycznym. Drugi ten, który wynika z 

bieżących umów zawartych przez Narodowy Fundusz Zdrowia i plan zabezpieczenia 

medycznego dedykowany tylko Światowym Dniom Młodzieży, o którym tutaj była mowa 

przez Pana Wojewodę i rzecznika wojewody. 

Przepisy prawne, organizacyjne, które regulują te zagadnienia. Głównie 1 rzecz, 

porozumienie, które zostało zawarte przez wojewodę w zakresie zabezpieczenia medycznego. 

Zgodnie z tym koordynatorem zabezpieczenia medycznego jest Pani Dyrektor Popławska, 

dyrektor Krakowskiego pogotowia ratunkowego. Plan zakłada określone ramy działania, 
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określone zapisy, które wynikają ze spec ustawy. To co jest w ramach zabezpieczenia 

medycznego żaden sposób nie narusza, nie ingeruje w działalność bieżącą podmiotów 

leczniczych na podstawie umów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Nie będę tutaj mówił o 

kwestiach związanych z zabezpieczeniem tych centralnych, najważniejszych miejsc, bo to już 

też było przedstawione. Natomiast infolinia zabezpieczenia medycznego i alarmowe. Przede 

wszystkim numer telefonu miejski 6612240. Telefon dedykowany głównie mieszkańcom 

Miasta Krakowa, ten telefon, który działa w systemie całodobowym natomiast na okres 

Światowych Dni Młodzieży od 25 lipca do 2 sierpnia będzie zwiększona obsługa w językach 

polskim, angielskim, niemieckim, francuskim, włoskim, hiszpańskim i rosyjskim i dodatkowo 

infolinia będzie udzielała również informacji dotyczących zabezpieczenia medycznego dla 

uczestników Światowych Dni Młodzieży . Dodatkowo infolinia PZU, numer telefonu 

505175050, którym będzie można zgłaszać zdarzenia medyczne do ubezpieczenia i numer 

taki, który informacji będzie działał przez miesiąc lipiec i oczywiście 112, więc europejski 

numer alarmowy. Poza tym w normalnym bieżącym systemie szpitalny oddział ratunkowy, 

świąteczna opieka zdrowotna, izby przyjęć w krakowskich szpitalach, apteki całodobowe 

dodatkowe w czasie Światowych Dni Młodzieży, to jest 10 dodatkowych aptek + 10 aptek, 

które działają na podstawie rozkładu ustalonego przez Radę Miasta Krakowa razem w okresie 

Światowych Dni Młodzieży, 20 aptek działających całodobowo. Natomiast oprócz tego, 317 

aptek ogólnodostępnych, razem 336 aptek, które działają na terenie miasta i które będą 

działały w czasie w czasie Światowych Dni Młodzieży. Oczywiście w normalnym zakresie, 

ambulatoryjna opieka specjalistyczna, są 24 poradnie specjalistyczne i 154 poradnie w 

zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. O ich zakresie działania tak jak powiedziałem pod 

numerem telefonu miejskim, będzie można uzyskiwać informacje, a także pod dwoma 

numerami telefonu Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Jeżeli chodzi o działalność szpitali miejskich w tym zakresie i w okresie Światowych Dni 

Młodzieży, w tej chwili są już w zasadzie można powiedzieć zawierane i czy dogrywano 

ostatnie elementy dotyczące umów, które wojewoda małopolski zawiera w tym zakresie. Te 

umowy będą zakładały wzmocnienie zarówno szpitalnych oddziałów ratunkowych jak i 

utrzymanie namiotów szpitalnych na Błoniach oraz na Brzegach i zabezpieczenie gotowości 

łóżek szpitalnych w zakresie łóżek zachowawczych, zabiegowych i wysokospecjalistycznych 

w szpitalu Żeromskiego, jaki w szpitalu imienia Gabriela Narutowicza. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo i Pan dyrektor na zakończenie. I potem będę prosił, potem będzie dyskusja. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. Bogdan Klimek: 

Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo. Na temat 

bezpieczeństwa można wiele mówić i muszę przyznać, że jest to temat, który trudno jest 

przekazać w ciągu kilku zdań. Ponieważ zdaje sobie z tego sprawę, że czasowe ramy są takie, 

jakie są, więc postaram się w krótkich żołnierskich słowach przekazać to co chciałem 

przekazać. 

W ubiegłym roku szanowni Państwo po tym, jak już zaczęliśmy pracować przy Światowych 

Dniach Młodzieży po powołaniu zespołu zadaniowego, w wydziale opracowaliśmy koncepcję 

zorganizowania Miejskiego Zespołu Koordynacyjnego i Miejskiego Sztabu Operacyjnego na 

bazie naszej jednostki ratowniczo gaśniczej nr 7 na Rozrywki, która będzie zajmowała się 

analizowaniem, zbieraniem informacji na temat bezpieczeństwa w mieście i podejmowania 

przede wszystkim konkretnych, roboczych decyzji minimalizujących obszar zagrożeniowy. 

Nie będę tego materiału omawiał ze względu na jego dość obszerność. Chcę tylko tyle 

powiedzieć, że w każdej chwili, jeżeli by nastąpiło duże zagrożenie, które wyniknie z zdarzeń 

różnych, odchodzących w kompetencje już planu zarządzania kryzysowego to zostanie ten 

miejski zespół koordynacyjny i sztab operacyjny zamieniony w zespołu zarządzania 

kryzysowego pod wodzą Pana Prezydenta Miasta Krakowa. W ramach oczywiście 

zorganizowania zespołu zarządzania kryzysowego, funkcjonować będą prawie wszystkie 

służby, które odpowiedzialne są za ogólnie ujmując bezpieczeństwo, a ciałem właśnie 

wykonawczym Miejskiego Zespołu Koordynacyjnego jest Miejski Sztab Operacyjny. 

Szanowni Państwo w bieżącym roku otrzymaliśmy w styczniu z rządowego centrum 

bezpieczeństwa taki materiał, który właśnie prezentuję na slajdzie. Siatka bezpieczeństwa dla 

szczytu organizacji traktatu północno-atlantyckiego oraz 31. Światowych Dni Młodzieży w 

Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 roku, zagrożenia mogące spowodować wystąpienie sytuacji 

kryzysowej, zaangażowane organy i główne zadania w fazie reagowania. Na jego podstawie 

szanowni Państwo opracowaliśmy dokument, aneks funkcjonalny, który został dostarczony 

zgodnie z terminem do 30 kwietnia do pana wojewody, jak i również przekazaliśmy stosowną 
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informację do rządowego centrum bezpieczeństwa, że taki materiał jest zatwierdzony przez 

prezydenta i przekazany do realizacji. W każdej chwili oczywiście w miarę jakichś zmian 

będziemy go poprawiać. 

Bardzo istotnym z punktu widzenia bezpieczeństwa miasta jest plan zarządzania kryzysowego 

miasta Krakowa, który regularnie aktualizujemy. W ramach tego naszego planu, zwróćcie 

Państwo uwagę, mamy 30 załączników, które zostały opracowane. Są one na bieżąco 

aktualizowane. Ten rok charakteryzował się i charakteryzuje tym, że zespół zarządzania 

kryzysowego dość często się spotykał w kontekście aktualizowania danych w nich zawartych. 

Nie jest tutaj jeszcze dzisiaj pokazany materiał, który jest praktycznie opracowany, 

praktycznie już uzgodniony, mówiący o reagowaniu na bóle, jak również materiał, który 

jeszcze jest w opracowaniu w ramach potrzeby przygotowania planu dotyczącego ewakuacji 

dworca głównego w Krakowie, konkretnie PKP. Będzie on na pewno jeszcze przed 

Światowymi Dniami Młodzieży opracowany. 

W ramach planu zarządzania kryzysowego funkcjonują jeszcze takie dodatkowe 2 

dokumenty, które opracowaliśmy. Pierwszy to jest ocena stanu zabezpieczenia 

energetycznego Miasta Krakowa w zakresie dotyczącym bezpieczeństwa dostaw energii 

elektrycznej. Jest to materiał dość obszerny, a jednocześnie pokazujący stan aktualny i muszę 

powiedzieć, że w porównaniu do wielu innych miast w Polsce, Kraków jest bardzo solidnie 

zabezpieczone. Mamy taki konkretnie układ pierścieniowy, który pozwala na to, że z różnych 

stron doprowadzana jest energia elektryczna, nawet jeżeli z jednej strony gdzieś będzie jakaś 

awaria, to mamy takie zabezpieczenie się nam nic nie grozi. Daję taki przykład tutaj 

Szczecina, który jak Państwo pamiętacie, kilka lat temu w wyniku oblodzenia linia, a jest tam 

tylko z 1 strony doprowadzenie do miasta prądu, miasto zostało po awarii właśnie 

pozbawione na dzień, czy dwa dostaw energii elektrycznej. Oprócz tego mamy również i 

dokument pt. ocena stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Krakowa. Jest to 

dokument, który aktualnie jeszcze funkcjonuje, ale w przyszłym tygodniu będzie już 

zastąpiony kolejnym dokumentem, najbardziej świeżym, który będzie już nosił datę 2016. 

Jest on dostępny oficjalnie na stronach miasta w zakładkach bezpieczeństwo. Jest tam 

również i temat oceny związanej właśnie z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym, więc 

można go czytać. 
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Jeżeli chodzi o łączność bezprzewodową, cyfrową Tetra. Nie będę tego tematu rozwijał. 

Generalnie korzystamy tutaj z usług komendy miejskiej policji i komendy wojewódzkiej. W 

ubiegłym roku podjęliśmy próby samodzielnego budowania, ale ponieważ policja 

rozstrzygnęła przetargi związane na budowę nowej łączności, więc praktycznie my się teraz 

tylko dołączamy i powinniśmy mieć na dłuższe lata temat zamknięty, tym bardziej, że policja 

dość solidnie pracuje nad utrzymaniem tego systemu w pełnej gotowości. 

Jeżeli chodzi o monitoring, pokazuję tylko tu podstawowe takie dane. Jako miasto, 

bezpośrednio straż miejska ogląda 66 kamer, komenda miejska ma 26, MPK, które dość 

mocno się rozwija jeszcze w ubiegłym roku, jak Państwo pamiętacie we wrześniu mówiłem, 

że mają ponad 1,5 tys., dzisiaj już mają ponad 3 000, a do tego jeszcze Pan prezes i 

wiceprezes, mówiąc że w najbliższym okresie czasu kolejne jeszcze kamery będą 

zainstalowane w kolejnych pojazdach, więc ponad 3000 kamer dziś funkcjonuje. Niezależnie 

od tego ZIKiT również posiada 152 kamery obrotowe, które zarządzają systemem ruchu. My 

na Światowe Dni Młodzieży będziemy z tego korzystać. Dodatkowo również dobudowujemy 

w wybranych lokalizacjach 18, czy 19 kamer włącznie z wieżami widokowymi w obydwóch 

sanktuariach, także i na skrzyżowaniach, gdzie najwięcej będziemy mieć przepływ młodzieży, 

a jednocześnie również będzie mieć wgląd u siebie i też Pan wojewoda się zwrócił do nas o 

możliwość udostępnienia sygnału. I niezależnie również od tego budujemy i to robią wszyscy 

członkowie zespołu zadaniowego, ale również  i spoza zespołu zadaniowego ds. Światowych 

Dni Młodzieży, budujemy mapę, którą chcemy włączyć do pracy na okres Światowych Dni. 

Mapy będą wykorzystywane z wydziału geodezji, tzw. warstwy, na które nanosimy konkretne 

informacje. I tutaj akurat jest taka mapa, która pokaże 3 informacje. Te najbardziej tutaj 

niebieskie, które się widzi, to są placówki oświatowe, które zostały przekazane do 

dysponowania komitetowi organizacyjnemu. I na żywo, jeżeli wejdziemy w taki kwadracik 

niebieski, to pokaże nam się, kto tam jest odpowiedzialny, ile tam będzie pielgrzymów 

mieszkało. I tak można, by kolejne zakładki demonstrować. 

Chciałbym jeszcze też przekazać, że reprezentuje również i służby zespolone i mamy tutaj 

państwową inspekcję sanitarną, jest tutaj również Pan Inspektor na sali obecny, gdyby były do 

niego pytania, to jest gotowy. Realizuje swoje zadania, chciałbym tutaj tylko te cyfry 

pokazać, konkretne zadania, jakie nie będę ich omawiał, bo każdy wyczuwa temat czym się 

zajmuje państwowy inspektor sanitarny. Również dotyczy to kolejnej służby Pani Dyrektor 
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Boryczko, która też jest obecna. Na dzisiaj mają już 2 300 kontroli przeprowadzonych 

budynków i budów i Pani dyrektor również przekazuje, że w połowie roku osiągną pułap 

kontroli, który z reguły wykonują w okresie całego roku. I to jeszcze mamy służbę straży 

miejskiej. Na chwilę obecną kończy się już opracowywanie przez pana komendanta 

miejskiego swojego planu działania na Światowe Dni Młodzieży. Robi to w uzgodnieniu z 

komendantem miejskim policji. Tutaj naszym panem inspektorem. Januszem Barcikiem. Tak, 

żeby rozgraniczyć to co będzie wykonywał. Nie będę tego też szerzej omawiał, serdecznie 

dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo Panu Dyrektorowi. W ten sposób rozumiem całość spraw 

zasygnalizowanych przez Pana Prezydenta i w imieniu Pana Prezydenta została 

zaprezentowana. Szanowni Państwo. 

DYSKUSJA 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Zgodnie z porządkiem obrad przyjętym na dzisiejszej sesji, teraz powinna się odbyć dyskusja 

w sprawie tych sprawozdań, a potem prezentacja i dyskusja i głosowanie w sprawie rezolucji, 

której, którą Państwo macie w założonym projekcie do porządku obrad. 

Otwieram dyskusję. Czy w imieniu klubu, kto chce zabrać głos? Nie widzę. czy, bardzo 

proszę o zgłaszanie się osób indywidualnych. Pan Radny Krzysztonek, Pani Radna Pabian. 

Na razie te osoby widzę. 

Radny – p. Wojciech Krzysztonek: 

Szanowny Panie Przewodniczący, czcigodny Księże, szanowny Panie wojewodo, szanowni 

Państwo. Światowe Dni Młodzieży to wielkie wyróżnienie, ale też wielkie wyzwanie i ja bym 

też chciał tutaj przy tej okazji zapytać o kilka takich istotnych rzeczy dotyczących tego 

sprawozdania, tych informacji, które uzyskaliśmy. 

Po pierwsze, chciałbym zapytaj tutaj Pana Wojewodę, bo uzyskaliśmy informacje na temat 

zabezpieczenia medycznego. Wiemy, że będzie tutaj przebywać co najmniej kilkaset tysięcy 
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osób i pewnie ta liczba z czasem będzie rosła i mnie interesuje 1 rzecz. Pan wojewoda 

powiedział o tym, że w ramach umów są zakontraktowane miejsca, łóżka w szpitalach, które 

będą w gotowości. Pan dyrektor Marszałek wspominał o Krakowie, ale nie uzyskałem 

szczegółowej informacji. Pojawiła się tez informacja, że będziemy korzystali z mostów 

powietrznych do 11 województw, czyli rozumiem, że te potrzeby będziemy starali się 

ogarnąć. Pytanie właśnie o liczbę tych łóżek, które będą w gotowości na Światowe Dni 

Młodzieży. Jaka to jest liczba? No, bo musimy się zastanowić czy ta liczba jest odpowiednia 

w kontekście potrzeb, które mogą się pojawić. Mam nadzieję, że tego typu scenariuszy nie 

będzie, ale musimy być przygotowani na różne sytuacje. 

Druga sprawa dotyczy dyrektora Korusiewicza. Tutaj Pan dyrektor mówił o tych 

identyfikatora, w które będą wyposażone różnego rodzaju służby, zaopatrzenie. No te 

identyfikatory dają duże uprawnienia różnego rodzaju osobom, które będą je posiadały. Teraz 

nie interesuje system kontroli tych identyfikatorów, bo Pan dyrektor wspomniał o pieczątce, 

że tam będzie pieczątka i podpis. No w dzisiejszych czasach pieczątka i podpis, myślę, że nie 

jest gwarancją dla odpowiedniego zabezpieczenia tego typu dokumentów. Pytanie czy będą 

np. jakieś hologramy i czy służby kontrolujące tego tytułu identyfikatory będą wyposażone w 

różnego rodzaju czytniki sprawdzające tego typu identyfikatory. To jest drugie pytanie. 

I trzecie pytanie dotyczy finansów. Jako radny nie mogę tego pytania nie zadać. Tutaj Pan 

sekretarz tak dosyć ostrożnie mówił o tych sprawach finansowych, że pewne kwestie 

dotyczące komunikacji, oczyszczania, jeżeli chodzi o montaż finansowy, czyli rozumiem w 

sensie tego, czy to samorząd pokryje, czy ze środków centralnych, rozstrzygną się do końca 

czerwca. Ja chciałem się zapytać Panie Sekretarzu, czy jesteśmy w stanie na chwilę obecną 

oszacować te koszty, bo pamiętajmy o tym, że dzisiaj budżet miasta ma deficyt na wysokości 

około 200 000 000 zł. Jeżeli się okaże po Światowych Dniach Młodzieży, że, no będziemy 

musieli znaleźć kilkadziesiąt milionów złotych jako miasto, no to będzie to dla nas duże 

wyzwanie. Czy w tym zakresie są jakieś szacunki? 

To są 3 pytania. I jeszcze mam tylko 1 prośbę, by Pan dyrektor Popiołek wspominał o tym, że 

na terenie parku lotników polskich w dniach 2629 o ile debrze pamiętam, również będą 

wydarzenia odbywające się w ramach Światowych Dni Młodzieży. Ja bardzo bym prosił, aby 

pamiętać, że tam znajduje się tam fatalna fontanna i dobrze by było do rozpoczęcia tej 

imprezy coś z tą fontanną zrobić, żeby przynajmniej funkcjonowała. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pani Radna Pabian. Dziękuje. Pan Radny Friediger. Bardzo proszę. 

Radny – p. Jerzy Friediger: 

Panie Przewodniczący, Panie wojewodo, czcigodny księże. Ja mam kilka bardzo konkretnych 

pytań, ponieważ, no jestem zainteresowany z wiadomych względów zabezpieczeniem 

medycznym zarówno miasta jak i pielgrzymów. 

Stąd pytanie pierwsze. Należy się liczyć z tym, że latem przy kilkakrotnie zwiększeniu ilości 

mieszkańców Krakowa i związanych z tym trudnościami z wyżywieniem, z 

magazynowaniem żywności, należy się liczyć z tym, że wystąpią niewątpliwie zwiększone 

ilości zachorowań na choroby infekcyjne. Wiecie Państwo, że jedno zatrucie lodami, to jest 

kilkadziesiąt osób wymagających hospitalizacji. Mamy w Krakowie w tej chwili 60 łóżek 

zakaźnych dorosłych i mniej więcej tyle samo łóżek zakaźnych dla dzieci. Czy 

zabezpieczyliśmy i w jaki sposób potencjalną możliwość zwiększenia tych łóżek, ilości łóżek 

i kadry, które się nimi w zajmują? To jest pierwsze pytanie. 

Drugie pytanie następujące. Niewątpliwie na terenie miasta i regionu będzie zwiększona ilość 

młodzieży poniżej osiemnastego roku życia. Co za tym idzie, trzeba się liczyć także z 

zachorowaniami wśród tych osób. Jak Państwo wiecie, wymagana jest w takim przypadku na 

hospitalizacji i na postępowaniu medyczne zgoda rodziców. Czy mamy zabezpieczone 

wystarczające dyżury sądów dla nieletnich? Po to, żeby ten problem móc rozwiązać, bo taka i 

będzie droga. Wreszcie, czy w razie potrzeby porozumienia się z rodzicami, placówki opieki 

zdrowotnej mają zabezpieczoną ilość, wystarczającą ilość tłumaczeń? 

Trzecie pytanie to jest takie. Czy personel szpitali został przeszkolony w wystarczający 

sposób na wypadek postępowania przy zwiększonej, zwiększonym napływie chorych 

ewentualnie, ewentualnie rannych? Bo nie ma się co oszukiwać, że i z taką ewentualnością się 

trzeba liczyć. I, że wówczas obowiązują te zasady, Państwo na pewno wiecie, odcięcia 

placówki całkowitej, dróg ewakuacyjnych, oznaczenia chorych, porażonych do odpowiednich 

grup, itd. I czy jesteśmy na to przygotowani w wystarczający sposób? Głównie chodzi mi o tę 

możliwość odcięcia placówki. 
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I wreszcie ostatnie pytanie. Jak Państwo wiecie, zarówno podstawowa opieka zdrowotna, jak i 

placówki nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej, właściwie w tej chwili funkcjonują na 

granicy wydolności, podobnie jak i szpitalne oddziały ratunkowe. Czy mamy przygotowane 

konkretne wzmocnienie tych placówek? Czy wiemy, skąd weźmiemy ludzi, w jakiej ilości i 

czy Ci ludzie będą do tego przygotowani? I czy wreszcie jeżeli przyjadą spoza, czy mamy dla 

nich przygotowaną wystarczającą bazę? I tyle. Takie cztery pytania mnie gnębią. Dziękuję 

bardzo. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Proszę listę. Pan Stawowy, bardzo proszę. 

Radny – p. Grzegorz Stawowy: 

Panie Przewodniczący, szanowni goście, drodzy Państwo Radni. Na początek, zanim przejdę 

do kilku pytań, które mi się zrodziły podczas tych 2,5 godzinnych prezentacji, to chciałbym 

dwie rzeczy poruszyć. Po pierwsze, wielka szkoda, że organizatorzy sesji nie zaprosili 

marszałka województwa, którzy tutaj wielokrotnie był przywoływany i rozumiem, że jest 

jednym ze współorganizatorów tego przedsięwzięcia. Druga sprawa techniczna, o ile ja 

rozumiem przedstawiciela wojewody, że daje czcionkę za mają, o tyle nie rozumiem 

dyrektorów jednostek miejskich. Przyznam, robią prezentację czcionką taką, którą nie da się 

odczytać. To jest kompletnie bez sensu taka prezentacja, bo te dane są rozumiem 

przedstawiane po to, żebyśmy je widzieli, a nie po to, żeby one były tylko pokazane. I to takie 

dwie rzeczy techniczne. 

Jeśli chodzi o sprawy już takie stricte. To mam pytanie do księdza przewodniczącego, bo na 

początku ksiądz bardzo mocno oddzielił wizytę papieża od Światowych Dni Młodzieży. Że to 

jest element dyplomatyczny, że to są 2 różne wydarzenia, które tylko mają punkty stykowe, 

czy to tylko ja tak zrozumiałem, że to są 2 przedsięwzięcia, które idą równolegle wokół 

siebie? Bo z tego co ksiądz mówił, to ja miałem takie wrażenie, że jest protokół 

dyplomatyczny, który mówi o wizycie głowy państwa, no i jest wydarzenie pod nazwą 

Światowe Dni Młodzieży. Czy ja to dobrze zrozumiałem? Czy to tylko ze względów 

protokolarnych tak wygląda, a tak naprawdę to jest jedno wspólne przedsięwzięcie 

organizowane tutaj u nas? 
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Drugie pytanie. Jak długo, z tego co zrozumiałem, około 1 500 000 do 1 800 000 uczestników 

mszy w Brzegach, będzie te Brzegi opuszczało i jak długo jest przewidziana ewakuacja, na 

wypadek gdyby coś mam nadzieję się nie stanie i gdyby jednak to było w drodze ewakuacji. 

Ile to będzie trwało godzin i w jakich kierunkach Ci ludzie będą się udawać? Wojewoda 

mówił o helikopterach bojowych, ale rozumiem, że w formie przejęzyczenia, tak? Bo to 

chodziło o helikoptery medyczne. Ale to naprawdę ciężko tyle godzin wysiedzieć Panie 

wojewodo. I słuchając w pełnym skupieniu Pana wystąpienia, w którym słowo wojewoda 

zostało wymienione wielokrotnie. Natomiast mam pytanie do Pana Rzecznika, bo ja 

zrozumiałem, że Pan powiedział, że Kraków ma problemy z alarmami bombowymi i, że w 

związku z tym jakieś tam są podjęte kroki, procedury policyjne. Ja nie wiem dokładnie, o co 

chodzi, bo ja nie zawsze przeglądam prasę, ale też nie o wielu alarmach bombowych 

słyszałem w ostatnim czasie w Krakowie. Jeśli jest taka wada, to proszę mi to wyjaśnić, jeśli 

nie, to proszę takiej informacji nie rozpowszechniać, bo to tak jak z tym bezpieczeństwem w 

Krakowie. Wg statystyk jest coraz bezpieczniej, a wszyscy mówią, że niebezpiecznie jest 

wyjść na ulicę, tak. Nie wszyscy, część. W związku z tym prosiłbym tu o informację o co 

Panu chodziło z tymi atakami, ogłoszeniami bombowymi, no bo, chyba że chodziło o 

bombardiery, ale to są tramwaje, to trochę nie w tej branży. 

Mam jeszcze pytanie a propo cudzoziemców.  Pan mówił o, że w 25% pielgrzymów, to są 

cudzoziemcy, ksiądz przewodniczący mówił albo 40, albo 60. W tej chwili już nie pamiętam. 

To może nie ma większego znaczenia z punktu widzenia liczb, no bo to są, sztuka jest sztuka, 

prawda. Natomiast toby oznaczało, że tutaj są rozbieżności między stronami organizacyjnymi. 

Pan mówił dużo o wzmocnieniu działalności stacji bazowych telefonii komórkowej i o 

nowych stacjach bazowych telefonii komórkowej. Otóż jak Państwo wiecie, to jest dość spory 

problem dla mieszkańców Krakowa. Myśmy przegłosowali nawet takie zadanie do budżetu 

miasta pod nazwą zakupu analizatora widma. To jest takie urządzenie, które bada natężenie 

fal telekomunikacyjnych i generalnie jest tendencja w kierunku, jakby ograniczania tego 

natężenia. Pan mówi, żeby to wzmocnić. Rozumiem, że to będzie miało charakter bardzo 

krótkookresowy i z pewnym zabezpieczeniem mieszkańców Krakowa miała przed 

szkodliwością tego działania, bo wiemy, że to nie jest działanie prozdrowotne. I to jest moje 

pytanie, jak to będzie rozwiązane? 
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No i pytanie kolejne. Czy te dodatkowe stacje bazowe telefonii komórkowej będą 

zdemontowane po tym, wydarzeniu? Żeby nie było tak, że się nagle okaże, że operatorzy 

telefonii komórkowej zainstalują kilkaset, czy kilkadziesiąt, czy kilka tysięcy dodatkowych 

stacji bazowych telefonii, a one później zostaną. 

I ostatnie pytanie tutaj w tej części, to jest, była mowa o tym, że te wzmocnione stacje bazowe 

telefonii komórkowej mają zapewnić łączność. Czy przypadkiem nie powinno być tak, że ze 

względów bezpieczeństwa, telefony komórkowe w miejscach dużego nagromadzenia ludzi 

powinny być nawet wyłączone z sieci? No bo między innymi bomby się da detonować drogą 

telefonii komórkowej. Taki przypadki miały miejsce w ostatnich latach. Stąd moje pytanie, bo 

są takie miejsca, gdzie się wyłącza po prostu telefony komórkowe poprzez operatorów, którzy 

odcinają zasięg. 

Mam pytanie do pana wojewody, bo Pan mówił dużo o bezpieczeństwie. Moje pytanie 

dotyczy 1 kwestii. Czy będą i jak będą zabezpieczone źródła ujęcia wody pitnej przed atakiem 

o charakterze takim bakteriologicznym? Czy to jest przewidziane? Bo to są w większości 

elementy poza Krakowem. I czy to jest uwzględnione, ze względu na to, że to jest przy 

niewielkim wysiłku kogoś o złych intencjach dość duże niebezpieczeństwo dla, nie tylko dla 

pielgrzymów, ale przede wszystkim dla mieszkańców Krakowa i okolic. 

Mam również pytanie o tę subwencję rządową. No bo ja rozumiem, że 2 600 000 na ToiToi-e, 

to jest bardzo ważne wsparcie. No ale tak czy siak one będą musiały być, 

więc rozumiem, że to jest zabezpieczenie przedsięwzięcia. Niemniej wydatki Krakowa, to jest 

co najmniej kilkadziesiąt milionów złotych. Moim zdaniem będzie pod 100 000 000, ale jest 

co najmniej kilkadziesiąt. Do tego jeszcze będę chciał wrócić. 

Mam pytanie do Pana Dyrektora Korusiewicza. Jak jest przewidziane i jak jest wymyślony 

sposób komunikowania się przedsiębiorców nie wiem, z kontrahentami, odwiedziny gości w 

strefach w strefach o ograniczonym ruchy? Bo ja rozumiem, że z jednej strony Pan 

powiedział, że sobie każdy może wydrukować taki ten identyfikator, no ale on musi być jakoś 

weryfikowany, tak? Rozumiem, że po to one zostały wprowadzone, żeby się jakoś 

zweryfikować. No bo jeśli nie, to bez sensu je wprowadzać. Natomiast każda firma, a te 

rejony miasta są bardzo duże, no ma kontrahentów, którzy przyjeżdżają, kurierów, firmy 
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kurierskie, no nie wiem, ludzie potrzebują dowieźć dzieci do przedszkoli, na zajęcia 

wakacyjne itd. Również ludzie spoza Krakowa, którzy pracują w Krakowie. I jak to jest, jak 

to będzie przeprowadzone? Jak oni uzyskają wiedzę, że mają sobie gdzieś, nie wiem, gdzieś 

wystąpić o identyfikator, żeby nie wiem, zawieść dziecko do przedszkola na zajęcia 

wakacyjne. Jak to jest przewidziane, jeśli chodzi o informacje udostępnienia, a później 

zweryfikowania tego, kto, co i z czego korzysta. Mówi Pan tego co widziałem, że będą 

parkingi. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Bardzo proszę kończyć, bo już prawie 7 minut. 

Radny – p. Grzegorz Stawowy: 

Ale ja rozumiem, że Panu organizatorowi przeszkadza, tak, że są pytania? No bo, ja jeszcze 

mam kilka pytań i już kończę. 

Rozumiem, ze wzdłuż dwupasmowych ulic, 1 pas będzie wyłączony albo dla pierwszych albo 

dla autokarów w zależności od lokalizacji. W związku z tym, czy są zrobione analizy ruchu 

takiego codziennego, jak ludzie przyjeżdżają do Krakowa do pracy? No w wakacje nie ma 

studentów, tak? To jest kilkadziesiąt tysięcy samochodów mniej. Ale miasta normalnie 

funkcjonuje. Tak jak mówił Prezydent, w miarę możliwości my będziemy się starać, żeby 

dało się żyć w Krakowie, co wiemy, co już widać, że nie będzie łatwe, ale ludzie do pracy 

muszą dojechać. Muszą dojechać do lekarza itd. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. 

Radny – p. Grzegorz Stawowy: 

Mam pytanie. Ostatnie pytanie. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Panie Radny, już 8 minut. To jest recydywa. 
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Radny – p. Grzegorz Stawowy: 

O konkretne koszty tych 60 śmieciarek, 12 000 ton śmieci, itd. Dlatego, że to będzie w 

miliony szło. Mam pytanie o. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

To było ostatnie. 

Radny – p. Grzegorz Stawowy: 

Ostatnie zapytania. Mam pytanie do organizatorów ŚDM-u. Jak dużo jest rezygnacji, po 

atakach terrorystycznych w Brukseli? Dlatego, że była mowa o tym, że nawet 1,5 tys. osób 

dziennie się wycofuje. 

I ostatnia spraw, która nie dotyczy bezpośrednio Światowych Dni Młodzieży. Do księży z 

kurii nie mam taki apel i prośbę. Wykorzystując Panów obecność dzisiaj na sali. Myśmy w 

środę przegłosowali uchwałę o przekazaniu sprzedaży Kurii z dużą bonifikatą działek, które 

umożliwiają komunikowanie centrum Nie płaci się, a jednocześnie mamy problemy np. z 

porozumieniem się z księżmi salwatorianami, w sprawie uzyskania parku Jalu Kurka. Czy 

można prosić księży i kurię o jakieś wstawiennictwo w tej sprawie w imieniu miasta? Żeby 

jednak łatwiej było się z zakonami porozumieć w sprawach ważnych dla mieszkańców 

Krakowa. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. Przepraszam, trochę się zamyśliłem przy tej prezentacji, ale będę Państwa 

prosił, żeby się ograniczyć do 4 minut. Ja nie występuję. Pan Jakub Kosek, bardzo proszę. 

Potem Pani Teodozja Maliszewska i potem Pan Aleksander Miszalski. Bardzo proszę. Teraz 

Pan Kosek, potem Pani Teodozja. 

Radny – p. Jakub Kosek: 

Szanowni Panie przewodniczący, szanowni Państwo, drodzy goście. Chciałem zapytać o kilka 

spraw i też zwrócić uwagę na pewne rzeczy. Zacznę od małej uwagi. Ulica Piastowska chyba 

nie była planowana pod ŚDM, przynajmniej nie cała, bo na pewno częściowo wynikała z 

poprawek Radnych. Ale teraz przejdę do pytań. 
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Pokazywane były stref jeśli chodzi o ograniczenie ruchu i była mowa o identyfikatorach dla 

mieszkańców. Czy mieszkaniec, który będzie posiadał identyfikator np. do strefy drugiej 

będzie swobodnie mógł w czasie Światowych Dni Młodzieży wjeżdżać do strefy trzeciej, czy 

nie? Bo to jakby nie padła, być może takie pytanie się rodzi, może ludzie są tego 

nieświadomi, ja sam nie wiem, jakie są tego konsekwencje. 

Druga sprawa dotyczy anten telefonii komórkowej. Było tutaj mówione, że jest 

przygotowany, operatorzy przygotowują na większe obciążenie. I teraz pytanie. Czy wiąże się 

to z większym natężeniem stacji bazowych? Czy będą budowane nowe ewentualnie czasowe 

stacje bazowe? Jeśli to się wiąże z tym zwiększonym natężeniem, to czy jest możliwość 

zbudowania mapy w których miejsce z jakim natężeniem? Wiemy, że na obserwatorium w 

Krakowie w na stronie internetowej możemy sprawdzać, jakie są natężenia stacji telefonii 

komórkowej i wiemy, że to jest temat wrażliwy, wielu mieszkańców się skarży na te anteny. 

Warto byłoby powiedzieć o tym coś więcej niż to, że będzie lepsza komunikacja, że dbamy o 

to, żeby była możliwość, żeby nie było awarii, żeby nie było przeciążenia. Powiedzmy tez o 

ewentualnych konsekwencjach i pokażmy mieszkańcom, gdzie one mogą mieć miejsce, bo to 

jest ważne. To nie jest długi okres czasu, więc nie kwestia, żeby tego uniemożliwić, ale żeby 

o tym, mówić, pokazać to, bo to jest bardzo ważne. 

Teraz 2 sprawy dotyczące zagadnień no powiedzmy medycznych. Chciałem zapytać czy 

Państwo, planując całe wydarzenie biorą pod uwagę i zapewnili też ewentualnie miejsca, 

izolatki na wypadek chorób zakaźnych? Chodzi mi o takie choroby zakaźne, które są z 

wysokim ryzykiem. Łatwo sobie wyobrazić i nie tylko ewentualny atak terrorystyczny, ale 

choćby przyjazd pielgrzymów z takiej okolicy świata, gdzie, no jest duże 

prawdopodobieństwo. Chorobą była tamtym roku epidemia eboli, znamy sprawę. Czy mamy 

takie miejsca i ile mamy takich miejsc, takich izolatek i czy nie warto byłoby pomyśleć o 

intensyfikacji tej kwestii? 

Kolejna sprawa ostatnio głośno się mówi w kontekście centrum zdrowia dziecka, ale ten 

temat dotyka wszędzie pielęgniarek, że jest pewnie nie doetatyzowanie. I pytanie czy ten 

problem występuje również w Krakowie i czy Państwo planują jakoś temu zaradzić? I na 

koniec taka uwaga, żeby może nie posługiwać się stwierdzeniem obwodnica Światowych Dni 

Młodzieży, bo wszyscy, którzy to usłyszą, jak potem pojadą tą nazwijmy to obwodnicą, to 

przeklną Państwa kilka tysięcy razy. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pani Radna Maliszewska. Bardzo proszę. 

Radna – p. Teodozja Maliszewska: 

Szanowny Panie Przewodniczący, czcigodni goście, Panie wojewodo, państwo prezydenci, 

wysoka rado. Dobrze, że poprawił mi się nastrój, bo przez chwilę byłam przekonana, że 

będzie to stracone na południe, że będzie to przegadany kolejny problem i nie przyniesie 

żadnych konkretnych informacji. Jestem w tej chwili po tej porcji wiedzy uspokojona w takim 

stopniu, że mogę już mniej się bać o to co nas czeka w lecie. Cieszę się ogromnie, że 

współpraca Pana wojewody Józefa Pilcha i pana prof. Jacka Majchrowskiego, prezydenta 

miasta, a także urzędu wojewódzkiego z zespołem powołanym przez miasto do 

przygotowania się do tego potężnego zadania jest zadowalająca, powiedziałbym nawet bardzo 

dobra. To wróży sukces. Siłą rzeczy ze względu na swoje zainteresowania zarówno 

zawodowe jak i społeczne, dotychczas interesowałam się głównie Światowymi Dniami 

Młodzieży od strony zabezpieczenia noclegów w placówkach oświatowo-wychowawczych, 

bo to jest mi najbardziej znane i ten problem znam. Tu są dobre porozumienia z kurią i z 

poszczególnymi placówkami, są podpisane umowy, wszystko jest dogadane, wszystko jest w 

miarę wiadome. Bałam się o infrastrukturę, bardzo. Wydawało mi się, że to jest kolosalne 

zadanie, które jest nie do ogarnięcia. Wystąpienie dyrektora Korusiewicza bardzo mnie 

uspokoiło i powiedziałbym, że jestem umiarkowanie spokojna, ale mam nadzieje, że to 

wszystko, o czym Pan mówił, bo była to konkretne, rzetelne, w miarę ogarniające całe 

zagadnienie infrastruktury, zadanie omówione. Prosiłabym tylko, bardzo bym Pana prosiła 

Panie dyrektorze o informacje na maila w skrócie. Mnie czcionka nie przeszkadzała dzisiaj, 

ponieważ wiadomo było, że wystąpienia są skrótowe i muszą biegnąć do przodu, bo byśmy tu 

do północy siedzieli. Natomiast chętnie to poczytam w spokoju. O to samo prosiłabym, Pana 

Dyrektora o wystąpienia w sprawie reagowania kryzysowego, bo to są dla mnie również 

ważne sprawy. Tak jak powiedziałam, jestem umiarkowanie uspokojona, dużo rzeczy jest 

zrobionych i robione są naprawdę dobrze. Mam nadzieję, że przez te kolejne tygodnie 

popracujemy wszystko jak to mamy w Krakowie w zwyczaju. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję Pani. Bardzo proszę, Pan Radny Miszalski. 

Radny – p. Aleksander Miszalski: 

Panie Przewodniczący, Panie Wojewodo, Panie Prezydencie, szanowni goście, szanowni 

Państwo Radni. Ja mam w zasadzie jedno pytanie, jedną kwestię chciałem poruszyć. 

Mianowicie kwestię, która nie wiem, czy wyszła dzisiaj, czy wczoraj, ale pomysł darmowej 

komunikacji dla pielgrzymów w całym mieście. Ja rozumiem, że jakby ta impreza 

Światowych Dni Młodzieży niesie ogromne wizerunkowe, promocyjne korzyści dla miasta, to 

jest oczywiście, rozumiem, że wiele firm na tym zarobi w Krakowie, natomiast no chyba 

wszyscy rozumiemy, że dla przeciętnego mieszkańca naszego miasta to jednak jest dosyć 

dużo utrudnień i problemów, no już abstrahując od problemów, które mogą wystąpić w 

trakcie z bezpieczeństwem, z sieciami, abstrahując od kosztów, które ponosimy wszyscy z 

budżetu miasta przez potencjalne problemy nie wiem, w restauracjach, sklepach no mogą być 

jakieś logistyczne utrudnienia, remont, które cały czas w tej chwili przechodzimy. No to 

również podstawowym problemem dla mieszkańców, jak ja słyszę podczas Światowych Dni 

Młodzieży, może być właśnie komunikacja. Wszyscy bardzo się martwią o to w jaki sposób 

będą właśnie mogli dojechać do przedszkola, do żłobka, do pracy. No i do tej pory słyszało 

się ze skoro będzie utrudniony ruch samochodami, no to ta komunikacja ma potencjalnie 

posłużyć jako ten środek alternatywny dla mieszkańców. No w momencie kiedy my 

wprowadzimy szanowni Państwo komunikację darmową dla pielgrzymów, to boję się, że 

mieszkańcy z tej komunikacji nie będą w stanie skorzystać, bo po prostu tych pielgrzymów 

będzie 2-3 razy więcej niż mieszkańców, więc wydaje mi się, że to jest pomysł niezbyt mądry 

z paru względów. No po pierwsze to są koszty, ale nawet, gdyby rząd za to wszystko zapłacił, 

to dalej logistycznie po prostu mieszkańcy będą musieli chodzić pieszo. Raczej założenie było 

takie z tego co pamiętam, że to pielgrzymi będą chodzić pieszo, a nie pielgrzymi w 

komunikacji, a mieszkańcy na nogach do swojej pracy, więc no prosiłbym o rozważenie tego 

pomysłu, bo wydaje mi się że, chociaż tutaj zostawmy tę komunikację dla mieszkańców, a jak 

pierwszym będzie chciał pojechać, to może wykupić jakiś tygodniowy bilet, czy zapłacić. Tak 

mi się wydaje. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pani Radna Pabian, bardzo proszę. 

Radna – p. Katarzyna Pabian: 

Szanowny Panie Przewodniczący, czcigodni goście, szanowni Państwo Prezydenci, Wysoka 

Rado. Ja będę miała 2 pytania. 

Jedno odnośnie komunikacji, natomiast zastanawiam się, czy to Dyrektor Korusiewicz będzie 

za to odpowiadać, dlatego, że została przedstawiona komunikacja na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, natomiast z ostatnich doniesień wiemy, że też pielgrzymi będą nocować w 

dużej mierze poza Krakowem i wydaje mi się, że jeżeli te szacunki mam dobre, to będzie do 

40 km od Krakowa, więc chciałbym uzyskać informację, kto będzie odpowiadać wtedy za 

transport i jak my to będziemy logicznie rozkładać, bo jeżeli będziemy mieli, że tak powiem 

nie dość, że Kraków, nazwę to kolokwialnie zapchany i wjazd do Krakowa również jakoś 

musimy obsłużyć, a tej informacji nie uzyskałam. 

Drugie pytanie dotyczy osób niepełnosprawnych. Mam nadzieję, że ta informacja odnośnie 

przygotowania i zabezpieczenia, patrzę tu na Pana Sekretarza, bo widzę, że to jest ta 

odpowiedź, tak? Jak będzie wyglądać obsługa osób niepełnosprawnych? Bowiem, że 

spodziewamy się też pielgrzymów niepełnosprawnych. Na żadnej prezentacji się tego nie 

doszukałam. 

A trzecia moja prośba, będzie prośbą rozszerzoną. Mianowicie serdecznie dziękuję za 

wszelkie prezentacje, które Państwo przygotowaliście i pozwoliłbym o rozszerzenie prośby 

Radnego Miszalskiego, mianowicie o przesłanie wszystkich prezentacji, które zostały 

przygotowane na skrzynki, bo faktycznie, to wspomniał już Pan Radny Stawowy, większość z 

nich niestety była nieczytelna, a myślę, że warto jest, żebyśmy się wszyscy z nimi zapomnieli, 

przepraszam, zapoznali. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. Pan Radny Durek, bardzo proszę. 
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Radny – p. Krzysztof Durek: 

Panie Przewodniczący, szanowni Radni, zaproszeni goście, przedstawiciele urzędu 

prezydenta. Ja mam pytanie, bo zjedzie do nas duża ilość turystów zagranicznych. Czy 

komunikaty, które będziemy im przekazywać będą dla nich jednoznaczne i zrozumiałe? 

Dlatego, że to nie jest takie proste i na dzisiaj widać to choćby po tym, co się dzieje w MPK. 

Mamy autobus na lotnisko, na który dochodzi bez przerwy do polowań na turystów 

zagranicznych, ponieważ oni tę informację, która jest umieszczona o cenie biletu, odczytują 

jednoznacznie. Kupują bilet za 2,80, następnie wjeżdżają w strefę i tam są łapani jako osoby 

jadące bez biletu. Czy nie można by umieścić jednoznacznych komunikatów typu bilet na 

lotnisko kosztuje tyle, a tyle. No bo to jest jednak problem i o ile w tej chwili, to jest jakaś 

uciążliwość, którą fundujemy turystom, no to w przypadku Światowych Dni Młodzieży 

będzie to duży kłopot. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję, czy ktoś? A jeszcze Pan Radny Hawranek i Pan Radny Migdał. 

Przewodniczący Klubu Radnych Platforma Obywatelska – p. Andrzej Hawranek: 

Szanowny Panie Przewodniczący, szanowny Panie wojewodo, Państwo prezydenci, Panie i 

Panowie Radni. Ja w zasadzie mam jedno pytanie, jeżeli była informacja na ten temat to, albo 

jej nie dosłyszałem, albo jej po prostu nie było. po prostu nie było. Pytanie jest dosyć 

prozaiczne. Dotyczy dziedziny bezpieczeństwa, ale wiadomym jest, że w tak dużym 

zbiorowisku ludzkim jest stosunkowo łatwo wywołać panikę. No wystarczy, że ktoś, ze tak 

powiem coś krzyknie, nie wiem, odpali nie daj Boże petardę. Czytamy, że tak powiem różne 

informacje w prasie na temat różnych głupich żartownisiów. Czy jest jakiś pomysł jak 

uniknąć ewentualnego niebezpieczeństwa związanego z tą paniką, biorąc pod uwagę duże 

skupisko ludzi na stosunkowo dosyć ograniczonym terenie, bo wywołanie paniki w takim 

skupisku ludzi może się skończyć tragicznie. Czy jakieś pomysły jak uniknąć wywołania tej 

paniki, ewentualnie jak zapanować nad tą paniką, istnieją, czy są? Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pan Radny Migdał, bardzo proszę. To jest na razie ostatnia osoba. 
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Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków – p. Adam Migdał: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Prezydenci, Panie i Panowie Radni. Ja chciałem 

może tylko tak krótko, słuchając tak najpierw tych wszystkich przedstawionych przygotowań, 

relacji, sprawozdań. No, jest to duży zakres przygotowań, duży zakres wiedzy, którą dzisiaj 

usłyszeliśmy i on w pewnym sensie uspakaja w wielu tych zagadnieniach, nad którym 

pracujemy, nad bezpieczeństwem, nad porządkiem, nad komunikacją, ale równocześnie 

słuchając dyskusji, zapytań, głosów Radnych równocześnie przeszedłem w taki stan 

przerażenia co tu się u nas szykuje. Natomiast porozmawiałem jeszcze chwilkę z córką, która 

uczestniczyła w 3 Światowych Dni Młodzieży, m.in. w Kolonii, w Mediolanie i powiem 

proszę Państwa, że robimy wszystko, aby czuć się bezpiecznie i zorganizowani i z relacji, 

jakie usłyszałem np. z Kolonii, z Mediolanu, tam też również dużo było bardzo młodzieży, 

ten paraliż jakoś nie nastąpił w tym mieście. Oczywiście Kraków jest mniejszym miastem w 

związku z powyższym, pokonywanie odległości w ciągu godziny jest na porządku dziennym 

wśród pielgrzymów, którzy, no przychodzą z takim celem pielgrzymowania. W związku z 

powyższym, nie wiem czy mamy wpadać w przerażenie, czy raczej w dalszym ciągu 

dopracować to co się przygotowuje. 

Zastanawiam się również nad tą komunikacją. Myślę, że jest to rzecz do rozważenia, bo za 

komunikację na pewno nic nie za darmo w tym mieście i wiadomo, że ktoś to, z czegoś 

będzie trzeba pokryć, ale być może, że rzeczywiście rozwiązaniem jest ta komunikacja, którą 

się proponuje, darmowa dla pielgrzymów, ale proszę Państwa, czemu nie włączyć w tym 

okresie krótkim darmowej komunikacji również dla mieszkańców? I trzeba to rozważyć, 

zwłaszcza jeżeli weźmiemy pod uwagę, że większość mieszkańców posiada karty 

wielokrotnego przejazdu. W związku z powyższym być może, że to nie jest taki przerażający 

wydatek, a należy zauważyć, bo pojawiły się już komentarze, że jeżeli będzie dla 

pielgrzymów komunikacja za darmo co może mieszkańcy będą się przebierali za tych 

pielgrzymów i też skorzystają z komunikacji. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych chce jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Bardzo proszę, 

Pan Sekretarz i rozumiem i Pan wojewoda, bardzo proszę. Rozumiem, ze na wszystkie Pan 

pytania w sprawach miejskich odpowie? Tak, dobra. 
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Sekretarz Miasta Krakowa – p. Paweł Stańczyk: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. No tu ta prezentacja była rozczłonkowana na 

postawione tutaj kwestie w części postaram się odpowiedzieć. Co do różnych zagadnień 

szczegółowych, które tu zostały zgłoszone, to tak jak powiedziałem na początku będą one 

zestawione i szczegółowe wyjaśnienia zostaną Państwu tak szybko jak to możliwe, sądzę, że 

w pierwszym tygodniu czerwca przekazane. Natomiast odniosę się jednak do pewnych 

kwestii zagadnień już teraz. To znaczy odnośnie wszystkich tych szczegółowych kwestii i 

zapytań o charakterze nawet nieco technicznym dotyczącym funkcjonowania organizacji 

ruchu najważniejsza kwestia to jest taka, że organem sprawującym kontrolę przestrzegania 

przepisów ruchu drogowego, stałej organizacji, zmienionej organizacji, a zwłaszcza w takim 

przypadku, jaki tu dzisiaj był prezentowany jest policja. I to oznacza, że w praktyce 

egzekwowanie wszystkich tych wymagań w jedną i w drugą stronę, no nikt nie będzie 

sztucznie utrzymywał ograniczeń w ruchu tam, gdzie to nie będzie niezbędne, ale też 

oczywistą jest rzeczą, że policja nie będzie pozwalało na udział w ruchu tam, gdzie to będzie 

obiektywnie niemożliwe. Zbieramy po tym, zaprezentowaniu ogólnych założeń wszystkie 

szczegółowe pytania od mieszkańców od różnych zainteresowanych podmiotów i na bieżąco 

tak jak tutaj informował i Pan Dyrektor Grzyb, i Pan Dyrektor Korusiewicz. Szczegółowe 

odpowiedzi będą udzielane. 

Odnośnie pytania takiego generalnego o koszty w trakcie dyskusji nad budżetem miasta, było 

powiedziane po odłożeniu na bok wydatków związanych z inwestycjami, które mają 

charakter trwały i nie wiążą się żadna z nich bezpośrednio wyłącznie z organizacją 

Światowych Dni Młodzieży, a wszystkie były planowane i po odłożeniu na bok wydatków 

bieżących. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam Panie. 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. Paweł Stańczyk: 

Charakterze zadań remontowych czy to w szkołach czy na drogach, które również były 

zwykle planowane to aktualnie zaplanowane koszty, które identyfikujemy jako zwiększone 

koszty realizacji zadań, tj. 15 000 600. O tym mówił Prezydent w trakcie dyskusji nad 
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budżetem. Nie wchodzi w grę w ogóle jakaś kwota, która tu była przez kogo szacowana około 

100 000 000 ponad zwiększone wydatki ponad zwykle ponoszone. Jest oczywiście kwestia, ja 

to zasygnalizowałem, Prezydent też o tym, mówił, że są pewne rodzaje wydatków, które są w 

ogóle na stałe zaplanowane i to tu w dużych kwotach w budżecie. Czyli funkcjonowanie 

komunikacji zbiorowej, czy oczyszczanie miasta, czy gospodarka odpadami. To jest stałe 

zadanie miasta. Jego wymiar w tym czasie, o czym też mówiłem, nie jest jeszcze 

przesądzony, bo raz wynika z faktów. To znaczy trudno zbierać odpady, których np. nie ma. 

Jak i z ostatecznie zatwierdzonych rozkładów jazdy z uwzględnieniem aglomeracji, te kwoty 

tutaj mogą ulegać zmianie, ale tak jak mówiłem, jeżeli chodzi, jeśli mógłbym ponowić tą 

prośbę. Roztrząsanie zagadnień związanych ze sposobem finansowania transportu 

zbiorowego zostanie zaprezentowane do końca czerwca po szczegółowym rozeznaniu 

wszystkich kwestii dotyczących zakresu niezbędnych do udzielenia usług w tym względzie. 

Po podliczeniu także tych kwestii, o których tu była mowa dotyczących komunikacji na 

obszarze aglomeracji, no komunikacja poza granicami miasta i komunikacja poza 

porozumieniem w aglomeracyjnym, to w ogóle wymyka się spod naszej kontroli. Nad tym 

informacyjnie pracujemy i wiedza na ten temat jest gromadzona. Będzie Państwu w tym 

stanie rzeczy, w jakim jesteśmy teraz, bo kolej dopiero kompletuje specjalne składy 

pociągów, różni inni przewoźnicy, zwłaszcza z terenu kraju przecież do, żeby przyjechać do 

Krakowa z innych miast nie trzeba z wielkim wyprzedzeniem organizować tutaj wyjazdu i do 

końca czerwca proszę Państwa tak kwestia będzie przedstawiona. 

Odnośnie kwestii stacji bazowych, ta sprawa została jednoznacznie przez ustawę rozwiązana. 

W ustawie mowa o tym, że stacje na pod bazowe na potrzeby światowych dni młodzieży nie 

wymagają ani zezwolenia, ani zgłoszenia. Wymagają jedynie przed przystąpieniem do 

eksploatacji doręczenia właściwemu organowi ochrony środowiska zgłoszenia, o którym 

mowa w ustawie prawo ochrony środowiska wraz wynikami pomiarów, a operator 

telekomunikacyjny obowiązany jest usunięcie instalacji zainstalowanych w tym trybie 

zgodnie z art. 20, ustęp 3 do 14 sierpnia. W tym trybie, czyli zgłoszenia przystąpienia do 

eksploatacji nie wpłynęły do dnia dzisiejszego zgłoszenia. Na ogólnych zasadach toczą się 

postępowania administracyjne, ale bez powołania się na ustawę specjalną z pełnymi rygorami. 

Były tu szczegółowe pytania dotyczące zabezpieczenia medycznego i one z pewnością 

wymagają opracowania tutaj odpowiedzi w trybie poza dzisiejszym posiedzeniem, natomiast 
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no chciałem zapewnić też w kwestii zabezpieczenia ujęć wody pitnej. Jest to skomplikowany 

cały system. No nawet nie we wszystkich aspektach nadaje się do szczegółowego 

prezentowania ze względu na pewne rygory ustawowe dotyczące ochrony tych informacji. 

Wszystkie te działania są podejmowane przez upoważnione do tego instytucje.  

Sprawa niepełnosprawnych. Nie będę jej też przepraszam teraz tutaj kompleksowo 

przedstawiał, ale zarówno organizator bardzo wiele wysiłku wkłada w to, ażeby wszystkie te 

osoby o różnych dysfunkcja miały prawidłowe zaopatrzenie. No, na ogólnych zasadach także 

w będzie tutaj, czy jest uzupełniana nawet infrastruktura miejska, zgodnie z wieloletnim 

zresztą programem, bo to nie jest jakiś problem zupełnie nowy. Co do takich bardziej sugestii 

odnoszących się do jednoznacznych komunikatów, to myślę, że Panowie to uwzględnią i 

rozeznają. Materiały, które były dzisiaj prezentowane, tak jak mówiłem na początku, zostaną 

Państwu przekazane w pierwszym tygodniu czerwca będzie kolejna już informacja zbiorcza 

podsumowujące działania miasta także sądzę że tam postaramy się umieścić te kwestie, które 

tu nie zostały dzisiaj przedstawione. Tak jak mówię, przepraszam, mówiłem to na początku, 

no bo z 1 strony jest tu prośba o syntetyczne ujęcie zagadnień, potem się otwierają kwestie 

dyskusyjne. Pytania zgłoszone dzisiaj, są będą zinwentaryzowane szczegółowo i Państwu 

przekazane informacje, jeśli chodzi o to co dotyczyło, przepraszam, no urzędu miasta i 

jednostek miejskich. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. Pan Wojewoda. Bardzo proszę. 

Wojewoda Małopolski – p. Józef Pilch: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Jeśli, pierwsze pytanie. Zabezpieczenie medyczne. Ja 

Państwu mówiłem, myśmy wybrali tylko te fragmenty, które były w miarę, może nie 

czytelne, ale dla prasy były wczoraj czytelne, dla Pana nie. A to złośliwość zawsze była. 

Natomiast powiem jedno. 800 łóżek wykupionych przez wojewodę i 1 800 w Małopolsce, 

zabezpieczonych na terenie całego województwa, ale mamy jeszcze zabezpieczenie 

medyczne nie tylko w naszym województwie. Pełne zabezpieczenie możemy Państwu 

pokazać, bo to trwało prawie 4 godziny. Wszystkie służby po kolei mówiły o swoich 

zadaniach, medycznych również. Przedstawię, ale to byśmy musieli tu 4 godziny oglądać 
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samego zabezpieczenia medycznego była godzina. Do tego specjalne szpitale polowe, które 

będą przygotowane. Mówimy o specjalnych szpitalach polowych dla zabezpieczenia 

zagrożenia epidemiologicznego, niezmiernie ważne. Ale również o innych wydarzeniach, 

które dla nas są bardzo ważne, a o który nie chciałbym mówić i nie będę mówić. Jesteśmy na 

to przygotowani. Dodatkowy personel z innych województw będzie przyjeżdżał, będzie 

obsługiwał te szpitale polowe. Dodatkowe z naszego województwa również personel będzie 

ten, który nie tylko będzie szanowni Państwo obsługiwał szpitale, ale reszta pozostała zgłosiła 

gotowość przyjazdu i brać udział w tych szpitalach polowych. 

Panie Grzegorzu, ja myślałem, że Panu już przeszło. Po tylu latach złośliwość nie przeszła 

Panu. Szanowni Państwo. Polska jest krajem bezpiecznym, w miarę bezpiecznym, tak 

jakbyście powiedzieli, w miarę bezpiecznym. I bezpiecznym, bo mamy takie służby. Tam 

siedzi Pan specjalnych służb. Mówimy tu o stacjach bazowych, czy wyobraża sobie Pan 

1 000 800 ludzi młodych, którzy pracują na tych telefonach komórkowych, że im 

wyłączymy? No ja sobie nie wyobrażam. Kiedy aplikacja, przepiękna aplikacja, którą 

przygotował komitet organizacyjny, w którym będzie pełna informacja o szpitalach, pełna 

informacja będzie o punktach informatycznych, o aptekach 24 godzinnych, a ich będzie 

bardzo dużo. I w tej aplikacji będzie również, gdzie może pielgrzym powędrować, żeby 

posłuchać muzyki, koncertów, ale mówimy również o tych, gdzie będą szpitale, do którego 

szpitala. Pełna informacja będzie to w 7 językach. Czy tak? 9, widzicie. Ale to powie za 

chwile ksiądz. A więc mówimy o stacjach mobilnych, szanowni Państwo. 10 stacji 

mobilnych, które przyjadą, będą zamontowane, a po Światowych Dniach zdemontowane na 

terenie pola miłosierdzia. I 2 stacjach, które będą na terenie Krakowa, czyli mówimy tutaj o 

Błoniach. Czy mówimy tylko o mobilnych, szanowni Państwo? One będą złożone po 

Światowych Dniach Młodzieży, bo my musimy zabezpieczyć pod względem bezpieczeństwa, 

żeby sieć dla wszystkich służb była mobilna i dla pielgrzyma, żeby była mobilna, bo 

pielgrzym, młody pielgrzym dzisiaj bazuje na smartfonach, na tych wszystkich urządzeniach, 

no więc wyobrażacie sobie, że to włączymy? Na pewno nie. Jeśli mówimy o chorobach 

zakaźnych, jesteśmy na to przygotowani. Nie tylko mówimy tu o straży pożarnej, która ma, 

jest przygotowana, ale o tych wszystkich służbach, które będą przygotowane. Mówimy o 

specjalnych namiotach, które będą na terenie wojskowym przygotowane, żeby w razie 

zdarzenia tę grupę ludzi ewakuować i na to jesteśmy przygotowani. Pytał Pan, czy 

zabezpieczymy wodę. Tak. Pan Sekretarz powiedział. O tych rzeczach, się nie mówi. Nie 
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powinno się mówić, my to robimy. My o bezpieczeństwie nie mówimy, my je robimy. i o 

bezpieczeństwie nawet wczoraj mówiliśmy tylko to, na ile możliwe było. 

Szanowna koleżanko Teodozjo. Dziękuję. Dziękuję ci za to, że doceniłaś wysiłek tych ludzi, 

Tych, którzy tam siedzą z tyłu. Oficerów policji, straży pożarnej, pogotowia ratunkowego, 

wszystkich tych, którzy wspólnie razem z wojewodą napisali to co złożone zostało do 4 

instytucji. Złożył wojewoda do komendanta głównego policji, komendanta głównego straży 

pożarnej, ABW i BOR-u i do rządowego centrum bezpieczeństwa. Szanowni Państwo, czy 

widzicie, skoro wczoraj odbyła się tak piękna, pięknie to spotkanie i przekazanie wszystkich 

instytucji, że są gotowi do Światowych Dni Młodzieży. Nawet dziennikarze bardzo mało 

pytań zadawali, bo byli przekonani, że są przekonani. I gdybyście usiedli wczoraj 4 godziny, 

to Teodozja by powiedziała „Ja jestem spokojna i będę spokojna na Światowe Dni 

Młodzieży.”. I bądźmy tacy. Że jesteś spokojna. Powiedziałaś dnia, ale będziesz spokojna. My 

ugośćmy tych ludzi, uśmiechajmy się do nich i bądźmy dla nich krakowianami, którzy 

przyjmą tych wspaniałych ludzi i będziemy wspólnie świętować z papieżem. 

Ma Pan rację, rzeczywiście powiedziałem o apelu. Powiedziałem o apelu odnośnie darmowej 

komunikacji, ale ja dzisiaj nic o tym nie powiedziałem, bo szanowni Państwo, jeszcze raz 

mówię, wojewoda Małopolski ma zabezpieczyć pod względem bezpieczeństwa i zagrożenia 

epidemiologicznego. Jeśli ja przeznaczam 9 000 000 dla miasta na sprzątanie miasta, żeby 

tego zagrożenia nie było, to to jest dla mnie ważniejsze, żeby tego zagrożenia nie było, żeby 

mieszkaniec Krakowa czuł się bezpieczny pod względem zagrożenia epidemiologicznego, 

żeby pielgrzym czuł się bezpiecznie pod względem pobyt, żeby miasto Kraków było piękne, a 

więc przeznaczamy na to pieniądze. Więc nie apeluję. 

Zapytał Pan dyrektor, Pan przewodniczący jak zabezpieczyć się przed paniką. No, to już jest 

wariant dość poważny, ale już Panu odpowiem. W planie zabezpieczenia Błoń, sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia i pola miłosierdzi są wszędzie plany zabezpieczenia pod względem dróg 

ewakuacyjnych, szybkiego przemieszczania się pielgrzyma w razie zdarzenia. Czyli 

dodatkowe nasypy, jeśli chodzi o pola miłosierdzia, które będą niewykorzystane na wejście, 

tylko w razie zdarzenia, żeby szybko wyprowadzić pielgrzyma stamtąd. My mówimy o 

zabezpieczeniach, wojewoda był dzisiaj, nawet mówiliśmy o zabezpieczeniach również na 

polach miłosierdzia, jeśli chodzi o wszelkiego rodzaju te jeziora, stawy, które będą 

ogrodzone. Bo w razie zdarzenia może nastąpić panika, a więc o tym wszystkim wariantach 
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pamiętamy. Mówiliśmy wcześniej, że do 6 godzin opuszczenie, czy 8, czy 10. My dzisiaj 

możemy się pochwalić, że z pól miłosierdzia będzie można wyjść, jak szybko? 2,5 godziny. 

Po zabezpieczeniu tych wszystkich miejsc, które będą przygotowane, a więc część autostrady 

S7 będzie rozebrana po to, żeby były zejścia i szybkie wyjścia. I w razie zdarzenia szanowni 

Państwo, jesteśmy przygotowani, że wtedy istnieje możliwe nawet wejścia na autostradę. I 

wtedy już jest blokada powyżej miejsca, gdzie zablokowane zostaną samochody. I na to 

zdarzenie również jesteśmy przygotowani. Ale my mówimy o zdarzeniach również na 

Błoniach Krakowskich, których również bardzo szybko możemy ewakuować pielgrzymów. 

ale my musimy również pamiętać i wojewoda pamięta szanowni Państwo o wszelkiego 

rodzaju instytucjach, właśnie o instytucjach, które, czyli domy towarowej, o tych też będzie 

wzmocnienie zabezpieczenie. Mówimy o wszelkiego rodzaju miejscach, gdzie potencjalnie 

mogłoby być zagrożenie. Mówimy o dworcach kolejowych, o tym też, o zabezpieczeniu. I 

służby dworcowe, kolejowe, wszystkie są podporządkowane, a więc wszystkie służby są w 

gotowości, aby dbać o bezpieczeństwo. I dlatego Todziu dziękuję Ci, bo popracowaliśmy 

naprawdę rzetelnie, z tymi służbami. I za to oficerom dziękuję. Oni będą nas chronić, oni 

będą nas pilnować, oni nas będą kierować. To nie jest tak, że pielgrzym będzie szedł i 

zadepcze jak to ktoś tu powiedział Kraków. Nie, oni będą służyć również, radą, bo do nich 

zaapelowałem. Tak Panie komendancie? Macie być uśmiechnięci i macie wspomóc 

pielgrzyma. Pokazać jeśli idziesz do sektora zielonego, to idź tą drogą, bo wejdziesz do 

sektora zielonego. Jeśli chcesz do innego sektora, wejdziesz inną drogą. Nie musisz 

obchodzić cały Kraków, żeby dojść do sektora, a więc o tym wszystkim pamiętamy. 

Szanowni Państwo pamiętamy, że młodzież pracuje na smartfonach, na tych wszystkich 

telefonach. Nie dość, że chcą sobie piękne zdjęcie wysłać rodziców, że są, że żyją, że bawią 

się cudownie, to jeszcze w razie zagrożenia szanowni Państwo będzie w aplikacji moment, w 

którym będzie pokazany, że ostrożnie, bo jest zagrożenie. I też się to pokaże. Wtedy sygnał 

pokaże, że jest zagrożenie, że w tym miejscu nastąpiło zagrożenie, więc naprawdę uwierzcie 

Państwo. Podeszliśmy, rząd Polski podszedł do tego bardzo poważnie i wojewoda Małopolski 

podszedł bardzo poważne do tego tysiące. Spotkań ze służbami, tysiące spotkań z instytucją 

wspólną, bo mamy świadomość, że bezpieczeństwo to podstawa. Bezpieczeństwo tych osób, 

które tu mieszkają też bardzo interesuje wojewodę. Bardzo, niezmiernie ważne, bo ja też tu 

mieszkam i chcę się czuć bezpieczniej i będę się czuł bezpiecznie. Dziękuję. 

  



XLVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

31 maja 2016 r. 

 
 

 69 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Bardzo proszę, jeszcze ksiądz. Bardzo proszę. 

Sekretarz Generalnego Komitetu Organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży Kraków 

2016 – ks. Grzegorz Suchodolski: 

Może, kontynuując wątek Pana wojewody o tym, opuszczanie Brzegów. Rzeczywiście po 

tych pracach, które zostały wykonane ostatnio planujemy bez ewakuacji przy normalnym 

programie opuszczenia Brzegów, liczymy ten czas na około 4 godziny. Ale też chcemy tu 

powiedzieć, że po mszy będzie jeszcze, po mszy tej finałowej będzie ze sceny głównej 

specjalny program prowadzony, który będzie zachęcał do tego, żeby nie wszyscy od razu na 

raz ruszyli z Brzegów do Krakowa, czy autokarów. Także, kto nie będzie musiał od razu 

odjeżdżać, będzie proszony, żeby jeszcze został w sektorach i uczestniczył w programie. 

Ponad to pakiety pielgrzyma oferowane przez komitet z zakwaterowaniem dają jeszcze 

możliwość przymocowania z niedzieli na poniedziałek, więc grupy, które jeszcze będą  miały 

ten 1 nocleg w Krakowie, też nie będą zainteresowane tym, żeby od razu ruszyć bardzo 

szybko po eucharystii do Krakowa. Dlatego tutaj liczymy na takie spokojne właśnie 

rozprowadzenie wiernych w sytuacji normalnej tak jak powiedziałem teraz liczymy to na 4 

godziny, a takie powiedział Pan wojewoda, w sytuacji ewakuacji masowej jest to 

przewidziane na 2-2,5 godziny, w tym momencie z tymi nasypami i na tory kolejowe i na 

autostrady i na trasę S7. Natomiast też symulacje, które zostały wykonane tzw. opuszczania 

sektorowego, tutaj były zalecenia także m.in. straży pożarnej, gdyby w którymś konkretnym 

sektorze coś się wydarzyło, dany 1 sektor jest w stanie opuścić młodzież opuścić go w 

przeciągu 8 minut. 1 sektor jeśli to nie będzie masowa ewakuacja, ale właśnie taka punktowa, 

sektorowa. To jest chyba najlepsza odpowiedź na to, że te drogi szerokie i  ilość dróg wyjścia 

jest naprawdę chyba dobrze skalkulowana. Z tym się wiąże po części to pytanie o 

zmniejszenie, o rezygnację po atakach terrorystycznych. Oczywiście nie prowadzimy żadnych 

takich powiedzmy analiz, bo jeśli ktoś rezygnuje, nie przysyła nam informacji, że rezygnuje, 

dlatego że wystąpiły ataki terrorystyczne. My widzimy, że ta liczba 570 000 zarejestrowanych 

w fazie pierwszej ona się nieustannie utrzymuje na tym samym poziomie, co nie oznacza, że 

ciągle jest to tych samych 570 000 osób. Zakładamy, że około 10% mogło zrezygnować, ale 

na to miejsce wchodzą, tworzą się nowe grupy, więc dlatego tutaj mówimy na pewno o kilku 

procentach do 10 maksymalnie tych rezygnacji, a nie o jakiejś takiej naprawdę masowej 
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rezygnacji. Jeśli idzie o ten podział, wizyta ojca Świętego, a Światowe Dni Młodzieży, ja 

jestem matematykiem, więc powiem, żeby było obrazowo, bez prezentacji, że są to 2 zbiory, 

ale nierozłączne tylko, które mają dużą część części wspólnej i tak jak Światowe Dni 

Młodzieży mają także program poza wizytą ojca Świętego, tak i wizyta ojca Świętego ma 

swój program poza programem Światowych Dni Młodzieży. A specustawa nadała nowe 

znaczenie w Światowym Dniom Młodzieży, bo całość wizyty ujęła właśnie tym terminem 

Światowe Dni Młodzieży. Nawet żeśmy apelowali do rządu że, że to jest zbyt szeroko, ale 

specustawa nawet to co jest na Jasnej Górze i w Oświęcimiu wg specustawy to są teraz 

Światowe Dni Młodzieży, mimo że wiemy na zdrowy rozsądek, to nie są Światowe Dni 

Młodzieży, ale jesteśmy też podlegli tutaj prawu. Więc tutaj trudno to jakoś tak sztucznie 

porozdzielać, ale jakby była ta druga część pytania o 25% cudzoziemców, czy o 50-60 

Polaków, czyli 40-50 cudzoziemców, to tu już właśnie widzimy, że 25% cudzoziemców 

będzie na wizycie ojca Świętego, a 40-50 na Światowych Dniach Młodzieży, czyli 

zarejestrowanych. I dlatego to się troszeczkę nam przenika może nieraz jesteśmy 

nieprecyzyjnie ale, ale tutaj no na finale w Brzegach będzie 25% cudzoziemców. Reszta to 

będą Polacy, a tu w Krakowie ten procent cudzoziemców będzie zdecydowanie wyższy. 

Pytanie o osoby niepełnoletnie w sytuacji potrzeby hospitalizacji. Oczywiście wiemy, że 

pewna część uczestników to osoby niepełnoletnie, zresztą musimy się nie troszczyć nie tylko 

specjalnie, nie tylko wtedy, kiedy zachorują czy będą wymagali jakiejś interwencji, ale w 

ogóle musimy im zapewnić specjalne bezpieczeństwo. Tutaj stosujemy się do prawa każdego 

kraju, który przywozi swoje grupy. Są np. takie kraje, gdzie osoba niepełnoletnia nie może 

mieszkać w rodzinie. I dla tych grup musimy zapewnić zakwaterowanie zbiorowe razem z 

opiekunami w szkołach. Są kraje, gdzie jeszcze to prawo jest bardzo restrykcyjne i nawet nie 

godzą się na szkoły, więc wtedy tej grupy będą czy akademikach, czy na jakiś 

przygotowanych właśnie miasteczkach namiotowych z pełną zabezpieczoną infrastrukturą 

także sanitarną. Tutaj zależny kraj od kraju ma już na prawo, więc nad tym czuwamy i każda 

osoba niepełnoletnia, która się rejestruje w systemie, jest proszona, żeby rodzice wypełnili 

odpowiednią deklarację, dzięki której jest możliwy jej przyjazd, ale także upoważniają w tej 

deklaracji konkretną osobę pełnoletnią z tej samej grupy, to może być opiekunem grupy 

formalny, albo inna osoba pełnoletnia będąca w tej grupie, do opieki nad swoim 

niepełnoletnim synem, czy córką. Także tego typu deklaracje, opiekunowie ci wskazani przez 

rodziców będą ze sobą posiadać i w przypadku potrzeby jakiejś, powiedzmy interwencji, 
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hospitalizacji wtedy oczywiście oni będą reprezentować rodziców. Jeśli idzie o udział osób 

niepełnosprawnych, tu już było powiedziane, rzeczywiście mamy specjalny zespół w ramach 

komitetu, który zajmuje się, przede wszystkim przeanalizował bardzo dokładnie potrzeby 

udziału osób z różnym rodzajem niepełnosprawności i są przygotowywane dla nich nie tylko 

właściwe struktury powiedzmy zakwaterowania, ale także później samego udziału w 

wydarzeniach, zarówno na Błoniach jak i na kampusie będą specjalne sektory z ułatwioną 

trasą dojścia. Parkingi będą w miarę blisko ich sektorów i wtedy będą mogli się do nich 

dostać i oczywiście są to też sektory podzielone jeszcze wewnętrznie np. dla osób 

niedosłyszących, będzie kilka języków migowych, które będą też obsługiwały te osoby, także 

tutaj i od strony motorycznej i powiedzmy później samego udziału korzystania z programu. 

Wydaje nam się, że jest to właściwie zabezpieczone. Szacujemy generalnie liczbę osób 

niepełnosprawnych na kilka tysięcy. Między 5, a 8. Musimy dokończyć drugą fazę rejestracji, 

żeby powiedzieć bliżej której z tych liczb wylądujemy. To chyba tyle pytań co było to do nas 

jako komitetu. Ja chcę podziękować w imieniu także tutaj obecnych członków komitetu 

organizacyjnego, wszystkim na urzędnikom i instytucjom urzędu miasta Kraków, 

małopolskiego urzędu wojewódzkiego, służbową także, które biorą udział w 

przygotowaniach, mediom i także wszystkim Państwu także wysokiej radzie tutaj miasta 

Kraków za wszelką pomoc i współpracę w tworzeniu tego naszego wspólnego dzieła. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. Rozumiem, że strony prezentujących to było ostatnie wystąpienie. Teraz 

poproszę Pana Radnego Kosiora, który po pierwsze zaprezentuje rezolucję, ale także odniesie 

się do części spraw także jako szef nasz, pełnomocnik powołany przez radę miasta do tych 

spraw. Bardzo proszę. 

Radny – p. Bolesław Kosior: 

Panie Przewodniczący, Panie Sekretarzu Generalny, Księże Sekretarzu Generalny, Panie 

Wojewodo, Panie Prezydencie, członkowie komitetu organizacyjnego Światowych Dni 

Młodzieży, członkowie zespołu prezydenckiego, jak również członkowie sztabu 

wojewódzkiego pana wojewody. Rada miasta Krakowa, powierzając mi funkcję 

pełnomocnika rady ds. Światowych Dni Młodzieży, powołała również zastępców. Panią 
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przewodniczącą radną Martę Patenę i Pana przewodniczącego Radnego Adama Migdała. 

Pozwolę sobie jeszcze wymienić tu jedną osobę, która znajduje się na sali, a to związane jest 

z pytaniem Pani przewodniczącej radnej Katarzyny Pabian, która podwyższyła ten temat, 

który również mnie interesuje. Mówię tutaj o moim odpowiedniku pełnomocnika ds. 

Światowych Dni Młodzieży w powiecie krakowskim Panu sekretarzowi Adamowi 

Wójcikowi. Jeżeli Pan Adam Wójcik zajmuje się na terenie powiatu osobami 

niepełnosprawnymi, m.in. z zakwaterowaniem ja nie będę tutaj wchodzić w jego temat, jeżeli 

potrzeba w tym momencie jak i kontaktów i informacji to pewnie służy swoją osobą. Proszę 

państwa chciałbym tutaj powiedzieć, że oczywiście reprezentuje Panie i Panów Radnych 

Miasta Krakowa i starałem się być tutaj naszym adwokatem, jeżeli chodzi o sprawę udziału, 

to muszę podziękować Panu wojewodzie, że umożliwił mi obecność w posiedzeniach sztabu 

wojewódzkiego, gdzie uczestniczyli wszyscy tutaj przedstawiciele i zespołu pana prezydenta, 

a przede wszystkim oczywiście komitetu organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży. Nie 

były to obrady czasami takie jak to się mówi łagodne, miłe i przyjemne. Rzeczywiście 

ścierały się tam różne poglądy, różne rozwiązania, ale mogę jedną rzecz powiedzieć. W 

miarę, gdy postępowały po prostu prace, rosła wg mnie symbioza, a więc widać było, że 

rzeczywiście wszystkim tym osobom zależy im jak najbardziej na tym, żeby to wypadło jak 

najlepiej. Jeżeli chodzi o moich zastępców. Przepraszam, że pozwoli sobie powiedzieć moich, 

to uczestniczyliśmy w posiedzeniach zespołu prezydenckiego i tu podziękowanie również dla 

pana prezydenta Miasta Krakowa, jak również przewodniczącego temu zespołowi, pana 

sekretarza Stańczyka. Proszę państwa, wcześniej jak wiecie jako długoletni radny 

uczestniczyłem w zespołach przygotowujących pielgrzymki papieskie. Mogę powiedzieć 

tylko tyle, że to praca, która do tej pory była przygotowana i robiona, po prostu przekracza 

tam te, tego. Oczywiście skala jest nieporównywalna, natomiast z tego co widziałem 

korzystały się z tamtych doświadczeń. Nie byłbym w porządku do moich koleżanek i 

kolegów Radnych miasto stołecznego Królewskiego miasta Krakowa, gdybym tutaj nie 

powiedział o pewnych sprawach, które są gdyby poza, no pewną zasłoną. Chciałbym z tego 

miejsca podziękować wszystkim tym przewodniczącym komisji merytorycznych, jak również 

zastępcom i członkom, którzy właśnie uczestniczyli w przygotowaniach również i na swoich 

posiedzeniach wypracowywali razem oczywiście z przedstawicielami urzędu sprawy 

dotyczące ich, które były w ich zakresie. Tu koleżanka właśnie, Teodozja Maliszewska 

mówiła, że sprawy w edukacji rzeczywiście, sprawy dotyczyły m.in. zakwaterowania. Jeżeli 
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chodzi o pana Radnego dr Jerzego Friedigera, sprawy dotyczące medycyny, ale nie tylko, 

praworządności, rodziny, itd. Dziękuje za zaproszenie, kosztowało to trochę czasu, ale to 

doświadczenie, które jeszcze zdobyłem, to mam jak to się mówi w plecaku na przyszłość. 

Proszę Państwa, nie wierzę chyba nawet w to, że osoby, które tutaj występowały i miały 

pewne no zastrzeżenia, wątpliwości nazwijmy to nie są nastawione na to, żeby to wydarzenie 

te super wydarzenie, które ma służyć i naszym mieszkańcom i naszemu miastu, miałoby się 

nie udać. Odbieram te uwagi jako troskę. Tutaj ksiądz Suchodolski mówił, że od dnia 

dzisiejszego do finiszu mamy dwa miesiące. Rada Miasta Krakowa tak jak, przygotowując 

budżet na ten rok, a przypomnę, że w pierwsza sesja nadzwyczajna dotycząca Światowych 

Dni Młodzieży odbyła się w poprzedniej kadencji w 2014 roku pod koniec kadencji we 

wrześniu. Następna, która była, to już wspomniał o tym, Prezydent Krakowa była już w tej 

kadencji w 2015 we wrześniu. Ta sesja jest trzecia. W pewnym sensie zamyka to. O ile 2 

poprzednie sesje były m.in. sesjami, które ustalały kierunki działania dla pana prezydenta, ta 

sesja i ta rezolucja, którą Państwu za chwileczkę przedstawię, zwraca się do mieszkańców 

naszego miasta, bo to jak nam zależy i tak jak tę pracę, którą żeście włożyli, pod którą jestem 

pod wielkim wrażeniem, również powinni wesprzeć mieszkańcy. Powinni się jak najwięcej 

dowiedzieć o tej pracy. Pozwólcie w takim razie, że na koniec podziękuję szefowi naszej 

rady, Panu przewodniczącemu Bogusławowi Kośmiderowi za umożliwienie mi wystąpienia, 

jak również za pomoc i kierowanie tą niełatwą radą. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

No tez nie najtrudniejszą na szczęście. 

REZOLUCJA W SPRAWIE ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY - KRAKÓW 2016 

/projekt Grupy Radnych – druk nr 946-R – tryb jednego czytania – referuje: Bolesław 

Kosior; Stanisław Rachwał/. Data wpływu - 25.05.2016 r, Projekt doręczony – 25.05.2016 r. 

Radny – p. Bolesław Kosior: 

Rezolucja, druku numer 946/R. Rezolucja jest proszę państwa w formie apelu do 

mieszkańców Miasta Krakowa. Pozwolę sobie ją odczytać. 
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Radni Miasta Krakowa zwracają się do mieszkańców stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa o włączenie się w miarę swoich możliwości w organizację i wsparcie 1 z 

najważniejszych wydarzeń, jakie są organizowane w Krakowie Światowe Dni Młodzieży 

Kraków 2016. Wydarzenie to ma wiele wymiarów. Najważniejszy to religijny skierowany do 

uczestników Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016, któremu będzie przewodniczył ojciec 

Święty Franciszek. Papież będzie również reprezentował Państwo Watykan. To drugi wymiar 

wizyty. Do obowiązków gospodarza komitetu organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży 

należy jak najlepsze przyjęcie pielgrzymów i przygotowanie uroczystości. Prezydent 

Krakowa jak i rada Miasta Krakowa uczestniczą w przygotowaniach tego wydarzenia. 

Apelujemy do mieszkańców o pokazanie odwiedzającej Kraków młodzieży świata, naszej 

polskiej gościnności. Mamy pełną świadomość, że wydarzenie to przyczyni się do promocji 

Krakowa na całym świecie. Nie sposób tu nie wspomnieć wielkiego Polaka i krakowianina, 

papieża Świętego Jana Pawła II, pomysłodawcy Światowych Dni Młodzieży, któremu 

jesteśmy winni jak najlepsze reprezentowanie stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 

Dziękuję bardzo Państwu. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. W ten sposób Pan przewodniczący przedstawił treść rezolucji. Szanowni 

Państwo, otwieram dyskusję. Tutaj zgodnie z paragrafem określonym w statutu informuję, że 

minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu 

zakończenia dyskusji nad projektem. Proszą o składanie poprawek na moje ręce. Szanowni 

Państwo projekt rezolucji został przedstawiony, otwieram dyskusję w tej sprawie. Czy ktoś z 

Państwa radnych? Pan Radny Migdał, bardzo proszę. 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków – p. Adam Migdał: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni. Ja mam tutaj kilka poprawek, takich 

właściwie, takich bym powiedział stylistyczno-technicznych. 

Poprawka nr 1, ze w akapicie 1. wykreśla się słowo jednego z najważniejszych wydarzeń, 

jakimi są i zmienia się wyraz „organizowane” na „organizowanych”. I brzmiałby ten akapit 

wtedy, „Radni Rady Miasta Krakowa zwracają się do mieszkańców Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa o włączenie się w miarę swoich możliwości w organizację i 
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wsparcie organizowanych w Krakowie Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016.”. W 

zasadzie sens jest ten sam, wydźwięk jak najbardziej, tylko może w moim odczuciu troszkę 

poprawione. 

Poprawkę 2., że w drugim akapicie zmienia się pierwsze zdanie na następującą treść, 

„Światowe Dni Młodzieży Kraków 2016 mają zarówno wymiar religijny, jaki i wymiar 

oficjalnej wizyty Państwowej Ojca Świętego Franciszka, reprezentującego Państwo 

Watykan.”. Myślę, że to jest ten sam wydźwięk, troszkę może uproszone ujęcie. I w kolejnym 

zdaniu wykreśla się wyraz „gospodarza”, a także zmienia się słowo „Prezydent Krakowa” na 

„Prezydent Miasta Krakowa”. I wykreśla się słowo „tego wydarzenia”, dopisuje się słowa 

„miasta na to wydarzenie”. I brzmiałby ten wtedy akapit, „Światowe Dni Młodzieży Kraków 

2016 mają zarówno wymiar religijny, jak i wymiar oficjalnej wizyty Państwowej ojca 

Świętego Franciszka, reprezentującego Państwo Watykan. Do obowiązków komitetu 

organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży należy jak najlepsze przyjęcie pielgrzymów i 

przygotowanie uroczystości Prezydent Miasta Krakowa i Rada Miasta Krakowa aktywnie 

uczestniczą w przygotowaniu miasta na to wydarzenie.”. 

I trzecią poprawkę. To właściwie jest bardzo taka tylko może gramatycznie stylistyczna, że w 

tym akapicie trzecim, określenie, które jest tam „Świata” i „Świecie” po prostu nie z dużej 

litery, a z małej litery związku z powyższym to niewiele zmienia, natomiast jest może tak 

bardziej z przyjętymi zasadami ortografii. I proszę Państwa, to jest 3. poprawka. 

Natomiast poprawka 4 do roku 960, 946/4, jest to po prostu poprawka, która w całości 

ujednoliciła ten tekst te wyrazy pokazała jak to by brzmiało, czyli całość treści otrzymuje 

brzmienie i to jest to, co poszczególne akapity Państwu przeczytałem. Mam nadzieję, że 

projektodawcy zaraz po przeczytają sobie i zastanowią się może chwilkę. Także dziękuję 

bardzo. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Tak, po pierwsze, zamknąłem dyskusję w sprawie prezentacji informacji o 

Światowych Dniach Młodzieży. Teraz jesteśmy w punkcie dotyczącym rezolucji i mamy 

poprawkę. Będziemy, jeżeli będzie dyskusja to ok., jeżeli nie, to będzie przerwa, żeby 

wyglądać Państwu te poprawki. 
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Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków – p. Adam Migdał: 

I jeszcze jeżeli mogę Panie Przewodniczący. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Proszę. 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków – p. Adam Migdał: 

Ja tylko chciałem powiedzieć, że no niestety jest taka ułomność statutowa w drukach 

jednoczytaniowych, że te poprawki są składane i jak gdyby nie dyskusji nad poprawkami, ale 

w trakcie dyskusji oczywiście może. Chciałbym powiedzieć, że ja to przygotowywałem co 

dopiero. To nie jest przygotowane przed sesją. Ja to ne przeczytałem uważnie tego wcześniej, 

znalazł się druk. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Znaczy jesteśmy w trakcie dyskusji nad rezolucją. Zostały złożone 3 poprawki, 4, 

przepraszam. Będziemy je zaraz powielali i rozdawali Państwu, żebyście wiedzieli na czym 

ewentualnie głosujemy. Czy w tej sprawie, Pan Radny Hawranek. Znaczy w sprawie dyskusji 

dotyczącej rezolucji. 

Przewodniczący Klubu Radnych Platforma Obywatelska – p. Andrzej Hawranek: 

Szanowny Panie Przewodniczący, szanowny Panie Wojewodo, Panie Prezydencie, Panie i 

Panowie Radni. Ja mam taką kwestię techniczną. Taką uwagę techniczną do składającego 

poprawki. Może, by po poprawkach złożył już tekst jednolity tej rewolucji i, na to Pan 

Przewodniczący zarządził nie wiem, 5-10 minut przerwy, żeby składający poprawki miał czas 

przygotować ten tekst jednolity. Chodzi o to, że Radni chcieliby się zapoznać z całym 

kształtem rezolucji, a nie takim dzielonym poprawkami, bo ja mimo tego, że słuchałem 

uważnie prezentacji Pana Radnego, to w pewnym momencie uczciwie powiem, ze się trochę 

zgubiłem. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Bardzo proszę Pan. Żegnamy gości. Dziękujemy Panu Wojewodzie, dziękujemy Księżą, 

dziękujemy Państwu, którzy brali udział w pierwszej części. Pan Radny Migdał. Na razie nie 

ogłaszam żadnej przerwy, no bo jest dyskusja. 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków – p. Adam Migdał: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni. Panie Radny Andrzeju Hawranek. 

Poprawka moja 4, pokazuje cały tekst jednolity. Ja mogę wycofać tamte pozostałe 2 poprawki 

i Państwo mogło się zastanowić, oczywiście byłoby dobrze zrobić przerwy. Nie, nikt nie 

dotarł do mnie z tym wcześniej, stąd. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

To zdecydujmy. Nie, bo proszę Państwa to jest chyba najlepsze wyjście, że będzie po prostu 

wersja, a Panie Radny, czy można prosić tę poprawkę? Szanowni Państwo, Pan Radny 

Migdał, czy składa Pan tę ostatnią poprawkę, czy nie? Aha, są złożone. Pani Radna Patena, 

bardzo proszę. Na razie nie mamy elektronicznie nikogo zgłoszonego. A to nie widziałem. 

Panie Radna Patena, bardzo proszę. 

Radna – p. Marta Patena: 

Szanowny Panie Przewodniczący, drodzy Państwo Radni. Czytałam ten tekst, ponieważ 

jestem pod nim podpisana i oczywiście zawsze można coś jeszcze wymyśleć, ale wmyśl 

przysłowia, że lepszy jest wrogiem dobrego to ja osobiście bym zostawiła taki tekst, jaki jest 

autorów, którzy tę rezolucję przygotowali. Ja nie widzę potrzeby, bo ile nas jest na sali? A jest 

nas 30 parę osób, to każdy może sobie ten tekst poprawić żeby go jeszcze wypięknić. Taka 

jest wersja i ja osobiście chętnie bym została przy tej wersji. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pan Radny Kosior, bardzo proszę. Pan Radny Kosior zdaje się zgłaszał się, więc mi 

tutaj sygnalizowano, więc bardzo proszę. 
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Radny – p. Bolesław Kosior: 

W imieniu projektodawców Panie Przewodniczący, poproszę o 10 minut przerwy, żebyśmy 

tutaj spotkali się z pełnomocnikami w takim razie z Panem Przewodniczącym i podjęli pewną 

decyzję. Dobrze? 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Ogłaszam 10 minut przerwy, czy do godziny 20.10. No to nawet więcej niż 10. 

Niestety jeszcze 3 minuty. Złożyłeś Adam? Tak? Bardzo proszę Państwa Radnych o powrót 

powolny na salę. Ale teraz ją wycofa. Tak Panie Radny, proszę wycofać, że wycofane są. I w 

ten sposób bez sensu straciliśmy 20 minut, ale może to nas coś nauczy. Czyli nie bez sensu. 

Nie, jeszcze nie. No jeszcze mam 2 minuty niestety. No więc właśnie. Nie no, do 10 po 

zrobiliśmy, wiec nie możemy. Ktoś poszedł wodę pić, albo coś. Ok. szanowni Państwo. No 

jeszcze ostatnia minuta. Ja chętnie bym skończył. To nie ja to wywołałem. Przerwa, no 

niestety przerwa była na 10 po. Nie Rafał, bo Ty jak jesteś na linii strzału, to od razu jesteś 

winny, wiesz. Bardzo proszę o zajęcie miejsc Szanowni Państwo. Bardzo proszę o zajęcie 

miejsc. Tak, tylko wznowię obrady, żeby nie było. Panią Radną Patenę tez proszę o zajęcie 

miejsca. 

Szanowni Państwo, wznawiam obrady. Jesteśmy w trakcie dyskusji. Pan Radny Migdał, 

bardzo proszę. 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków – p. Adam Migdał: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni. Wycofuję wszystkie 4 poprawki. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w sprawie tej rezolucji są jeszcze jakieś głosy? Z przerażeniem patrzę, nie 

widzę. Zamykam dyskusję. Zgodnie z par. 36 ust. 1 statutu, zamykam dyskusję, która oznacza 

zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym zgłoszono poprawki i je wycofano. 

Szanowni Państwo, proszę o przygotowanie się do głosowania projektu rezolucji w wersji 

pierwotnej. Proszę o przygotowanie głosowania. Ktoś, tak. Kto z Państwa Radnych jest za 

przyjęciem rezolucji proszą o naciśnięcie stosownego guzika i podniesie niestosownej ręki. 
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Stosownej, no każdy ma swoją, no to znaczy, że stosowna. Czy ktoś jeszcze jest w trakcie? 

Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, 

zamykamy, proszę wynik. 

27 osób za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Stwierdzam iż Rada przyjęła tę rezolucję w wersji pierwotnej. 

Szanowni. Panie Radny, no to proszę bardzo, dla Pana Radnego wszystko. Pani Radna Jantos 

i Jaśkowiec nieobecni, usprawiedliwieni, Pan Radny Urynowicz nieobecny usprawiedliwiony, 

Pan Radny Wojtowicz nieobecny, usprawiedliwiony, Pan Radny Zięba nieobecny, 

usprawiedliwiony. A to nie jest lista? Aha, przepraszam. To nie jest lista obecności. No to 

sfalstartowałem. Tak, rzeczywiście, no gratuluje Pani Marto, ale trudno. 

Szanowni Państwo i teraz sprawdzamy obecność. Ale najpierw sprawdzenie, a potem 

oświadczenia. Najpierw sprawdzenie listy obecności, potem oświadczenie. No to włączajcie 

obecność. Proszę o sprawdzanie listy obecności. Chyba szybciej zrobimy głosując ręcznie. 

Proszę o udział w sprawdzaniu obecności. Teraz nie ma stosownych rąk. Teraz można nawet 

nosem się podeprzeć. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych jest w trakcie sprawdzenia 

obecności? Nie widzę, proszę o wydruk. I teraz z pełną premedytacją Pani Radna Jantos 

usprawiedliwiona, Pan Jaśkowiec usprawiedliwiony, Pan Radny Urynowicz 

usprawiedliwiony, Wojtowicz usprawiedliwiony, Zięba usprawiedliwiony. Szanowni 

Państwo, Pan Radny Stawowy obecny. 

OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY 

Szanowni Państwo, oświadczenia i komunikaty. To ja chciałem przypomnieć Państwu, że w 

piątek czeka nas jeszcze uroczysta sesja. Najpierw spotykamy się godzina 10.30 w kościele 

ojców Franciszkanów, potem o godzinie 12.00 tutaj na uroczystej sesji. To o tyle z mojej 

strony. Czy ktoś jeszcze chce jakieś oświadczenia złożyć? To jeszcze oświadczam, znaczy 

parę dni temu, dokładnie przedwczoraj było Teodozji, Świętej Teodozji. Todzi wszystkiego 

najlepszego. Dzisiaj już kremówek nie ma, gratulujemy i czy ktoś? 100 lat i więcej. Czy ktoś 

jeszcze ma jakieś oświadczenia, komunikaty? Nie widzę. 
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ZAMKNIĘCIE SESJI 

Zamykam sesję, XLVI nadzwyczajną sesję Rady Miasta Krakowa. Dziękuję bardzo. 

 


